



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230316003

Prefeitura Municipal de Juruti

RESPONSÁVEL :

NOME: RAISSA DO AMARAL LIMA

PROponente :

NOME: L R DE SOUZA

ENDEREÇO : TV BENJAMIN CONSTANT, 85

BAIRRO : ACAIZAL CIDADE : Prainha - PA

CNPJ : 33.185.069/0001-96

O município de Juruti, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Juruti.

Juruti, 16 de Março de 2023

RAISSA DO AMARAL LIMA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
95725	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO		150,000	UNIDADE	27,730	4159,50
2E+05	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO		150,000	UNIDADE	30,690	4603,50
1E+05	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO		250,000	UNIDADE	16,370	4092,50
1E+05	CLIPS 1/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND		300,000	UNIDADE	8,470	2541,00
1E+05	CLIPS 2/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND		300,000	UNIDADE	8,620	2586,00
1E+05	CLIPS 3/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 100 UND		300,000	UNIDADE	8,770	2631,00
1E+05	CLIPS 4/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 50 UND		300,000	UNIDADE	9,270	2781,00
1E+05	CLIPS 6/0 NIQUEL CAIXINHA C/50 UND		300,000	UNIDADE	9,960	2988,00
36376	REGUA 30 CM		30,000	UNIDADE	2,620	78,60
67875	COLA BRANCA 90G		100,000	UNIDADE	6,930	693,00
68210	COLA BASTÃO GRANDE 8G		100,000	UNIDADE	4,430	443,00
68040	COLA DE ISOPOR 40G		80,000	UNIDADE	9,330	746,40
35030	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA		10,000	UNIDADE	15,120	151,20
81478	COLA QUENTE GROSSA		3,000	PACOTE	18,680	56,04
	Especificação : pacote com Bastão de silicone Dimensões: 11,2mm x 300mm (Grosso) com 34 unidades.					
79728	PISTOLA PARA BASTÃO GROSSO		2,000	UNIDADE	35,680	71,36
	Especificação : Aplicador De Cola Quente grosso.					
1E+05	COLA DE CONTATO 75G		10,000	UNIDADE	28,870	288,70
36418	CAIXA ARQUIVO MORTO		400,000	UNIDADE	15,120	6048,00

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	<i>Especificação : Arquivo morto novaonda Cor: Verde, vermelha, azul, amarela ou preta,Material: Polipropileno, Dimensão: 250 x 130 x 350mm</i>					
2E+05	MALETA ARQUIVO 10 DIVISORIAS		40,000	UNIDADE	37,190	1487,60
	<i>Especificação : Corpo em Polipropileno, com 10 pastas suspensas coloridas, 1 Trava,1 Alça,10 Visores e 10 Etiquetas, 10 Grampos Plásticos Fixador,Espeçura 0,90 mm,Peso Bruto 1,340 kg, Medida Produto Acabado 390 x 140 x 265 mm</i>					
42266	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UNID		180,000	CAIXA	49,140	8845,20
40860	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX C/50 UNID		100,000	CAIXA	49,130	4913,00
96091	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/50 UNID		50,000	CAIXA	49,940	2497,00
1E+05	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR LARANJA		5,000	CAIXA	39,460	197,30
	<i>Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades</i>					
1E+05	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR ROSA		3,000	CAIXA	39,460	118,38
	<i>Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.</i>					
1E+05	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR VERDE		6,000	CAIXA	39,460	236,76
	<i>Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.</i>					
39833	LAPIS PRETO Nº 2 CX C/144 UNID		30,000	CAIXA	129,130	3873,90
80630	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M		10,000	UNIDADE	5,680	56,80
36450	FITA CREPE TRANSPARENTE 48X30		80,000	UNIDADE	17,120	1369,60
35938	FITA GOMADA TRANSPARENTE 48MM X 30M		15,000	UNIDADE	15,120	226,80
36467	FITA DUPLA FACE 19X30MM		5,000	UNIDADE	15,120	75,60
37958	ELASTICO N 15 ROLO C/25 MTS		2,000	ROLO	32,120	64,24
1E+05	PASTA COM ELÁSTICO		40,000	UNIDADE	6,230	249,20
	<i>Especificação : Pasta de papelão com elástico</i>					
42326	PASTA A/E TRANSP. FINA		40,000	UNIDADE	7,940	317,60
	<i>Especificação : pasta plastica transparente com elastico</i>					
1E+05	PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE 3CM		10,000	UNIDADE	14,360	143,60
	<i>Especificação : polipropileno transparente c/ espessura de 3cm, dimensões aproximadas 35x23x3cm(ofício). Deve possuir abas p/ fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro.</i>					
80631	PASTA GRAMPO TRILHO		50,000	UNIDADE	8,680	434,00
	<i>Especificação : pasta grampo trilho de plástico</i>					
1E+05	PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS		300,000	CAIXA	241,470	72441,00
2E+05	PAPEL FOTORÁFICO		250,000	PACOTE	56,970	14242,50
	<i>Especificação : 180g a4 210x297mm (cada pacote com 50 unidades) alta qualidade</i>					
34879	PAPEL CARBONO CX C/ 100FL		2,000	CAIXA	190,110	380,22
35887	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 100 X 50 CM VMP		15,000	ROLO	230,120	3451,80
35601	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM		30,000	ROLO	185,120	5553,60
2E+05	CORRETIVO EM FITA		10,000	UNIDADE	10,270	102,70
44435	CORRETIVO LIQUIDO		30,000	UNIDADE	3,140	94,20
	<i>Especificação : corretivo branco para apagar escrita de caneta 50g</i>					
1E+05	ENVELOPE - 16X22 COR BRANCO - TIPO SACO		40,000	UNIDADE	2,170	86,80
80721	ENVELOPE 16X22 COR AMARELO TIPO SACO		20,000	UNIDADE	1,930	38,60
1E+05	ENVELOPE A4 COR AMARELA		200,000	UNIDADE	2,730	546,00
1E+05	ENVELOPE A4 COR BRANCO		300,000	UNIDADE	2,460	738,00
1E+05	ENVELOPE 11X17 BRANCO		100,000	UNIDADE	2,280	228,00
2E+05	SACO ARQUIVO 4 FUROS A4		200,000	UNIDADE	62,190	12438,00
2E+05	BLOCO ADESIVO 76MMX102MM		50,000	UNIDADE	8,390	419,50
45612	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO		120,000	UNIDADE	11,150	1338,00
	<i>Especificação : Colorido Tamanho 76mm x 76mm,formato quadrado, diversas cores</i>					
2E+05	MARCADORES TRANSPARENTES COLORIDOS		100,000	UNIDADE	6,190	619,00

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	Especificação : kit marcador de pagina, Cor: 5 cores,5 blocos com 25 folhas cada, imensões 42mm x 12mm				
39836	BORRACHA BICOLOR CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	38,130	762,60
41192	BORRACHA BRANCA CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	35,130	702,60
	Especificação : Borracha branca tipo escolar,Tamanho: 4,2 x 2,9 x 1,0 cm				
2E+05	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	20,000	CAIXA	19,690	393,80
	Especificação : Borracha ponteira branca com 100 unidades para Lápis				
1E+05	LIVRO DE ATA 100 FLS -CAPA DURA	100,000	UNIDADE	22,970	2297,00
	Especificação : Gramatura: 56 g/m²,número de folhas: 100 folhas, formato: 205mm x 300mm,Folhas: numeradas				
41195	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C/100 FLS	20,000	UNIDADE	24,130	482,60
	Especificação : Capa: dura Folhas: numeradas,Alta qualidade,Tamanho: 153 x 216 mm, 100 folhas				
1E+05	LIVRO DE PONTO.	10,000	UNIDADE	26,160	261,60
	Especificação : C/ 100 folhas - capa dura c/ lombada quadrada - cor preta				
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	15,000	UNIDADE	63,460	951,90
	Especificação : Capacidade p/ até 210fls, c/ estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20 e 23/25. Armazenagem de até 100 grampos e regulagem p/ alinhamento de papel.				
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	15,000	UNIDADE	50,960	764,40
	Especificação : c/ estrutura metálica medindo aproximadamente 20,1cm comp. X 5cm altura X 9,5cm de largura, para grampos do tipo 26/6 e 24/6, capacidade p/ até 30 fls.				
37977	GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/6	4,000	UNIDADE	55,120	220,48
	Especificação : Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 10 centímetros peso do produto 0.24 Quilogramas				
93294	GRAMPO 106/06 GALVANIZADO	30,000	CAIXA	12,720	381,60
	Especificação : Dimensões do item C x L x A 6.5 x 13 x 3 centímetros,Peso do produto 400 Gramas,Tamanho: 12 x 6 mm (LxA) com 5.000 unidades				
46546	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000-CX	150,000	CAIXA	12,150	1822,50
1E+05	GRAMPO 23/13	150,000	CAIXA	12,780	1917,00
	Especificação : grampos 23/13 com capacidade para grampear,até 95 folhas com 75 g/m². Cada grampo possui 23mm x 13mm. Fabricado com arame de aço revestido. Quantidade: 5000 unidades.				
43915	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	50,000	UNIDADE	3,940	197,00
35932	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	15,000	UNIDADE	4,920	73,80
1E+05	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS	30,000	UNIDADE	91,460	2743,80
	Especificação : Perfurador para 2 furos, Diâmetro do furo: 7mm, Distancia dos furos: 80mm, de metal, capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls de papel 75g/m². Cor Preta, Apoio da base em polietileno, Pinos perfuradores em aço e molas em aço, Com margeador em aço inoxidável.				
96522	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO A4	2,000	UNIDADE	650,940	1301,88
68197	PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	15,000	UNIDADE	30,430	456,45
2E+05	CAPA PARA ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE	40,000	PACOTE	27,190	1087,60
	Especificação : Tamanho21x29,7,Dimensões do produto30 x 22 x 6 cm, 2.13 Quilogramas,pacote com 50unidades, capas transparente, com listras em relevo				
68230	PRANCHETA EM ACRÍLICO	40,000	UNIDADE	29,430	1177,20
	Especificação : Prancheta, acrilica, A4, com prendedor plastico,Dimensões mínimas: 0.4x23.0x32.5 cm				
2E+05	TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 12 CM	10,000	UNIDADE	22,190	221,90
2E+05	TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 19 CM	15,000	UNIDADE	30,190	452,85
1E+05	ESTILETE LARGO 18MM	20,000	UNIDADE	12,460	249,20
	Especificação : Estilete largo,Trava automática,Lâmina 18 mm,Lâmina de aço carbono extensível interna				
2E+05	ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	2,880	28,80
	Especificação : Espiral para encadernação,Capacidade:50 folhas,Pacote com 100 unidades				
2E+05	ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	3,090	46,35

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	Especificação : Espiral para encadernação, Capacidade: 70 folhas, Pacote com 100 unidades					
2E+05	ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO		10,000	PACOTE	3,310	33,10
	Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 85 folhas, Pacote com 100 unidades					
2E+05	ESPIRAL 17MM PARA ENCADERNAÇÃO		15,000	PACOTE	3,390	50,85
	Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 100 folhas, pacote com 100 unidades					
2E+05	ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO		10,000	PACOTE	3,740	37,40
	Especificação : Espiral para encadernação, Capacidade: 160folhas, Pacote com 48 unidades					
2E+05	ESPIRAL 40MM PARA ENCADERNAÇÃO		5,000	PACOTE	4,090	20,45
	Especificação : Espiral para encadernação, Capacidade: 350 folhas, Pacote com 18 unidades					
35626	CADERNO BROCHURA 80 FLS		5,000	UNIDADE	25,120	125,60
1E+05	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS		30,000	UNIDADE	29,870	896,10
67788	CADERNO CAPA DURA GRANDE 48F		20,000	UNIDADE	15,430	308,60
1E+05	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL		2,000	CAIXA	11,360	22,72
	Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor azul.					
1E+05	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA		2,000	CAIXA	11,360	22,72
	Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor preta.					
1E+05	TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA		2,000	CAIXA	11,360	22,72
	Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor vermelha.					
2E+05	PASTA PLÁSTICA EM L, OFICIO		30,000	UNIDADE	16,990	509,70
34538	PERCEVEJO LATONADO		50,000	CAIXA	7,510	375,50
	Especificação : Forma da tachinha Redonda ,unidades por embalagem 100, Comprimento 1 cm					
68709	GRAMPO TRILHO PLASTICO CX C/50 UNID		50,000	CAIXA	49,430	2471,50
68716	GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO CX C/50 UNID		20,000	CAIXA	39,430	788,60
80636	ALMOFADA PARA CARIMBO		6,000	UNIDADE	28,680	172,08
	Especificação : Dimensões do item C x L x A 13 x 9 x 2 centímetros, Diâmetro do produto, cor azul ou preta					
68164	APONTADOR DE LAPIS		15,000	UNIDADE	2,430	36,45
	Especificação : Cor Multicor Material Plástico Dimensões do item C x L x A 30 x 20 x 20 milímetros					
2E+05	PILHA ALCALINA PALITO AA4		15,000	CARTELA	40,190	602,85
	Especificação : 1.5 Volts, com 04 Unidades, Tamanho: pequena (AA)					
2E+05	PILHA ALCALINA AAA2		80,000	CARTELA	9,390	751,20
	Especificação : Pilha palito Alcalina AAA, com 2 unidades.					
2E+05	PILHA ALCALINA AA		70,000	CARTELA	8,190	573,30
	Especificação : com 2 unidades					
2E+05	PILHA AAA RECARREGÁVEL		40,000	CARTELA	71,190	2847,60
	Especificação : Peso do produto 11g, dimensões do produto 1x1x4.43cm, 11 g, Tensão 1.2w, reutilização Recarregável 1.000, Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 44 milímetros, cartela com 4 unidades					
2E+05	PILHA AA RECARREGÁVEL		30,000	CARTELA	36,190	1085,70
	Especificação : pilha recarregavel, 4 unidades, permitem até 1.000 recargas, tensão padrão 1,2 v, pilhas de 2500mAh,					
2E+05	MOUSE PAD		20,000	UNIDADE	35,970	719,40
	Especificação : mouse pad com apoio em gel, cor preto ou azul. Material Gel Dimensões do item C x L x A 25 x 270 x 185 milímetros.					
2E+05	MOLHA DEDO 12G		20,000	UNIDADE	16,190	323,80
	Especificação : Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico. Composição: glicerina, para manuseio de papéis					
67751	ORGANIZADOR DE ESCR. P/ ARMAZENAR C/3DIV.		15,000	UNIDADE	79,430	1191,45

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	<i>Especificação : Material Plástico Cor Cristal, características especiais 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho Dimensões do produto 11.5D x 23.3W x 33.5H centímetros</i>					
2E+05	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL		15,000	UNIDADE	57,190	857,85
	<i>Especificação : Caixa Correspondência Art. Tripla,Três bandejas articuláveis,Tamanho ofício,Disposição vertical,Produzida em poliestireno</i>					
2E+05	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS 4 DIVISÓRIAS		5,000	UNIDADE	100,190	500,95
	<i>Especificação : Material Plástico Cor Cristal Tipo de montagem Independente,Dimensões do produto 9.6D x 9.2W x 20.7H centímetros, Número de compartimentos 4</i>					
80588	PORTA CANETA C/3 COMPARTIMENTO		20,000	UNIDADE	53,680	1073,60
	<i>Especificação : porta lapís, caneta, clips, lembrete, aramado, preto</i>					
35341	PEN DRIVE 8 GB		15,000	UNIDADE	26,120	391,80
68186	PEN DRIVE 16 GB		15,000	UNIDADE	38,430	576,45
68118	PEN DRIVE 32 GB		8,000	UNIDADE	65,430	523,44
2E+05	PEN DRIVE 64 GB		4,000	UNIDADE	92,090	368,36
2E+05	MOUSE SEM FIO		25,000	UNIDADE	36,970	924,25
	<i>Especificação : 2 pilhas AAA, cor preto ou azul, com compartimento de conexão usb acoplado</i>					
45825	HD EXTERNO 500GB		5,000	UNIDADE	390,150	1950,75
1E+05	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB		6,000	UNIDADE	511,730	3070,38
	<i>Especificação : Tecnologia de conexão USB, Dimensões do produto ?8 x 11.7 x 1.48 cm 181.44 g</i>					
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7460DN		180,000	UNIDADE	130,190	23434,20
	<i>Especificação : tonner cheio com tinta preta para impressora modelo 7460 dn</i>					
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN		150,000	UNIDADE	172,190	25828,50
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617 NW		150,000	UNIDADE	172,190	25828,50
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4200		100,000	UNIDADE	96,990	9699,00
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1005		100,000	UNIDADE	71,190	7119,00
1E+05	TINTA UNIVERSAL BROTHER - 1KG		50,000	UNIDADE	191,470	9573,50
1E+05	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 - ECOTANK - 544 KB PRETO ORIGINAL		200,000	UNIDADE	75,470	15094,00
1E+05	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK 544Y AMARELO ORIGINAL		150,000	UNIDADE	75,470	11320,50
1E+05	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544-C CIANO ORIGINAL		150,000	UNIDADE	75,470	11320,50
1E+05	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544M MAGENTA ORIGINAL		150,000	UNIDADE	75,470	11320,50
1E+05	MOUSE OPTICO PS2		12,000	UNIDADE	26,270	315,24
1E+05	TECLADO COM FIO PS2 ABNT		15,000	UNIDADE	55,730	835,95
68629	TECLADO USB SEM FIO CONEXAO USB		15,000	UNIDADE	94,430	1416,45
2E+05	FONE DE OUVIDO DE ARCO COMPLETO, COM P2		20,000	UNIDADE	136,970	2739,40
2E+05	FONE DE OUVIDO SIMPLES P2, COM FIO MICROFONE		5,000	UNIDADE	71,970	359,85
38523	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK		5,000	UNIDADE	96,030	480,15
2E+05	PROTETOR DE TELA LUZ AZUL PARA COMPUTADOR MONITOR		15,000	UNIDADE	80,190	1202,85
	<i>Especificação : que suporte monitor minimo de 19pol.</i>					
2E+05	SUPORTE PARA NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL		18,000	UNIDADE	69,190	1245,42
	<i>Especificação : Suporte para notebook,Cinco níveis de regulagem de altura,Portátil e compacto Suporta até 5Kg,Feito em plástico,Cor Preto,Dimensões e Peso,28x23x2 cm (quando fechado)250 gramas</i>					
37273	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS A PILHA		15,000	UNIDADE	39,120	586,80
42090	AGUA SANITARIA 1L		450,000	UNIDADE	3,640	1638,00
37896	ALCOOL EM GEL 500ML		100,000	FRASCO	10,620	1062,00
1E+05	BALDE PLÁSTICO 5 LITROS		20,000	UNIDADE	20,970	419,40



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	<i>Especificação : Material Plástico Peso do produto 0.28 Quilogramas Dimensões do produto 29.6L x 29.6W x 26.5H centímetros, Com bico direcionador de água e escala medidora de volume Alça anatômica e segura com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.</i>					
2E+05	BALDE PLÁSTICO 8,5LT		10,000	UNIDADE	31,190	311,90
	<i>Especificação : 8,5 lts Com bico direcionador de água e escala medidora de volume alça anatômica e segura Com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos,facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.</i>					
43429	BACIA PLASTICA 20L		5,000	UNIDADE	45,640	228,20
	<i>Especificação : Medidas: Dimetro 45 cm x 47 cm x 19 cm - Capacidade: 20 litros</i>					
1E+05	DESINFETANTE 1 LITRO		400,000	UNIDADE	9,960	3984,00
	<i>Especificação : Cloreto de alquil dimetil benzil amônio, tensoativo não iônico (Nonilfenol etoxilado), conservante, corantes, copolímero acrílico, Aroma Citronela, eucalipto, lavanda ou talco</i>					
2E+05	DESINFETANTE CONCENTRADO		36,000	UNIDADE	14,190	510,84
	<i>Especificação : desinfetante concentrado 120ml embalagem plastica, lavanda ou eucalipto</i>					
2E+05	BLOQUEADOR DE ODORES SANITÁRIOS		200,000	UNIDADE	13,690	2738,00
	<i>Especificação : 60 ml embalagem plástica, capim limão ou lavanda, bico borrifador.</i>					
68711	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO PLÁSTICO C/ CABO		15,000	UNIDADE	18,930	283,95
	<i>Especificação : escova p/ vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova medidas da escova,largura: 7 cm,altura do cabo: 32 cm,medidas do pote altura: 10 cm,largura: 10 cm</i>					
2E+05	ESCOVA DE LIMPEZA		15,000	UNIDADE	14,890	223,35
	<i>Especificação : escova plastica anatomica que permita entrada dos dedos e melhor apoio, cervas de nylon.</i>					
1E+05	ESCOVA DE LAVAR TECIDO EM MATERIAL SINTÉTICO		15,000	UNIDADE	18,970	284,55
	<i>Especificação : Medidas aproximadas11,6 cm x 6,6 cm, formato anatômico</i>					
1E+05	DISPENSER ALCOOL E SABAO		20,000	UNIDADE	70,980	1419,60
	<i>Especificação : capacidade do reservatório min 800 ml,usado para sabonete líquido / álcool em gel, itens inclusos,parafusos, buchas e chave,material plástico abs,dimensão do produto (a x l x p)28,5x12,5x11,5cm peso produto0,42g</i>					
2E+05	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA		9,000	UNIDADE	51,090	459,81
	<i>Especificação : Material Polipropileno Tipo de montagem Montagem na parede Peso do produto 0.8 Quilogramas Dimensões do produto 30L x 11W centímetros</i>					
2E+05	DISPENSER PARA DESCARTE DE COPOS DE ÁGUA/CAFÉ		10,000	UNIDADE	70,890	708,90
	<i>Especificação : capacidade do reservatório 240 copos de água / 150 copos de café, material polipropileno, dimensão do produto (a x l x p)8,5x15x15cm peso produto 570g</i>					
2E+05	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200ML INOX		10,000	UNIDADE	71,690	716,90
	<i>Especificação : capacidade do reservatório 100 copos capacidade em volume,200ml garantia 3 meses material inox dimensão do produto (a x l x p) 50x7,5x7,5cm peso produto 400g</i>					
2E+05	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 50ML INOX		10,000	UNIDADE	66,990	669,90
	<i>Especificação : capacidade do reservatório,100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses material,inox dimensão do produto (a x l x p)50x7,5x7,5cm peso produto 400g.</i>					
2E+05	LIXEIRA ARAMADA 10 LITROS		10,000	UNIDADE	60,090	600,90
	<i>Especificação : Material: Aço Telado, capacidadese 10 litros</i>					
2E+05	LIXEIRA DE PEDAL 5 LITROS INOX		20,000	UNIDADE	100,190	2003,80
	<i>Especificação : Lixeira de Pedal 5 Litros Inox Inoxidavel e Balde Interno Removivel Acabamento Polido.</i>					
2E+05	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 12L		10,000	UNIDADE	156,190	1561,90
	<i>Especificação : Confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico,com fundo em plástico ABS, Capacidade: 12L , com balde removivel</i>					
2E+05	LIXEIRA EM POLIPROPILENO 50L		5,000	UNIDADE	18,890	94,45
	<i>Especificação : Largura (cm) 43 cm Profundidade (cm)39 cm Altura (cm)69,5 cm Capacidade 50 Litros Material Polipropileno, com Tampa, abertura em pedal, para sacos de lixos de até 100lt.</i>					



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

94270	DESODORANTE EM PEDRA PARA BANHEIRO		200,000	UNIDADE	4,470	894,00
35532	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY		120,000	UNIDADE	20,020	2402,40
	<i>Especificação : 360ml, talco ou lavanda</i>					
2E+05	DIFUSOR DE AMBIENTE 100ML		100,000	UNIDADE	16,090	1609,00
	<i>Especificação : difusor de aromas para ambiente liquido, com palito. lavanda, talco, limao.</i>					
2E+05	DESUMIDIFICADOR -EVITA MOFO 180G		70,000	UNIDADE	11,490	804,30
	<i>Especificação : alecrim, lavanda, carvão 180g, absorcao ate 250ml</i>					
67454	DETERGENTE LIQUIDO 500ML		600,000	UNIDADE	3,420	2052,00
1E+05	ESPONJA DUPLA FACE-FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR		50,000	UNIDADE	4,840	242,00
	<i>Especificação : uma face com abrasividade alta e com outra com espuma de poliuteroano aplicação</i>					
81424	FLANELA COR LARANJA 100% ALGODÃO		70,000	UNIDADE	8,880	621,60
	<i>Especificação : 60X50</i>					
1E+05	PANO DE PRATO (ALGODÃO CRU, 60CMX40CM, CORES DIVERSAS - ESTAMPADO)		120,000	UNIDADE	10,720	1286,40
66849	PANO DE CHÃO ALVEJADO P/ LIMPEZA 45X70		120,000	UNIDADE	6,430	771,60
2E+05	PANO MULTIUSO AZUL C/ 5 UNID		40,000	PACOTE	12,180	487,20
	<i>Especificação : 100% Fibra de Viscose, Látex sintético, corante e agente bacteriostático, Tamanho: Comprimento: 600 mm, 330 mm</i>					
1E+05	PAPEL TOALHA PICOTADO COR BRANCA C/2 ROLO		120,000	PACOTE	8,360	1003,20
96188	GUARDANAPO DE PAPEL DE MESA		300,000	UNIDADE	6,440	1932,00
	<i>Especificação : Guardanapo Papel de Mesa, 20 cm x 22 cm, c/ 50 unidades</i>					
2E+05	PAPEL TOALHA PARA BOBINA 20CM X 200M BRANCO		30,000	PACOTE	96,190	2885,70
	<i>Especificação : Tipo de folha Folha simples, Comprimento do rolo 200 m, Modelo 200m Branco, picotado. com 6 unidades</i>					
2E+05	PLÁSTICO INSULFIME PVC		40,000	ROLO	8,690	347,60
	<i>Especificação : rolo de 30 metros</i>					
36956	LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. G		20,000	PAR	11,120	222,40
36955	LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. M		40,000	PAR	11,020	440,80
81797	PAPEL HIGIENICO EM ROLOS 300M 8 ROLOS - PAPEL HIGIENICO BRANCO CELULOSE 100%		300,000	PACOTE	25,580	7674,00
1E+05	LIMPA VIDRO (LIQUIDO, INCOLOR/AZUL), 500ML		110,000	FRASCO	21,630	2379,30
1E+05	SABÃO EM BARRA 200G		120,000	UNIDADE	5,060	607,20
1E+05	SABÃO EM PÓ 500G.		150,000	PACOTE	5,660	849,00
	<i>Especificação : Pacote 500g Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragrância, enzima e água, embalagem plástica</i>					
2E+05	SACO P/ LIXO 15LT		100,000	PACOTE	5,690	569,00
80168	SACO P/ LIXO 20L		50,000	PACOTE	4,180	209,00
44145	SACO P/ LIXO 30L		300,000	PACOTE	3,890	1167,00
68683	SACO P/ LIXO 50L		250,000	PACOTE	4,180	1045,00
2E+05	SACO P/ LIXO 100L		120,000	PACOTE	8,090	970,80
80167	SACO P/ LIXO 200L		100,000	PACOTE	9,580	958,00
36238	VASSOURA DE NYLON		20,000	UNIDADE	22,920	458,40
	<i>Especificação : Componentes incluídos Vassoura com Cabo, Dimensões do item C x L x A 31.5 x 19 x 6.5 centímetros</i>					
33637	VASSOURA DE PIAÇAVA		24,000	UNIDADE	22,110	530,64
	<i>Especificação : Vassoura Piaçava com Cabo de Madeira</i>					
40519	ESPANADOR DE TETO C/ CABO DE MADEIRA		6,000	UNIDADE	34,130	204,78
2E+05	INSETICIDA DETETIZANTE AEROSOL 400ML		90,000	FRASCO	16,690	1502,10
	<i>Especificação : spray</i>					
67453	COPO DESCARTÁVEL 50ML		1200,000	PACOTE	4,420	5304,00
68108	COPO DESCARTÁVEL 180ML.		1200,000	PACOTE	5,930	7116,00

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

2E+05	COPO DESCARTÁVEL 200ML		600,000	PACOTE	8,490	5094,00
43089	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 15CM		300,000	PACOTE	3,340	1002,00
35697	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 18CM		300,000	PACOTE	4,020	1206,00
2E+05	PRATO PLASTICO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM		120,000	PACOTE	6,990	838,80
	<i>Especificação : pacote com 25 unidades, prato tipo cumbuca, branco</i>					
34238	COLHER DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID		220,000	PACOTE	4,610	1014,20
42694	GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/50 UNID		220,000	PACOTE	3,740	822,80
2E+05	FACA DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID		100,000	PACOTE	5,990	599,00
67458	LIMPA ALUMINIO 500 ML		100,000	UNIDADE	4,780	478,00
81447	LUSTRA MOVEIS 200ML		50,000	UNIDADE	15,930	796,50
2E+05	DESENGORDURANTE 500ML		80,000	UNIDADE	18,870	1509,60
1E+05	RODO DE PLÁSTICO BASE MEDINDO 60CM COM BORRACHA DE EVA		30,000	UNIDADE	37,970	1139,10
2E+05	KIT DE LIMPEZA TIPO MOP		3,000	KIT	232,190	696,57
	<i>Especificação : Kit com Esfregão Giratório de Limpeza de microfibra, balde plástico com Rodinha e alça anatômica</i>					
1E+05	PALITO DE DENTE, CX. C/100 UNIDADES		20,000	CAIXA	6,230	124,60
2E+05	ÁCIDO MURIÁTICO 1LT		30,000	UNIDADE	16,090	482,70
	<i>Especificação : garrafa plástica de 1lt</i>					
1E+05	ESCOVÃO PIAÇA		10,000	UNIDADE	16,060	160,60
2E+05	DESINFETANTE TIPO CREOLINA 1LT		30,000	UNIDADE	10,190	305,70
	<i>Especificação : em embalagem de aluminio.</i>					
79830	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO SANFONADA COR BRANCA PCT C/100		30,000	PACOTE	17,380	521,40
66678	MASCARA C/ ELASTICO CX C/50 UNID		20,000	CAIXA	25,320	506,40
79316	ALCOOL 70% 1 LITRO		30,000	UNIDADE	9,570	287,10
34254	FOSFORO - FARDO C/ 20 MAÇOS		40,000	FARDO	5,910	236,40
1E+05	ISQUEIRO		9,000	UNIDADE	5,970	53,73
45213	PÁ P/ LIXO ALUMINIO C/ CABO DE MADEIRA		5,000	UNIDADE	26,150	130,75
42907	PÁ P/ LIXO PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA		3,000	UNIDADE	24,140	72,42
40695	PÁ COLETORA PLÁSTICA PARA LIXO		3,000	UNIDADE	7,030	21,09
2E+05	ESPANADOR DE MÃO COM CABO DE MADEIRA		4,000	UNIDADE	30,190	120,76
42160	COADOR DE CAFE DE PANO N103		15,000	UNIDADE	4,640	69,60
2E+05	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ N103		6,000	UNIDADE	11,190	67,14
	<i>Especificação : suporte para coador de café reutilizavel, diâmetro min 15cm, altura 15cm, de plástico resistente, com adaptacao para garrafa</i>					
1E+05	SALEIRO DE PLASTICO MEDIO		2,000	UNIDADE	18,980	37,96
	<i>Especificação : Composição: Plástico Dimensões: 17 x 9 x 12,5 cm, Cor: Branco translúcido, Acabamento: Liso, suportar ate 800g</i>					
95999	TABUA DE PLASTICO DE CORTAR CARNE TAM. GRANDE		4,000	UNIDADE	13,940	55,76
	<i>Especificação : Cor Branco, Dimensões do produto 27L x 18W x 5Th centímetros, Material Plástico, Peso do produto 202 Gramas</i>					
2E+05	TABUA DE CORTAR CARNE DE MADEIRA TAM. GRANDE		4,000	UNIDADE	81,190	324,76
	<i>Especificação : Cor Natural, Dimensões do produto 24L x 15W x 3Th centímetros, Material Madeira</i>					
2E+05	BOLEIRA PLÁSTICA COM TAMPA GOURMET E TRAVA		2,000	UNIDADE	45,190	90,38
	<i>Especificação : Boleira Redonda com Tampa Encaixável, Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 30,8x26,3x12,8cm, Composição: Polipropileno.</i>					
2E+05	BOLEIRA ALTA PLÁSTICA COM TAMPA E TRAVA DE PROTECAO		2,000	UNIDADE	59,190	118,38
	<i>Especificação : boleira plástica com suporte de plástico e tampa com trava, incolor.</i>					
45715	GARRAFA TERMICA 2L		4,000	UNIDADE	90,150	360,60
	<i>Especificação : de compressão pela tampa, cor preta ou bege.</i>					
43570	JARRA DE VIDRO		4,000	UNIDADE	35,040	140,16
	<i>Especificação : com alça e bico dosador, de 2 litros</i>					

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

43569	JARRA DE PLASTICO		4,000	UNIDADE	28,140	112,56
	<i>Especificação : com alça de plástico resistente, bico dosador e tampa, que suporte mínimo 2lt</i>					
2E+05	AÇUCAREIRO INOX COM TAMPA E COLHER		3,000	UNIDADE	36,190	108,57
	<i>Especificação : que comporte mínimo 200g</i>					
2E+05	SERVE PÃO DE PLÁSTICO		2,000	UNIDADE	17,390	34,78
	<i>Especificação : Fabricado em polipropileno pp, produto livre de bisfenol-a bpa, Tampa com encaixe e pegador, Peso do produto 169 Gramas</i>					
45711	FACA C/ CABO DE MADEIRA 39CM		2,000	UNIDADE	25,150	50,30
1E+05	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8"		2,000	UNIDADE	80,470	160,94
2E+05	FACA DE SERRA GRANDE N32 CABO DE PLASTICO		2,000	UNIDADE	41,190	82,38
67697	JOGO DE XICARAS COM 6 UNIDADES		12,000	JOGO	78,430	941,16
	<i>Especificação : jogo de xíca 6 unidades, de vidro, com pires, incolor, mínimo 200ml</i>					
2E+05	JOGO DE XÍCARAS 50ML		6,000	JOGO	71,190	427,14
	<i>Especificação : Para Chá e Café Com 12 Peças, com pires, incolor, de vidro</i>					
2E+05	JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA DE VIDRO		20,000	JOGO	46,190	923,80
	<i>Especificação : Jogo de 6 Taças Para Água, vidro, mínimo 320 ml</i>					
2E+05	JOGO DE COPO OVAL 6 UNIDADES DE VIDRO 465 ML		20,000	JOGO	66,190	1323,80
46008	JOGO DE MANTIMENTO DE PLASTICO RESISTENTE		4,000	UNIDADE	80,150	320,60
	<i>Especificação : 1 Pote com tampa de 5,7 litros, 1 Pote com tampa de 4,4 litros, 1 Pote com tampa de 3,4 litros, 1 Pote com tampa de 2,5 litros, 1 Pote com tampa de 1,8 litros, 1 Pote com tampa de 1,2 litros, 1 Pote com tampa de 800 ml, KIT COM 9 PEÇAS.</i>					
43689	FRIGIDEIRA Nº20		2,000	UNIDADE	58,140	116,28
2E+05	JOGO DE TACA SOBREMESA DE VIDRO 220ML		5,000	UNIDADE	68,190	340,95
	<i>Especificação : jogo com 6 unidades, Material: Vidro transparente, Capacidade: 220 ml, Peso e Medidas Aproximadas da Unidade, Largura: 22 cm., Altura: 10 cm., Profundidade: 16 cm. Peso: 200 g.</i>					
43430	BANDEJA INOX 40X30		2,000	UNIDADE	74,140	148,28
42778	COLHER DE PAU 44CM		2,000	UNIDADE	6,140	12,28
67345	CONCHA INOX MÉDIA		3,000	UNIDADE	28,430	85,29
	<i>Especificação : 7 x 8 x 28 centímetros</i>					
67344	COLHER INOX GRANDE		2,000	UNIDADE	24,430	48,86
	<i>Especificação : 31 cm com cabo inox</i>					
2E+05	PEGADOR DE MASSA INOX		3,000	UNIDADE	24,190	72,57
	<i>Especificação : Dimensões do item C x L x A 20.5 x 4.8 x 4.9 centímetros, Peso do produto 73.9 Gramas</i>					
2E+05	ESPATULA DE AÇO INOX (CORTADOR DE BOLO)		2,000	UNIDADE	25,690	51,38
	<i>Especificação : 26cm</i>					
1E+05	TOALHA DE ROSTO (P) 45CMX25CM, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS		15,000	UNIDADE	13,230	198,45
33751	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA 20MM		2,000	UNIDADE	53,310	106,62
45716	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA DE 10L		2,000	UNIDADE	129,150	258,30
1E+05	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS		2,000	UNIDADE	146,730	293,46
43567	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE TAM 40		2,000	UNIDADE	52,140	104,28
2E+05	ESCORREDOR DE LOUÇA INOX		1,000	UNIDADE	154,190	154,19
	<i>Especificação : Escorredor aço inox 20 pratos, Com porta talheres de aço inox, Dimensões do produto 28.5D x 53W x 32.5H centímetros</i>					
45999	COLHER DE SOPA DE ALUMINIO		60,000	UNIDADE	2,350	141,00
45714	GARFO DE MESA INOX		60,000	UNIDADE	2,150	129,00
2E+05	FACA INOX DE MESA		60,000	UNIDADE	4,390	263,40
2E+05	SUPORTE PARA GUARDANAPO DE PANO OU TOALHA DE ROSTO INOX		4,000	UNIDADE	26,190	104,76
	<i>Especificação : cabide; suporte para pano ou toalha de rosto inox</i>					
2E+05	PORTA GUARDANAPO DE PAPEL INOX		4,000	UNIDADE	25,090	100,36

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	Especificação : Dimensões do item C x L x A 12.7 x 4 x 12 centímetros,Peso do produto 175 Gramas					
2E+05	KIT DE POTE DE VIDRO COM TAMPA 3 TAMANHOS		3,000	KIT	120,190	360,57
	Especificação : 1 Pote: 10 x 10 x 12,2cm,1 Pote: 10 x 10 x 17,5cm,1 Pote: 10 x 10 x 22,4cm,- Material: Vidro, Aço inox,- Cor:,Pote: Transparente,Tampa:1Pote: 600ml,1 Pote: 900ml,1 Pote: 1,2 Litro					
45719	PRATO FUNDO DE VIDRO		40,000	UNIDADE	8,650	346,00
2E+05	SUPORTE TRIPLO DE COZINHA PARA ROLO TRIPLO INOX		2,000	UNIDADE	56,190	112,38
	Especificação : Porta Rolo Triplo Serrilhado Cromado Suporte aéreo(parede de Papel Toalha, Insulfime, papel alumínio, peso maximo 300g					
42797	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M		30,000	UNIDADE	38,140	1144,20
2E+05	PANELA LEITEIRA SEM TAMPA DE ALUMINIO 2LT		2,000	UNIDADE	30,190	60,38
	Especificação : com alca reforçada de madeira, cap 2lt.					
81316	AVENTAL BRANCO TIPO PVC COM FORRO, MEDINDO 120X70CM		10,000	UNIDADE	32,680	326,80
1E+05	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SOLADO AMARELO TAM 38		2,000	PAR	63,470	126,94
2E+05	REGULADOR PARA BOTIJAO DE GAS		2,000	UNIDADE	38,190	76,38
	Especificação : Número de itens 1Fabricante GZW001 Peso do produto					
2E+05	MANGUEIRA PARA BOTIJAO DE GAS		2,000	UNIDADE	24,190	48,38
	Especificação : Mangueira 1,25m + Abraçacadeira com selo inmetro					
2E+05	ORGANIZADOR DE PIA EM PLASTICO		1,000	UNIDADE	12,090	12,09
	Especificação : com 3 espacos.					
1E+05	SAL IODADO - 01 KG		40,000	QUILO	2,470	98,80
93256	CAFÉ TIPO TORRADO - PCT C/250GR		500,000	PACOTE	8,420	4210,00
93676	CAFÉ TORRADO MOIDO EMBAL. VACUO 500G		300,000	PACOTE	16,920	5076,00
1E+05	ARROZ - TIPO - 1 KG		250,000	QUILO	5,670	1417,50
2E+05	ARROZ TIPO 2		100,000	QUILO	6,190	619,00
1E+05	AÇÚCAR REFINADO - 1 KG		800,000	QUILO	4,870	3896,00
67663	ADOÇANTE LIQUIDO 100ML		20,000	UNIDADE	7,330	146,60
1E+05	LEITE PÓ INTEGRAL 400G		400,000	UNIDADE	15,480	6192,00
	Especificação : Textura em Pó,Origem do leite de Vaca,Sabor Original,Sistema de pasteurização UHT,Adulto Qualidade Tipo C,Teor de gordura 28%,Volume 400g,Tipo de embalagem Pacote aluminizado,Ingredientes:Leite integral,sem glúten com lactose e derivados de soja: 131kcal=550kJ - Carboidratos: 10g - Proteínas:7,0g - Gorduras totais: 7,0g -Gorduras saturadas: 5,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar:0g - Sódio: 124mg -Cálcio: 235mg.					
2E+05	LEITE EM PÓ INTEGRAL 380G		400,000	LATA	26,690	10676,00
	Especificação : com validade não inferior a 60 dias					
67467	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1		200,000	QUILO	8,330	1666,00
67478	FEIJÃO RAJADO TIPO 1		80,000	QUILO	8,630	690,40
67155	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL		200,000	QUILO	9,290	1858,00
1E+05	FARINHA DE TAPIOCA.		100,000	QUILO	11,360	1136,00
	Especificação : FARINHA DE TAPIOCA TORRADA: procedência regional e ser de safra corrente. Isento de mofo e de substâncias nocivas,Produto natural, não apresentar, sem adição,de pedra e corantes ou aditivos químicos, embalagem em plástico transparente de 01 Kg. apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.					
93254	BISCOITO DOCE - PCT C/400GR		500,000	PACOTE	8,320	4160,00
	Especificação : BISCOITO DOCE - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.					
2E+05	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G		600,000	PACOTE	8,090	4854,00



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	<i>Especificação : Contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) estabilizante de lecitina de soja, acidulante ácido cítrico. ZERO GORDURA TRANS. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Validade: deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</i>					
80790	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML		50,000	UNIDADE	6,680	334,00
	<i>Especificação : SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML</i>					
94257	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML		50,000	UNIDADE	5,620	281,00
80789	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML		50,000	UNIDADE	5,180	259,00
67999	POLPA DE ACEROLA 500G		100,000	PACOTE	11,430	1143,00
68000	POLPA DE CUPUAÇU 500G PCT		100,000	PACOTE	7,330	733,00
39022	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA PCT DE 500G		100,000	PACOTE	11,130	1113,00
67325	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G		400,000	PACOTE	4,420	1768,00
	<i>Especificação : Macarrão argolinha com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica com 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado, resistente, pesando até 5kg</i>					
35546	AGUA MINERAL 350ML 12X1		300,000	PACOTE	17,120	5136,00
39252	AGUA MINERAL 20L COMPLETO		450,000	GALÃO	23,130	10408,50
67369	AGUA MINERAL 200ML		300,000	UNIDADE	3,430	1029,00
67354	CARNE EM CONSERVA (DESFIAR), UNID. 320G		300,000	UNIDADE	7,230	2169,00
94140	SARDINHA EM ÓLEO VEGETAL - 125G		200,000	UNIDADE	5,720	1144,00
	<i>Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: com água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja (Agrobacterium tumefaciens / Bacillus thuringiensis) e sal. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 125g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.</i>					
81550	OVOS REGIONAL CARTELA C/30 UNID		180,000	CARTELA	20,580	3704,40
80921	MANTEIGA COMUM SALGADA DE 500 G		200,000	UNIDADE	10,680	2136,00
94135	MARGARINA POTE DE 250G		200,000	UNIDADE	8,920	1784,00
80768	ÓLEO DE SOJA - FRASC DE 900 ML		180,000	UNIDADE	9,180	1652,40
	<i>Especificação : Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 10 meses. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Embalagem primária: Acondicionada em recipientes de plástico de 900 ml, não apresentado amassamento ou vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente de 18 litros com 20 unidades.</i>					
33536	AZEITE DE DENDE 200ML		160,000	UNIDADE	9,010	1441,60
	<i>Especificação : Produto homogêneo, límpido e isento de impurezas a 50º devidamente filtrado, sem impurezas e com dados de identificação do produto. Avermelhado na forma líquida e amarelo na forma sólida. Data de fabricação do produto, marca do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária Embalagem plásticas de 200 ml.</i>					
80618	AZEITE DE OLIVA - 200 ML		160,000	UNIDADE	19,680	3148,80
80729	LEITE CONDENSADO, LATA DE 395G		400,000	UNIDADE	7,430	2972,00
	<i>Especificação : Quantidade por porção - Valor energético: 65kcal=273kJ - Carboidratos: 11g - Proteínas: 1,4g - Gorduras totais: 1,6g - Gorduras saturadas: 1,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar: 0g - Sódio: 22mg</i>					
1E+05	CREME DE LEITE - EMBALAGEM LATA DE 300G		400,000	LATA	4,380	1752,00



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	<i>Especificação : Unidades 300 Grama,Dimensões do produto 7.5 x 7.5 x 8.3 cm , 300 g Ingredientes ?Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico.</i>					
33873	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		150,000	QUILO	46,110	6916,50
33890	PRESUNTO FATIADO		140,000	QUILO	26,110	3655,40
67302	LEITE DE COCO DE 200ML		400,000	UNIDADE	3,430	1372,00
68649	REFRIGERANTE DE 2L LARANJA		150,000	UNIDADE	9,930	1489,50
67474	REFRIGERANTE DE 2L SABOR COLA		200,000	UNIDADE	9,930	1986,00
67475	REFRIGERANTE DE 2L SABOR GUARANÁ		100,000	UNIDADE	9,930	993,00
68648	REFRIGERANTE DE 2LT SABOR UVA		100,000	UNIDADE	9,930	993,00
1E+05	ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT DE 400G		250,000	PACOTE	6,870	1717,50
45987	VINAGRE DE ALCOOL 750ML		140,000	UNIDADE	2,650	371,00
	<i>Especificação : Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem primária: Garrafas plásticas resistentes, contendo 750 ml.</i>					
1E+05	FRANGO CAIPIRA.		120,000	QUILO	20,460	2455,20
	<i>Especificação : FRANGO CAIPIRA: inteiro, sadio sob inspeção sanitária,embalado em sacos plásticos contendo em média 1,5 kg, polietileno atóxicos, de alta densidade, não deve apresentar superfície úmida, pegajosa parte flácidas com consistência anormal. Apresentar nas embalagens as informações nutricionais e prazo de validade.</i>					
34193	FRANGO CONGELADO		180,000	QUILO	13,610	2449,80
	<i>Especificação : embalagem plastica</i>					
1E+05	FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA - 500G		120,000	UNIDADE	6,080	729,60
2E+05	AMIDO DE MILHO 200G		50,000	UNIDADE	6,990	349,50
	<i>Especificação : embalagem caixa com 200g</i>					
1E+05	AVEIA EM FLOCOS FINOS		80,000	PACOTE	8,530	682,40
	<i>Especificação : AVEIA EM FLOCOS FINOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em porção de 30g conter no máximo: 110Kcal e 2,5g gorduras totais no mínimo: 4g de proteínas e 2,5 g de fibra alimentar não conter sódio nem açúcar simples. Caixa de 170 gramas.</i>					
43363	FARINHA DE ROSCA 1KG		30,000	PACOTE	5,940	178,20
1E+05	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO -		80,000	QUILO	9,840	787,20
	<i>Especificação : Farinha com fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação,nutricional, marca do fabricante e data,de validade legível. No recebimento será aceito o produto que tenha,data de validade de, no mínimo, 06 meses.</i>					
1E+05	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO -		30,000	QUILO	9,790	293,70
	<i>Especificação : Farinha sem fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação,nutricional, marca do fabricante e data,de validade. No recebimento será aceito o produto que tenha,data de validade de, no mínimo, 06 meses.</i>					
40476	PÃO FRANCES 50G		500,000	UNIDADE	14,120	7060,00
	<i>Especificação : Preparados com ingredientes de primeira qualidade tais como: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, água sal e açúcar, pesando aproximadamente 50gr cada unidade</i>					
2E+05	PÃO DE FORMA PESO DE 400 G		80,000	UNIDADE	11,870	949,60
	<i>Especificação : embalado em plastico resistente com validade nao inferior a 7 dias a partir da data de entrega</i>					
82999	PÃO TIPO HOT DOG 50G		120,000	UNIDADE	1,290	154,80
2E+05	PÃO DOCE 50G		130,000	UNIDADE	2,790	362,70
33884	BATATA PALHA		50,000	PACOTE	9,010	450,50
	<i>Especificação : pacote 500h</i>					
2E+05	CANELA EM PÓ		30,000	UNIDADE	6,990	209,70
	<i>Especificação : canela em po frasco 50g</i>					
68277	CHARQUE EMBALAGEM 500G		300,000	PACOTE	27,330	8199,00



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

	<i>Especificação : Curada, seca, a base de: carne bovina / sal, embalado a vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Odor: Característico Sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outra substância contaminante que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração, com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Anvisa. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</i>					
33874	CHEIRO VERDE		100,000	MAÇOS	2,110	211,00
33958	CEBOLA NACIONAL		80,000	QUILO	6,010	480,80
39340	CEBOLA ROXA		40,000	QUILO	6,330	253,20
35544	TOMATE NACIONAL		100,000	QUILO	7,420	742,00
33560	ALHO		50,000	QUILO	22,110	1105,50
81547	COLORAL PCT C/ 100G		100,000	PACOTE	3,780	378,00
39021	PIMENTÃO VERDE		40,000	QUILO	8,030	321,20
33971	PIMENTA DE CHEIRO KG		6,000	QUILO	6,110	36,66
33870	CENOURA		30,000	QUILO	7,010	210,30
94129	BATATA DOCE		40,000	QUILO	6,320	252,80
68865	BATATA LAVADA		100,000	QUILO	4,680	468,00
36964	JERIMUM KG		50,000	QUILO	4,020	201,00
33555	REPOLHO		40,000	QUILO	5,010	200,40
42761	CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR BOLDIO CX C/10 SACHE DE 20G		50,000	CAIXA	6,140	307,00
42762	CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR CAMOMILA CX/C 10 SACHÊ DE 20G.		20,000	CAIXA	6,140	122,80
42764	CHÁ DE USO ALIMENTICIO SABOR CAPIM CIDREIRA CX/C 10SACHÊ DE 20G		40,000	CAIXA	5,640	225,60
42763	CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR ERVA DOCE CX/C 10 SACHÊ DE 20G		40,000	CAIXA	6,640	265,60
1E+05	CARNE BOVINA COM OSSO (PÁ,AGULHA E PEITO)		100,000	QUILO	23,380	2338,00
93257	CARNE BOVINA MOÍDA (PICADINHO ESPECIAL)		120,000	QUILO	26,720	3206,40
34230	CARNE BOVINA(PATINHO)		100,000	QUILO	28,110	2811,00
2E+05	PIMENTA E COMINHO		120,000	PACOTE	4,190	502,80
	<i>Especificação : embalagem 70gIngredientes: Pimenta-do-reino preta e cominho</i>					
2E+05	GENGIBRE		10,000	QUILO	11,190	111,90
	<i>Especificação : gengibre in natura</i>					
2E+05	MIX DE VEGETAIS		120,000	UNIDADE	6,940	832,80
	<i>Especificação : mix de vegetais, batata, ervilha, cenoura, caixa com 170g</i>					
94133	GOMA DE TAPIOCA KG		80,000	QUILO	9,220	737,60
80421	EXTRATO DE TOMATE DE 300G		100,000	UNIDADE	7,580	758,00
	<i>Especificação : sanche 300g sem glute</i>					
39726	SALSICHA TIPO HOT DOG		60,000	QUILO	10,030	601,80
93270	MILHO BRANCO - PCTC/ 500G		100,000	PACOTE	5,720	572,00
2E+05	MACARRÃO PARAFUSO PCT 500G		70,000	PACOTE	12,090	846,30
33549	LINGUIÇA CALABRESA		60,000	QUILO	25,010	1500,60
2E+05	BISCOITO ROSQUINHA		100,000	PACOTE	7,090	709,00
	<i>Especificação : pacote com 500g</i>					
33954	BETERRABA KG		20,000	QUILO	5,400	108,00
1E+05	LIMÃO REGIONAL		100,000	QUILO	8,260	826,00
	<i>Especificação : LIMÃO REGIONAL: De 1ª qualidade, selecionados, casca lisa ou ligeiramente rugosa, de coloração verde, sem ferimentos ou defeitos.</i>					
33893	MAMÃO		60,000	QUILO	5,310	318,60
34185	BANANA PRATA		90,000	QUILO	8,010	720,90
35695	ABACAXI		80,000	QUILO	3,120	249,60
33553	PERA		60,000	QUILO	15,010	900,60
33559	LARANJA		100,000	QUILO	5,600	560,00

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



SUPERMERCADO SUPER-REI
L R DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-99 I.E: 15.638.905-3
TRAVESSA BENJAMIM CONTANT, 85-SALA A-AÇAIZAL
PRAINHA-PARÁ CEP: 68.130-000
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com

33557	MAÇÃ		50,000	QUILO	9,010	450,50
39343	UVA		50,000	QUILO	25,030	1251,50
94254	MAIONESE DE 250G		25,000	UNIDADE	7,920	198,00
2E+05	CATCHUP TRADICIONAL 400G		30,000	UNIDADE	9,390	281,70
2E+05	BOMBONIERI		2,000	UNIDADE	43,000	86,00
	Especificação : com tampa removível mínimo 15 cm de acrílico					
2E+05	BALA DE CAFE		60,000	PACOTE	42,000	2520,00
	Especificação : bala mastigável, embalagem plástica de 500g					
2E+05	BALA DE CARAMELO		40,000	PACOTE	23,500	940,00
	Especificação : pacote com 660g					
2E+05	BALA TIPO MENTA HORTELA		50,000	PACOTE	19,000	950,00
	Especificação : pacote 500g					
1E+05	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE AZUL		2,000	CAIXA	59,000	118,00
	Especificação : na cor azul recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita grossa), Caixa com 12 unidades.					
1E+05	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO		2,000	CAIXA	59,000	118,00
	Especificação : na cor preta, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita Grossa), Caixa com 12 unidades.					
1E+05	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO		1,000	CAIXA	59,000	59,00
	Especificação : na cor vermelha, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita Grossa), Caixa com 12 unidades.					

- a) Valor total da proposta **R\$ 642.084,59 (SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).**
- a) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta licitação.
- b) D) O prazo de entrega dos produtos/serviços é no ato do recebimento da nota de empenho ou ordem de serviço.
- c) E) a entrega do objeto será feita nos locais indicados pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI**, mediante a apresentação da solicitação, sem nenhum ônus para essa **PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI**.
- d) Prazo de validade da proposta: 60 dias

PRAINHA-PARÁ, 16 de março de 2023

L R DE
SOUZA:33185069000196

Assinado de forma digital por L R DE SOUZA:33185069000196
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=PRAINHA, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=29988253000105, ou=presencial, cn=L R DE
SOUZA:33185069000196
Versão do Adobe Acrobat: 2023.001.20143

L DE SOUZA-EPP
CNPJ: 33.185.069/0001-96 I.E: 15.638.905.3
LIBIAM RODRIGUES DE SOUZA
CPF nº 773.433.362-15

TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 85, SALA A, 68.130-000, AÇAIZAL-PRAINHA-PARÁ
E-MAIL: superreidxm@hotmail.com



NOME EMPRESARIAL: E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES CNPJ: 35.674.609.0001-20
ENDEREÇO COMPLETO: BENJAMIM CONSTANT N1000-PRAINHA PA- SÃO SEBASTIÃO-CEP 68130 000
E-MAIL: edinelsonmagno452@gmail.com
PROPRIETARIO E NOME PARA CONTATO: EDINELSON MAGNO DE SOUZA TELEFONE: FAX: 93 98422-3664
BANCO BRADESCO AGÊNCIA 5569 CONTA 0603553-1

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
95725	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	150,000	UNIDADE	27,310	4096,50
2E+05	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	150,000	UNIDADE	29,010	4351,50
1E+05	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO	250,000	UNIDADE	15,320	3830,00
1E+05	CLIPS 1/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND	300,000	UNIDADE	7,840	2352,00
1E+05	CLIPS 2/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND	300,000	UNIDADE	7,990	2397,00
1E+05	CLIPS 3/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 100 UND	300,000	UNIDADE	8,140	2442,00
1E+05	CLIPS 4/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 50 UND	300,000	UNIDADE	8,640	2592,00
1E+05	CLIPS 6/0 NIQUEL CAIXINHA C/50 UND	300,000	UNIDADE	9,330	2799,00
36376	REGUA 30 CM	30,000	UNIDADE	2,620	78,60
67875	COLA BRANCA 90G	100,000	UNIDADE	6,720	672,00
68210	COLA BASTÃO GRANDE 8G	100,000	UNIDADE	4,220	422,00
68040	COLA DE ISOPOR 40G	80,000	UNIDADE	9,120	729,60
35030	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	10,000	UNIDADE	15,120	151,20
81478	COLA QUENTE GROSSA	3,000	PACOTE	18,260	54,78
<i>Especificação : pacote com Bastão de silicone Dimensões: 11,2mm x 300mm (Grosso) com 34 unidades.</i>					
79728	PISTOLA PARA BASTÃO GROSSO	2,000	UNIDADE	35,260	70,52
<i>Especificação : Aplicador De Cola Quente grosso.</i>					
1E+05	COLA DE CONTATO 75G	10,000	UNIDADE	28,240	282,40
36418	CAIXA ARQUIVO MORTO	400,000	UNIDADE	15,120	6048,00
<i>Especificação : Arquivo morto novaonda Cor: Verde, vermelha, azul, amarela ou preta,Material: Polipropileno, Dimensão: 250 x 130 x 350mm</i>					
2E+05	MALETA ARQUIVO 10 DIVISORIAS	40,000	UNIDADE	35,510	1420,40
<i>Especificação : Corpo em Polipropileno, com 10 pastas suspensas coloridas, 1 Trava,1 Alça,10 Visores e 10 Etiquetas, 10 Grampos Plásticos Fixador,Espessura 0,90 mm,Peso Bruto 1,340 kg, Medida Produto Acabado 390 x 140 x 265 mm</i>					
42266	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UNID	180,000	CAIXA	49,140	8845,20
40860	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID	100,000	CAIXA	49,130	4913,00
96091	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UNID	50,000	CAIXA	49,310	2465,50
1E+05	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR LARANJA	5,000	CAIXA	38,410	192,05
<i>Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades</i>					
1E+05	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR ROSA	3,000	CAIXA	38,410	115,23
<i>Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.</i>					
1E+05	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR VERDE	6,000	CAIXA	38,410	230,46
<i>Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.</i>					
39833	LAPIS PRETO Nº 2 CX C/144 UNID	30,000	CAIXA	129,130	3873,90



80630	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M	10,000	UNIDADE	5,260	52,60
36450	FITA CREPE TRANSPARENTE 48X30	80,000	UNIDADE	17,120	1369,60
35938	FITA GOMADA TRANSPARENTE 48MM X 30M	15,000	UNIDADE	15,120	226,80
36467	FITA DUPLA FACE 19X30MM	5,000	UNIDADE	15,120	75,60
37958	ELASTICO N 15 ROLO C/25 MTS	2,000	ROLO	32,120	64,24
1E+05	PASTA COM ELÁSTICO	40,000	UNIDADE	5,180	207,20
<i>Especificação : Pasta de papelão com elástico</i>					
42326	PASTA A/E TRANSP. FINA	40,000	UNIDADE	7,940	317,60
<i>Especificação : pasta plastica transparente com elastico</i>					
1E+05	PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE 3CM	10,000	UNIDADE	13,310	133,10
<i>Especificação : polipropileno transparente c/ espessura de 3cm, dimensões aproximadas 35x23x3cm(ofício). Deve possuir abas p/ fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro.</i>					
80631	PASTA GRAMPO TRILHO	50,000	UNIDADE	8,260	413,00
<i>Especificação : pasta grampo trilho de plástico</i>					
1E+05	PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS	300,000	CAIXA	240,420	72126,00
2E+05	PAPEL FOTORÁFICO	250,000	PACOTE	55,500	13875,00
<i>Especificação : 180g a4 210x297mm (cada pacote com 50 unidades) alta qualidade</i>					
34879	PAPEL CARBONO CX C/ 100FL	2,000	CAIXA	190,110	380,22
35887	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 100 X 50 CM VMP	15,000	ROLO	230,120	3451,80
35601	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM	30,000	ROLO	185,120	5553,60
2E+05	CORRETIVO EM FITA	10,000	UNIDADE	8,800	88,00
44435	CORRETIVO LIQUIDO	30,000	UNIDADE	3,140	94,20
<i>Especificação : corretivo branco para apagar escrita de caneta 50g</i>					
1E+05	ENVELOPE - 16X22 COR BRANCO - TIPO SACO	40,000	UNIDADE	1,540	61,60
80721	ENVELOPE 16X22 COR AMARELO TIPO SACO	20,000	UNIDADE	1,510	30,20
1E+05	ENVELOPE A4 COR AMARELA	200,000	UNIDADE	1,470	294,00
1E+05	ENVELOPE A4 COR BRANCO	300,000	UNIDADE	1,410	423,00
1E+05	ENVELOPE 11X17 BRANCO	100,000	UNIDADE	1,650	165,00
2E+05	SACO ARQUIVO 4 FUROS A4	200,000	UNIDADE	60,510	12102,00
2E+05	BLOCO ADESIVO 76MMX102MM	50,000	UNIDADE	6,920	346,00
45612	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO	120,000	UNIDADE	11,150	1338,00
<i>Especificação : Colorido Tamanho 76mm x 76mm, formato quadrado, diversas cores</i>					
2E+05	MARCADORES TRANSPARENTES COLORIDOS	100,000	UNIDADE	4,510	451,00
<i>Especificação : kit marcador de pagina, Cor: 5 cores, 5 blocos com 25 folhas cada, imensões 42mm x 12mm</i>					
39836	BORRACHA BICOLOR CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	38,130	762,60
41192	BORRACHA BRANCA CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	35,130	702,60
<i>Especificação : Borracha branca tipo escolar, Tamanho: 4,2 x 2,9 x 1,0 cm</i>					
2E+05	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	20,000	CAIXA	18,010	360,20
<i>Especificação : Borracha ponteira branca com 100 unidades para Lápis</i>					
1E+05	LIVRO DE ATA 100 FLS -CAPA DURA	100,000	UNIDADE	22,340	2234,00
<i>Especificação : Gramatura: 56 g/m²,número de folhas: 100 folhas, formato: 205mm x 300mm,Folhas: numeradas</i>					
41195	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C/100 FLS	20,000	UNIDADE	25,110	502,20
<i>Especificação : Capa: dura Folhas: numeradas,Alta qualidade,Tamanho: 153 x 216 mm, 100 folhas</i>					
1E+05	LIVRO DE PONTO.	10,000	UNIDADE	24,980	249,80
<i>Especificação : C/ 100 folhas - capa dura c/ lombada quadrada - cor preta</i>					



1E+05	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	15,000	UNIDADE	62,410	936,15
Especificação : Capacidade p/ até 210fls, c/ estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20 e 23/25. Armazenagem de até 100 grampos e regulagem p/ alinhamento de papel.					
1E+05	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	15,000	UNIDADE	49,910	748,65
Especificação : c/ estrutura metálica medindo aproximadamente 20,1cm comp. X 5cm altura X 9,5cm de largura, para grampos do tipo 26/6 e 24/6, capacidade p/ até 30 fls.					
37977	GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/6	4,000	UNIDADE	55,120	220,48
Especificação : Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 10 centímetros peso do produto 0.24 Quilogramas					
93294	GRAMPO 106/06 GALVANIZADO	30,000	CAIXA	12,300	369,00
Especificação : Dimensões do item C x L x A 6.5 x 13 x 3 centímetros,Peso do produto 400 Gramas,Tamanho: 12 x 6 mm (LxA) com 5.000 unidades					
46546	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000-CX	150,000	CAIXA	12,150	1822,50
1E+05	GRAMPO 23/13	150,000	CAIXA	12,150	1822,50
Especificação : grampos 23/13 com capacidade para grampear,até 95 folhas com 75 g/m². Cada grampo possui 23mm x 13mm. Fabricado com arame de aço revestido. Quantidade: 5000 unidades.					
43915	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	50,000	UNIDADE	3,940	197,00
35932	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	15,000	UNIDADE	4,920	73,80
1E+05	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS	30,000	UNIDADE	90,410	2712,30
Especificação : Perfurador para 2 furos, Diâmetro do furo: 7mm, Distancia dos furos: 80mm, de metal, capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls de papel 75g/m². Cor Preta, Apoio da base em polietileno, Pinos perfuradores em aço e molas em aço, Com margeador em aço inoxidável.					
96522	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO A4	2,000	UNIDADE	650,310	1300,62
68197	PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	15,000	UNIDADE	30,220	453,30
2E+05	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE	40,000	PACOTE	25,510	1020,40
Especificação : Tamanho21x29,7,Dimensões do produto30 x 22 x 6 cm, 2.13 Quilogramas,pacote com 50unidades, capas transparente, com listras em relevo					
68230	PRANCHETA EM ACRÍLICO	40,000	UNIDADE	29,220	1168,80
Especificação : Prancheta, acrílica, A4, com prendedor plástico,Dimensões mínimas: 0.4x23.0x32.5 cm					
2E+05	TESOURA COM PONTA CABO PLÁSTICO 12 CM	10,000	UNIDADE	20,510	205,10
2E+05	TESOURA COM PONTA CABO PLÁSTICO 19 CM	15,000	UNIDADE	28,510	427,65
1E+05	ESTILETE LARGO 18MM	20,000	UNIDADE	11,410	228,20
Especificação : Estilete largo,Trava automática,Lâmina 18 mm,Lâmina de aço carbono extensível interna					
2E+05	ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,200	12,00
Especificação : Espiral para encadernação,Capacidade:50 folhas,Pacote com 100 unidades					
2E+05	ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	1,410	21,15
Especificação : Espiral para encadernação,Capacidade: 70 folhas,Pacote com 100 unidades					
2E+05	ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,450	14,50
Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 85 folhas,Pacote com 100 unidades					
2E+05	ESPIRAL 17MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	1,450	21,75
Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 100 folhas, pacote com 100 unidades					
2E+05	ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,800	18,00
Especificação : Espiral para encadernação,Capacidade: 160folhas,Pacote com 48 unidades					
2E+05	ESPIRAL 40MM PARA ENCADERNAÇÃO	5,000	PACOTE	2,100	10,50
Especificação : Espiral para encadernação,Capacidade: 350 folhas, Pacote com 18 unidades					



35626	CADERNO BROCHURA 80 FLS	5,000	UNIDADE	25,500	127,50
1E+05	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	30,000	UNIDADE	29,000	870,00
67788	CADERNO CAPA DURA GRANDE 48F	20,000	UNIDADE	15,300	306,00
1E+05	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	2,000	CAIXA	10,000	20,00
Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor azul.					
1E+05	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	2,000	CAIXA	10,000	20,00
Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor preta.					
1E+05	TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA	2,000	CAIXA	10,000	20,00
Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor vermelha.					
2E+05	PASTA PLÁSTICA EM L, OFICIO	30,000	UNIDADE	15,000	450,00
34538	PERCEVEJO LATONADO	50,000	CAIXA	7,600	380,00
Especificação : Forma da tachinha Redonda ,unidades por embalagem 100,Comprimento 1 cm					
68709	GRAMPO TRILHO PLASTICO CX C/50 UNID	50,000	CAIXA	49,600	2480,00
68716	GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO CX C/50 UNID	20,000	CAIXA	39,500	790,00
80636	ALMOFADA PARA CARIMBO	6,000	UNIDADE	28,700	172,20
Especificação : Dimensões do item C x L x A 13 x 9 x 2 centímetros,Diâmetro do produto, cor azul ou preta					
68164	APONTADOR DE LAPIS	15,000	UNIDADE	2,200	33,00
Especificação : Cor Multicolor Material Plástico Dimensões do item C x L x A 30 x 20 x 20 milímetros					
2E+05	PILHA ALCALINA PALITO AA4	15,000	CARTELA	38,400	576,00
Especificação : 1.5 Volts,com 04 Unidades,Tamanho: pequena (AA)					
2E+05	PILHA ALCALINA AAA2	80,000	CARTELA	7,600	608,00
Especificação : Pilha palito Alcalina AAA, com 2 unidades.					
2E+05	PILHA ALCALINA AA	70,000	CARTELA	6,300	441,00
Especificação : com 2 unidades					
2E+05	PILHA AAA RECARREGÁVEL	40,000	CARTELA	70,000	2800,00
Especificação : Peso do produto 11g,dimensões do produto 1x1x4.43cm,11 g, Tensão 1.2w,reutilização Recarregável 1.000,Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 44 milímetros, cartela com 4 unidades					
2E+05	PILHA AA RECARREGÁVEL	30,000	CARTELA	35,000	1050,00
Especificação : pilha recarregavel, 4 unidades, permitem até 1.000 recargas,tensão padrão 1,2 v, pilhas de 2500mAh,					
2E+05	MOUSE PAD	20,000	UNIDADE	34,600	692,00
Especificação : mouse pad com apoio em gel, cor preto ou azul.Material GelDimensões do item C x L x A 25 x 270 x 185 milímetros.					
2E+05	MOLHA DEDO 12G	20,000	UNIDADE	14,600	292,00
Especificação : Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico. Composição: glicerina, para manuseio de papéis					
67751	ORGANIZADOR DE ESCR. P/ ARMAZENAR C/3DIV.	15,000	UNIDADE	80,000	1200,00
Especificação : Material Plástico Cor Cristal, características especiais 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho Dimensões do produto 11.5D x 23.3W x 33.5H centímetros					
2E+05	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL	15,000	UNIDADE	55,500	832,50
Especificação : Caixa Correspondência Art. Tripla,Três bandejas articuláveis,Tamanho ofício,Disposição vertical,Produzida em poliestireno					
2E+05	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS 4 DIVISÓRIAS	5,000	UNIDADE	98,600	493,00
Especificação : Material Plástico Cor Cristal Tipo de montagem Independente,Dimensões do produto 9.6D x 9.2W x 20.7H centímetros, Número de compartimentos 4					



80588	PORTA CANETA C/3 COMPARTIMENTO	20,000	UNIDADE	53,400	1068,00
<i>Especificação : porta lapís, caneta, clips, lembrete, aramado, preto</i>					
35341	PEN DRIVE 8 GB	15,000	UNIDADE	26,500	397,50
68186	PEN DRIVE 16 GB	15,000	UNIDADE	38,400	576,00
68118	PEN DRIVE 32 GB	8,000	UNIDADE	65,300	522,40
2E+05	PEN DRIVE 64 GB	4,000	UNIDADE	89,000	356,00
2E+05	MOUSE SEM FIO	25,000	UNIDADE	35,600	890,00
<i>Especificação : 2 pilhas AAA, cor preto ou azul, com compartimento de conexão usb acoplado</i>					
45825	HD EXTERNO 500GB	5,000	UNIDADE	391,000	1955,00
1E+05	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB	6,000	UNIDADE	511,000	3066,00
<i>Especificação : Tecnologia de conexão USB, Dimensões do produto 78 x 11.7 x 1.48 cm 181.44 g</i>					
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7460DN	180,000	UNIDADE	127,900	23022,00
<i>Especificação : tonner cheio com tinta preta para impressora modelo 7460 dn</i>					
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	150,000	UNIDADE	170,600	25590,00
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617 NW	150,000	UNIDADE	170,600	25590,00
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4200	100,000	UNIDADE	95,000	9500,00
2E+05	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1005	100,000	UNIDADE	69,500	6950,00
1E+05	TINTA UNIVERSAL BROTHER - 1KG	50,000	UNIDADE	190,500	9525,00
1E+05	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 - ECOTANK - 544 KB PRETO ORIGINAL	200,000	UNIDADE	74,600	14920,00
1E+05	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK 544Y AMARELO ORIGINAL	150,000	UNIDADE	74,600	11190,00
1E+05	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544-C CIANO ORIGINAL	150,000	UNIDADE	74,600	11190,00
1E+05	TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544M MAGENTA ORIGINAL	150,000	UNIDADE	74,600	11190,00
1E+05	MOUSE OPTICO PS2	12,000	UNIDADE	25,000	300,00
1E+05	TECLADO COM FIO PS2 ABNT	15,000	UNIDADE	55,000	825,00
68629	TECLADO USB SEM FIO CONEXAO USB	15,000	UNIDADE	94,800	1422,00
2E+05	FONE DE OUVIDO DE ARCO COMPLETO, COM P2	20,000	UNIDADE	135,600	2712,00
2E+05	FONE DE OUVIDO SIMPLES P2, COM FIO MICROFONE	5,000	UNIDADE	70,900	354,50
38523	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	5,000	UNIDADE	95,800	479,00
2E+05	PROTETOR DE TELA LUZ AZUL PARA COMPUTADOR MONITOR	15,000	UNIDADE	78,600	1179,00
<i>Especificação : que suporte monitor minimo de 19pol.</i>					
2E+05	SUPORTE PARA NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL	18,000	UNIDADE	67,500	1215,00
<i>Especificação : Suporte para notebook, Cinco níveis de regulagem de altura, Portátil e compacto Suporta até 5Kg, Feito em plástico, Cor Preto, Dimensões e Peso, 28x23x2 cm (quando fechado) 250 gramas</i>					
37273	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS A PILHA	15,000	UNIDADE	39,100	586,50
42090	AGUA SANITARIA 1L	450,000	UNIDADE	3,800	1710,00
37896	ALCOOL EM GEL 500ML	100,000	FRASCO	10,300	1030,00
1E+05	BALDE PLÁSTICO 5 LITROS	20,000	UNIDADE	20,500	410,00
<i>Especificação : Material Plástico Peso do produto 0.28 Quilogramas Dimensões do produto 29.6L x 29.6W x 26.5H centímetros, Com bico direcionador de água e escala medidora de volume Alça anatômica e segura com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.</i>					
2E+05	BALDE PLÁSTICO 8,5LT	10,000	UNIDADE	29,600	296,00
<i>Especificação : 8,5 lts Com bico direcionador de água e escala medidora de volume alça anatômica e segura Com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.</i>					
43429	BACIA PLASTICA 20L	5,000	UNIDADE	45,000	225,00
<i>Especificação : Medidas: Dimetro 45 cm x 47 cm x 19 cm - Capacidade: 20 litros</i>					



1E+05	DESINFETANTE 1 LITRO	400,000	UNIDADE	8,600	3440,00
Especificação : Cloreto de alquil dimetil benzil amônio, tensoativo não iônico (Nonilfenol etoxilado), conservante, corantes, copolímero acrílico, Aroma Citronela, eucalypto, lavanda ou talco					
2E+05	DESINFETANTE CONCENTRADO	36,000	UNIDADE	12,300	442,80
Especificação : desinfetante concentrado 120ml embalagem plastica, lavanda ou eucalypto					
2E+05	BLOQUEADOR DE ODORES SANITÁRIOS	200,000	UNIDADE	11,900	2380,00
Especificação : 60 ml embalagem plástica, capim limão ou lavanda, bico borrifador.					
68711	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO PLÁSTICO C/ CABO	15,000	UNIDADE	18,800	282,00
Especificação : escova p/ vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova medidas da escova, largura: 7 cm, altura do cabo: 32 cm, medidas do pote altura: 10 cm, largura: 10 cm					
2E+05	ESCOVA DE LIMPEZA	15,000	UNIDADE	12,900	193,50
Especificação : escova plastica anatomica que permita entrada dos dedos e melhor apoio, cerdas de nylon.					
1E+05	ESCOVA DE LAVAR TECIDO EM MATERIAL SINTÉTICO	15,000	UNIDADE	18,500	277,50
Especificação : Medidas aproximadas 11,6 cm x 6,6 cm, formato anatômico					
1E+05	DISPENSER ALCOOL E SABAO	20,000	UNIDADE	70,300	1406,00
Especificação : capacidade do reservatório min 800 ml, usado para sabonete líquido / álcool em gel, itens inclusos, parafusos, buchas e chave, material plástico abs, dimensão do produto (a x l x p) 28,5x12,5x11,5cm peso produto 0,42g					
2E+05	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA	9,000	UNIDADE	48,990	440,91
Especificação : Material Polipropileno Tipo de montagem Montagem na parede Peso do produto 0.8 Quilogramas Dimensões do produto 30L x 11W centímetros					
2E+05	DISPENSER PARA DESCARTE DE COPOS DE ÁGUA/CAFÉ	10,000	UNIDADE	69,000	690,00
Especificação : capacidade do reservatório 240 copos de água / 150 copos de café, material polipropileno, dimensão do produto (a x l x p) 8,5x15x15cm peso produto 570g					
2E+05	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200ML INOX	10,000	UNIDADE	69,780	697,80
Especificação : capacidade do reservatório 100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses material inox dimensão do produto (a x l x p) 50x7,5x7,5cm peso produto 400g					
2E+05	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 50ML INOX	10,000	UNIDADE	65,100	651,00
Especificação : capacidade do reservatório, 100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses material, inox dimensão do produto (a x l x p) 50x7,5x7,5cm peso produto 400g.					
2E+05	LIXEIRA ARAMADA 10 LITROS	10,000	UNIDADE	58,000	580,00
Especificação : Material: Aço Telado, capacidade de 10 litros					
2E+05	LIXEIRA DE PEDAL 5 LITROS INOX	20,000	UNIDADE	98,200	1964,00
Especificação : Lixeira de Pedal 5 Litros Inox Inoxidável e Balde Interno Removível Acabamento Polido.					
2E+05	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 12L	10,000	UNIDADE	154,200	1542,00
Especificação : Confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico, com fundo em plástico ABS, Capacidade: 12L, com balde removível					
2E+05	LIXEIRA EM POLIPROPILENO 50L	5,000	UNIDADE	16,790	83,95
Especificação : Largura (cm) 43 cm Profundidade (cm) 39 cm Altura (cm) 69,5 cm Capacidade 50 Litros Material Polipropileno, com Tampa, abertura em pedal, para sacos de lixos de até 100lt.					
94270	DESODORANTE EM PEDRA PARA BANHEIRO	200,000	UNIDADE	3,900	780,00
35532	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY	120,000	UNIDADE	20,300	2436,00
Especificação : 360ml, talco ou lavanda					
2E+05	DIFUSOR DE AMBIENTE 100ML	100,000	UNIDADE	14,200	1420,00
Especificação : difusor de aromas para ambiente líquido, com palito. lavanda, talco, limão.					
2E+05	DESUMIDIFICADOR -EVITA MOFO 180G	70,000	UNIDADE	9,450	661,50
Especificação : alecrim, lavanda, carvão 180g, absorcao ate 250ml					



67454	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	600,000	UNIDADE	3,000	1800,00
1E+05	ESPONJA DUPLA FACE-FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR	50,000	UNIDADE	3,000	150,00
<i>Especificação : uma face com abrasividade alta e com outra com espuma de poliuretano aplicação</i>					
81424	FLANELA COR LARANJA 100% ALGODÃO	70,000	UNIDADE	8,450	591,50
<i>Especificação : 60X50</i>					
1E+05	PANO DE PRATO (ALGODÃO CRU, 60CMX40CM, CORES DIVERSAS - ESTAMPADO)	120,000	UNIDADE	9,000	1080,00
66849	PANO DE CHÃO ALVEJADO P/ LIMPEZA 45X70	120,000	UNIDADE	7,100	852,00
2E+05	PANO MULTIUSO AZUL C/ 5 UNID	40,000	PACOTE	10,000	400,00
<i>Especificação : 100% Fibra de Viscose, Látex sintético, corante e agente bacteriostático, Tamanho: Comprimento: 600 mm, 330 mm</i>					
1E+05	PAPEL TOALHA PICOTADO COR BRANCA C/2 ROLO	120,000	PACOTE	7,100	852,00
96188	GUARDANAPO DE PAPEL DE MESA	300,000	UNIDADE	5,900	1770,00
<i>Especificação : Guardanapo Papel de Mesa, 20 cm x 22 cm, c/ 50 unidades</i>					
2E+05	PAPEL TOALHA PARA BOBINA 20CM X 200M BRANCO	30,000	PACOTE	95,000	2850,00
<i>Especificação : Tipo de folha Folha simples, Comprimento do rolo 200 m, Modelo 200m Branco, picotado, com 6 unidades</i>					
2E+05	PLÁSTICO INSULFIME PVC	40,000	ROLO	6,800	272,00
<i>Especificação : rolo de 30 metros</i>					
36956	LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. G	20,000	PAR	11,300	226,00
36955	LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. M	40,000	PAR	11,200	448,00
81797	PAPEL HIGIENICO EM ROLOS 300M 8 ROLOS - PAPEL HIGIENICO BRANCO CELULOSE 100%	300,000	PACOTE	25,100	7530,00
1E+05	LIMPA VIDRO (LIQUIDO, INCOLOR/AZUL), 500ML	110,000	FRASCO	20,100	2211,00
1E+05	SABÃO EM BARRA 200G	120,000	UNIDADE	3,800	456,00
1E+05	SABÃO EM PÓ 500G.	150,000	PACOTE	4,500	675,00
<i>Especificação : Pacote 500g Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragrância, enzima e água, embalagem plástica</i>					
2E+05	SACO P/ LIXO 15LT	100,000	PACOTE	3,600	360,00
80168	SACO P/ LIXO 20L	50,000	PACOTE	3,600	180,00
44145	SACO P/ LIXO 30L	300,000	PACOTE	3,800	1140,00
68683	SACO P/ LIXO 50L	250,000	PACOTE	3,800	950,00
2E+05	SACO P/ LIXO 100L	120,000	PACOTE	6,200	744,00
80167	SACO P/ LIXO 200L	100,000	PACOTE	9,200	920,00
36238	VASSOURA DE NYLON	20,000	UNIDADE	23,000	460,00
<i>Especificação : Componentes incluídos Vassoura com Cabo, Dimensões do item C x L x A 31.5 x 19 x 6.5 centímetros</i>					
33637	VASSOURA DE PIÇAÇA	24,000	UNIDADE	22,500	540,00
<i>Especificação : Vassoura Piaçava com Cabo de Madeira</i>					
40519	ESPANADOR DE TETO C/ CABO DE MADEIRA	6,000	UNIDADE	34,200	205,20
2E+05	INSETICIDA DETETIZANTE AEROSOL 400ML	90,000	FRASCO	15,000	1350,00
<i>Especificação : spray</i>					
67453	COPO DESCARTÁVEL 50ML	1200,000	PACOTE	4,000	4800,00
68108	COPO DESCARTÁVEL 180ML.	1200,000	PACOTE	5,600	6720,00
2E+05	COPO DESCARTÁVEL 200ML	600,000	PACOTE	6,500	3900,00
43089	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 15CM	300,000	PACOTE	3,500	1050,00
35697	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 18CM	300,000	PACOTE	4,100	1230,00
2E+05	PRATO PLASTICO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM	120,000	PACOTE	5,000	600,00
<i>Especificação : pacote com 25 unidades, prato tipo cumbuca, branco</i>					



34238	COLHER DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID	220,000	PACOTE	4,600	1012,00
42694	GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/50 UNID	220,000	PACOTE	3,800	836,00
2E+05	FACA DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID	100,000	PACOTE	3,900	390,00
67458	LIMPA ALUMINIO 500 ML	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
81447	LUSTRA MOVEIS 200ML	50,000	UNIDADE	15,600	780,00
2E+05	DESENGORDURANTE 500ML	80,000	UNIDADE	17,200	1376,00
1E+05	RODO DE PLÁSTICO BASE MEDINDO 60CM COM BORRACHA DE EVA	30,000	UNIDADE	36,800	1104,00
2E+05	KIT DE LIMPEZA TIPO MOP	3,000	KIT	230,600	691,80

Especificação : Kit com Esfregão Giratório de Limpeza de microfibra, balde plástico com Rodinha e alça anatômica

1E+05	PALITO DE DENTE, CX. C/100 UNIDADES	20,000	CAIXA	4,600	92,00
2E+05	ÁCIDO MURIÁTICO 1LT	30,000	UNIDADE	14,100	423,00

Especificação : garrafa plástica de 1lt

1E+05	ESCOVÃO PIAÇAVA	10,000	UNIDADE	14,900	149,00
2E+05	DESINFETANTE TIPO CREOLINA 1LT	30,000	UNIDADE	8,500	255,00

Especificação : em embalagem de alumínio.

79830	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO SANFONADA COR BRANCA PCT C/100	30,000	PACOTE	17,000	510,00
66678	MASCARA C/ ELASTICO CX C/50 UNID	20,000	CAIXA	25,100	502,00
79316	ALCOOL 70% 1 LITRO	30,000	UNIDADE	9,000	270,00
34254	FOSFORO - FARDO C/ 20 MAÇOS	40,000	FARDO	6,000	240,00
1E+05	ISQUEIRO	9,000	UNIDADE	5,500	49,50
45213	PÁ P/ LIXO ALUMINIO C/ CABO DE MADEIRA	5,000	UNIDADE	26,300	131,50
42907	PÁ P/ LIXO PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA	3,000	UNIDADE	24,500	73,50
40695	PÁ COLETORA PLÁSTICA PARA LIXO	3,000	UNIDADE	7,200	21,60
2E+05	ESPANADOR DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	4,000	UNIDADE	28,600	114,40
42160	COADOR DE CAFE DE PANO N103	15,000	UNIDADE	4,900	73,50
2E+05	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ N103	6,000	UNIDADE	9,200	55,20

Especificação : suporte para coador de café reutilizavel, diâmetro min 15cm, altura 15cm, de plástico resistente, com adaptacao para garrafa

1E+05	SALEIRO DE PLASTICO MEDIO	2,000	UNIDADE	18,200	36,40
-------	---------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Composição: Plástico Dimensões: 17 x 9 x 12,5 cm, Cor: Branco translúcido, Acabamento: Liso, suportar ate 800g

95999	TABUA DE PLASTICO DE CORTAR CARNE TAM. GRANDE	4,000	UNIDADE	13,200	52,80
-------	---	-------	---------	--------	-------

Especificação : Cor Branco, Dimensões do produto 27L x 18W x 5Th centímetros, Material Plástico, Peso do produto 202 Gramas

2E+05	TABUA DE CORTAR CARNE DE MADEIRA TAM. GRANDE	4,000	UNIDADE	79,800	319,20
-------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Cor Natural, Dimensões do produto 24L x 15W x 3Th centímetros, Material Madeira

2E+05	BOLEIRA PLÁSTICA COM TAMPA GOURMET E TRAVA	2,000	UNIDADE	43,500	87,00
-------	--	-------	---------	--------	-------

Especificação : Boleira Redonda com Tampa Encaixável, Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 30,8x26,3x12,8cm, Composição: Polipropileno.

2E+05	BOLEIRA ALTA PLÁSTICA COM TAMPA E TRAVA DE PROTECAO	2,000	UNIDADE	57,600	115,20
-------	---	-------	---------	--------	--------

Especificação : boleira plástica com suporte de plástico e tampa com trava, incolor.

45715	GARRAFA TERMICA 2L	4,000	UNIDADE	91,000	364,00
-------	--------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : de compressão pela tampa, cor preta ou bege.

43570	JARRA DE VIDRO	4,000	UNIDADE	35,000	140,00
-------	----------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : com alça e bico dosador, de 2 litros

43569	JARRA DE PLASTICO	4,000	UNIDADE	28,600	114,40
-------	-------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : com alça de plástico resistente, bico dosador e tampa, que suporte minimo 2lt



2E+05	AÇUCAREIRO INOX COM TAMPA E COLHER	3,000	UNIDADE	34,600	103,80
<i>Especificação : que comporte mínimo 200g</i>					
2E+05	SERVE PÃO DE PLÁSTICO	2,000	UNIDADE	15,300	30,60
<i>Especificação : Fabricado em polipropileno pp, produto livre de bisfenol-a bpa,Tampa com encaixe e pegador,Peso do produto 169 Gramas</i>					
45711	FACA C/ CABO DE MADEIRA 39CM	2,000	UNIDADE	25,300	50,60
1E+05	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8"	2,000	UNIDADE	79,200	158,40
2E+05	FACA DE SERRA GRANDE N32 CABO DE PLASTICO	2,000	UNIDADE	39,600	79,20
67697	JOGO DE XICARAS COM 6 UNIDADES	12,000	JOGO	78,500	942,00
<i>Especificação : jogo de xica 6 unidades, de vidro, com pires, incolor, mínimo 200ml</i>					
2E+05	JOGO DE XÍCARAS 50ML	6,000	JOGO	69,300	415,80
<i>Especificação : Para Chá e Café Com 12 Peças, com pires, incolor, de vidro</i>					
2E+05	JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA DE VIDRO	20,000	JOGO	44,500	890,00
<i>Especificação : Jogo de 6 Taças Para Água, vidro, mínimo 320 ml</i>					
2E+05	JOGO DE COPO OVAL 6 UNIDADES DE VIDRO 465 ML	20,000	JOGO	64,500	1290,00
46008	JOGO DE MANTIMENTO DE PLASTICO RESISTENTE	4,000	UNIDADE	80,300	321,20
<i>Especificação : 1 Pote com tampa de 5,7 litros,1 Pote com tampa de 4,4 litros,1 Pote com tampa de 3,4 litros,1 Pote com tampa de 2,5 litros, 1 Pote com tampa de 1,8 litros,1 Pote com tampa de 1,2 litros,1 Pote com tampa de 800 ml, KIT COM 9 PEÇAS.</i>					
43689	FRIGIDEIRA Nº20	2,000	UNIDADE	58,300	116,60
2E+05	JOGO DE TACA SOBREMESA DE VIDRO 220ML	5,000	UNIDADE	66,300	331,50
<i>Especificação : jogo com 6 unidades, Material: Vidro transparente, Capacidade: 220 ml,Peso e Medidas Aproximadas da Unidade,Largura: 22 cm.,Altura: 10 cm.,Profundidade: 16 cm.Peso: 200 g.</i>					
43430	BANDEJA INOX 40X30	2,000	UNIDADE	74,500	149,00
42778	COLHER DE PAU 44CM	2,000	UNIDADE	6,300	12,60
67345	CONCHA INOX MÉDIA	3,000	UNIDADE	28,600	85,80
<i>Especificação : 7 x 8 x 28 centímetros</i>					
67344	COLHER INOX GRANDE	2,000	UNIDADE	24,200	48,40
<i>Especificação : 31 cm com cabo inox</i>					
2E+05	PEGADOR DE MASSA INOX	3,000	UNIDADE	22,300	66,90
<i>Especificação : Dimensões do item C x L x A 20.5 x 4.8 x 4.9 centímetros,Peso do produto 73.9 Gramas</i>					
2E+05	ESPATULA DE AÇO INOX (CORTADOR DE BOLO)	2,000	UNIDADE	23,600	47,20
<i>Especificação : 26cm</i>					
1E+05	TOALHA DE ROSTO (P) 45CMX25CM, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS	15,000	UNIDADE	11,300	169,50
33751	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA 20MM	2,000	UNIDADE	53,200	106,40
45716	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA DE 10L	2,000	UNIDADE	129,300	258,60
1E+05	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	2,000	UNIDADE	145,200	290,40
43567	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE TAM 40	2,000	UNIDADE	52,300	104,60
2E+05	ESCORREDOR DE LOUÇA INOX	1,000	UNIDADE	152,300	152,30
<i>Especificação : Escorredor aço inox 20 pratos,Com porta talheres de aço inox,Dimensões do produto 28.5D x 53W x 32.5H centímetros</i>					
45999	COLHER DE SOPA DE ALUMINIO	60,000	UNIDADE	2,200	132,00
45714	GARFO DE MESA INOX	60,000	UNIDADE	2,600	156,00
2E+05	FACA INOX DE MESA	60,000	UNIDADE	2,600	156,00
2E+05	SUPORTE PARA GUARDANAPO DE PANO OU TOALHA DE ROSTO INOX	4,000	UNIDADE	24,500	98,00
<i>Especificação : cabide,suporte para pano ou toalha de rosto inox</i>					
2E+05	PORTA GUARDANAPO DE PAPEL INOX	4,000	UNIDADE	22,990	91,96



Especificação : Dimensões do item C x L x A 12,7 x 4 x 12 centímetros, Peso do produto 175 Gramas

2E+05	KIT DE POTE DE VIDRO COM TAMPA 3 TAMANHOS	3,000	KIT	118,600	355,80
-------	---	-------	-----	---------	--------

Especificação : 1 Pote: 10 x 10 x 12,2cm, 1 Pote: 10 x 10 x 17,5cm, 1 Pote: 10 x 10 x 22,4cm, - Material: Vidro, Aço inox, - Cor.: Pote: Transparente, Tampa: 1 Pote: 600ml, 1 Pote: 900ml, 1 Pote: 1,2 Litro

45719	PRATO FUNDO DE VIDRO	40,000	UNIDADE	8,600	344,00
2E+05	SUPORTE TRIPLO DE COZINHA PARA ROLO TRIPLO INOX	2,000	UNIDADE	54,600	109,20

Especificação : Porta Rolo Triplo Serrilhado Cromado Suporte aéreo (parede de Papel Toalha, Insulfime, papel alumínio, peso máximo 300g)

42797	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M	30,000	UNIDADE	38,900	1167,00
2E+05	PANELA LEITEIRA SEM TAMPA DE ALUMINIO 2LT	2,000	UNIDADE	28,500	57,00

Especificação : com alca reforçada de madeira, cap 2lt.

81316	AVENTAL BRANCO TIPO PVC COM FORRO, MEDINDO 120X70CM	10,000	UNIDADE	32,600	326,00
1E+05	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SOLADO AMARELO TAM 38	2,000	PAR	62,500	125,00
2E+05	REGULADOR PARA BOTIJAO DE GAS	2,000	UNIDADE	36,600	73,20

Especificação : Número de itens 1 Fabricante GZW001 Peso do produto

2E+05	MANGUEIRA PARA BOTIJAO DE GAS	2,000	UNIDADE	22,510	45,02
-------	-------------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Mangueira 1,25m + Abraçadeira com selo inmetro

2E+05	ORGANIZADOR DE PIA EM PLASTICO	1,000	UNIDADE	10,410	10,41
-------	--------------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : com 3 espaços.

1E+05	SAL IODADO - 01 KG	40,000	QUILO	1,840	73,60
93256	CAFÉ TIPO TORRADO - PCT C/250GR	500,000	PACOTE	8,000	4000,00
93676	CAFÉ TORRADO MOIDO EMBAL. VACUO 500G	300,000	PACOTE	16,500	4950,00
1E+05	ARROZ - TIPO - 1 KG	250,000	QUILO	5,040	1260,00
2E+05	ARROZ TIPO 2	100,000	QUILO	4,510	451,00
1E+05	AÇÚCAR REFINADO - 1 KG	800,000	QUILO	4,240	3392,00
67663	ADOÇANTE LIQUIDO 100ML	20,000	UNIDADE	7,120	142,40
1E+05	LEITE PÓ INTEGRAL 400G	400,000	UNIDADE	14,850	5940,00

Especificação : Textura em Pó, Origem do leite de Vaca, Sabor Original, Sistema de pasteurização UHT, Adulto Qualidade Tipo C, Teor de gordura 28%, Volume 400g, Tipo de embalagem Pacote aluminizado, Ingredientes: Leite integral, sem glúten com lactose e derivados de soja: 131kcal=550kJ - Carboidratos: 10g - Proteínas: 7,0g - Gorduras totais: 7,0g - Gorduras saturadas: 5,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar: 0g - Sódio: 124mg - Cálcio: 235mg.

2E+05	LEITE EM PÓ INTEGRAL 380G	400,000	LATA	25,010	10004,00
-------	---------------------------	---------	------	--------	----------

Especificação : com validade não inferior a 60 dias

67467	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	200,000	QUILO	8,120	1624,00
67478	FEIJÃO RAJADO TIPO 1	80,000	QUILO	8,420	673,60
67155	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	200,000	QUILO	9,080	1816,00
1E+05	FARINHA DE TAPIOCA.	100,000	QUILO	10,310	1031,00

Especificação : FARINHA DE TAPIOCA TORRADA: procedência regional e ser de safra corrente. Isento de mofo e de substâncias nocivas, Produto natural, não apresentar, sem adição, de pedra e corantes ou aditivos químicos, embalagem em plástico transparente de 01 Kg. apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.

93254	BISCOITO DOCE - PCT C/400GR	500,000	PACOTE	7,900	3950,00
-------	-----------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : BISCOITO DOCE - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.

2E+05	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	600,000	PACOTE	6,410	3846,00
-------	----------------------------------	---------	--------	-------	---------



Especificação : Contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) estabilizante de lecitina de soja, acidulante ácido cítrico. ZERO GORDURA TRANS. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Validade: deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.

80790	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	6,260	313,00
-------	---	--------	---------	-------	--------

Especificação : SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML

94257	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	5,200	260,00
80789	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	4,760	238,00
67999	POLPA DE ACEROLA 500G	100,000	PACOTE	11,220	1122,00
68000	POLPA DE CUPUAÇU 500G PCT	100,000	PACOTE	7,120	712,00
39022	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA PCT DE 500G	100,000	PACOTE	11,130	1113,00
67325	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G	400,000	PACOTE	4,210	1684,00

Especificação : Macarrão argolinha com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica com 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado, resistente, pesando até 5kg

35546	AGUA MINERAL 350ML 12X1	300,000	PACOTE	17,120	5136,00
39252	AGUA MINERAL 20L COMPLETO	450,000	GALÃO	23,130	10408,50
67369	AGUA MINERAL 200ML	300,000	UNIDADE	3,220	966,00
67354	CARNE EM CONSERVA (DESFIAR), UNID. 320G	300,000	UNIDADE	7,020	2106,00
94140	SARDINHA EM ÓLEO VEGETAL - 125G	200,000	UNIDADE	5,300	1060,00

Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: com água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja (Agrobacterium tumefaciens / Bacillus thuringiensis) e sal. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 125g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.

81550	OVOS REGIONAL CARTELA C/30 UNID	180,000	CARTELA	20,160	3628,80
80921	MANTEIGA COMUM SALGADA DE 500 G	200,000	UNIDADE	10,260	2052,00
94135	MARGARINA POTE DE 250G	200,000	UNIDADE	8,500	1700,00
80768	ÓLEO DE SOJA - FRASC DE 900 ML	180,000	UNIDADE	8,760	1576,80

Especificação : Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 10 meses. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Embalagem primária: Acondicionada em recipientes de plástico de 900 ml, não apresentado amassamento ou vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente de 18 litros com 20 unidades.

33536	AZEITE DE DENDE 200ML	160,000	UNIDADE	9,010	1441,60
-------	-----------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Produto homogêneo, límpido e isento de impurezas a 50° devidamente filtrado, sem impurezas e com dados de identificação do produto. Avermelhado na forma líquida e amarelo na forma sólida. Data de fabricação do produto, marca do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária Embalagem plásticas de 200 ml.

80618	AZEITE DE OLIVA - 200 ML	160,000	UNIDADE	19,260	3081,60
80729	LEITE CONDENSADO, LATA DE 395G	400,000	UNIDADE	7,010	2804,00



Especificação : Quantidade por porção - Valor energético: 65kcal=273kJ - Carboidratos: 11g
- Proteínas: 1,4g - Gorduras totais: 1,6g - Gorduras saturadas: 1,0g - Gorduras trans: 0g -
Fibra alimentar: 0g - Sódio: 22mg

1E+05	CREME DE LEITE - EMBALAGEM LATA DE 300G	400,000	LATA	3,750	1500,00
-------	---	---------	------	-------	---------

Especificação : Unidades 300 Grama, Dimensões do produto 7.5 x 7.5 x 8.3 cm , 300 g
Ingredientes ? Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico.

33873	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	150,000	QUILO	46,110	6916,50
33890	PRESUNTO FATIADO	140,000	QUILO	26,110	3655,40
67302	LEITE DE COCO DE 200ML	400,000	UNIDADE	3,220	1288,00
68649	REFRIGERANTE DE 2L LARANJA	150,000	UNIDADE	9,720	1458,00
67474	REFRIGERANTE DE 2L SABOR COLA	200,000	UNIDADE	9,720	1944,00
67475	REFRIGERANTE DE 2L SABOR GUARANÁ	100,000	UNIDADE	9,720	972,00
68648	REFRIGERANTE DE 2LT SABOR UVA	100,000	UNIDADE	9,720	972,00
1E+05	ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT DE 400G	250,000	PACOTE	6,240	1560,00
45987	VINAGRE DE ALCOOL 750ML	140,000	UNIDADE	2,650	371,00

Especificação : Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem primária: Garrafas plásticas resistentes, contendo 750 ml.

1E+05	FRANGO CAIPIRA.	120,000	QUILO	19,410	2329,20
-------	-----------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : FRANGO CAIPIRA: inteiro, sadio sob inspeção sanitária, embalado em sacos plásticos contendo em média 1,5 kg, polietileno atóxicos, de alta densidade, não deve apresentar superfície úmida, pegajosa parte flácidas com consistência anormal. Apresentar nas embalagens as informações nutricionais e prazo de validade.

34193	FRANGO CONGELADO	180,000	QUILO	13,610	2449,80
-------	------------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : embalagem plastica

1E+05	FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA - 500G	120,000	UNIDADE	5,450	654,00
2E+05	AMIDO DE MILHO 200G	50,000	UNIDADE	5,310	265,50

Especificação : embalagem caixa com 200g

1E+05	AVEIA EM FLOCOS FINOS	80,000	PACOTE	7,270	581,60
-------	-----------------------	--------	--------	-------	--------

Especificação : AVEIA EM FLOCOS FINOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em porção de 30g conter no máximo: 110Kcal e 2,5g gorduras totais no mínimo: 4g de proteínas e 2,5 g de fibra alimentar não conter sódio nem açúcar simples. Caixa de 170 gramas.

43363	FARINHA DE ROSCA 1KG	30,000	PACOTE	5,940	178,20
1E+05	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO -	80,000	QUILO	8,370	669,60

Especificação : Farinha com fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação, nutricional, marca do fabricante e data, de validade legível. No recebimento será aceito o produto que tenha, data de validade de, no mínimo, 06 meses.

1E+05	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO -	30,000	QUILO	8,320	249,60
-------	--------------------------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Farinha sem fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação, nutricional, marca do fabricante e data, de validade. No recebimento será aceito o produto que tenha, data de validade de, no mínimo, 06 meses.

40476	PÃO FRANCES 50G	500,000	UNIDADE	14,120	7060,00
-------	-----------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Preparados com ingredientes de primeira qualidade tais como: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, água sal e açúcar, pesando aproximadamente 50gr cada unidade

2E+05	PÃO DE FORMA PESO DE 400 G	80,000	UNIDADE	10,400	832,00
-------	----------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : embalado em plastico resistente com validade nao inferior a 7 dias a partir da data de entrega

82999	PÃO TIPO HOT DOG 50G	120,000	UNIDADE	0,870	104,40
2E+05	PÃO DOCE 50G	130,000	UNIDADE	1,110	144,30
33884	BATATA PALHA	50,000	PACOTE	9,010	450,50



Especificação : pacote 500h

2E+05	CANELA EM PÓ	30,000	UNIDADE	5,310	159,30
-------	--------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : canela em po frasco 50g

68277	CHARQUE EMBALAGEM 500G	300,000	PACOTE	27,120	8136,00
-------	------------------------	---------	--------	--------	---------

Especificação : Curada, seca, a base de: carne bovina / sal, embalado a vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Odor: Característico Sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outra substância contaminante que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração, com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Anvisa. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.

33874	CHEIRO VERDE	100,000	MAÇOS	2,110	211,00
33958	CEBOLA NACIONAL	80,000	QUILO	6,010	480,80
39340	CEBOLA ROXA	40,000	QUILO	6,330	253,20
35544	TOMATE NACIONAL	100,000	QUILO	7,420	742,00
33560	ALHO	50,000	QUILO	22,110	1105,50
81547	COLORAL PCT C/ 100G	100,000	PACOTE	3,360	336,00
39021	PIMENTÃO VERDE	40,000	QUILO	8,030	321,20
33971	PIMENTA DE CHEIRO KG	6,000	QUILO	6,110	36,66
33870	CENOURA	30,000	QUILO	7,010	210,30
94129	BATATA DOCE	40,000	QUILO	5,900	236,00
68865	BATATA LAVADA	100,000	QUILO	4,470	447,00
36964	JERIMUM KG	50,000	QUILO	4,020	201,00
33555	REPOLHO	40,000	QUILO	5,010	200,40
42761	CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR BOLDO CX C/10 SACHE DE 20G	50,000	CAIXA	6,140	307,00
42762	CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR CAMOMILA CX/C 10 SACHÊ DE 20G.	20,000	CAIXA	6,140	122,80
42764	CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR CAPIM CIDREIRA CX/C 10SACHÊ DE 20G	40,000	CAIXA	5,640	225,60
42763	CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR ERVA DOCE CX/C 10 SACHÊ DE 20G	40,000	CAIXA	6,640	265,60
1E+05	CARNE BOVINA COM OSSO (PÁ,AGULHA E PEITO)	100,000	QUILO	22,330	2233,00
93257	CARNE BOVINA MOÍDA (PICADINHO ESPECIAL)	120,000	QUILO	26,300	3156,00
34230	CARNE BOVINA(PATINHO)	100,000	QUILO	28,110	2811,00
2E+05	PIMENTA E COMINHO	120,000	PACOTE	2,510	301,20

Especificação : embalagem 70gIngridientes: Pimenta-do-reino preta e cominho

2E+05	GENGIBRE	10,000	QUILO	9,510	95,10
-------	----------	--------	-------	-------	-------

Especificação : gengibre in natura

2E+05	MIX DE VEGETAIS	120,000	UNIDADE	5,260	631,20
-------	-----------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : mix de vegetais, batata, ervilha, cenoura, caixa com 170g

94133	GOMA DE TAPIOCA KG	80,000	QUILO	8,800	704,00
80421	EXTRATO DE TOMATE DE 300G	100,000	UNIDADE	7,160	716,00

Especificação : sanche 300g sem glute m

39726	SALSICHA TIPO HOT DOG	60,000	QUILO	10,030	601,80
93270	MILHO BRANCO - PCTC/ 500G	100,000	PACOTE	5,300	530,00
2E+05	MACARRÃO PARAFUSO PCT 500G	70,000	PACOTE	10,410	728,70
33549	LINGUIÇA CALABRESA	60,000	QUILO	25,010	1500,60
2E+05	BISCOITO ROSQUINHA	100,000	PACOTE	5,410	541,00

Especificação : pacote com 500g

33954	BETERRABA KG	20,000	QUILO	5,400	108,00
1E+05	LIMÃO REGIONAL	100,000	QUILO	7,210	721,00



Especificação : LIMÃO REGIONAL: De 1ª qualidade, selecionados, casca lisa ou ligeiramente rugosa, de coloração verde, sem ferimentos ou defeitos.

33893	MAMÃO	60,000	QUILO	5,310	318,60
34185	BANANA PRATA	90,000	QUILO	8,010	720,90
35695	ABACAXI	80,000	QUILO	3,120	249,60
33553	PERA	60,000	QUILO	15,010	900,60
33559	LARANJA	100,000	QUILO	5,600	560,00
33557	MAÇÃ	50,000	QUILO	9,010	450,50
39343	UVA	50,000	QUILO	25,030	1251,50
94254	MAIONESE DE 250G	25,000	UNIDADE	7,500	187,50
2E+05	CATCHUP TRADICIONAL 400G	30,000	UNIDADE	18,010	540,30
2E+05	BOMBONIERI	2,000	UNIDADE	45,000	90,00

Especificação : com tampa removível mínimo 15 cm de acrílico

2E+05	BALA DE CAFE	60,000	PACOTE	44,500	2670,00
-------	--------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : bala mastigável, embalagem plástica de 500g

2E+05	BALA DE CARAMELO	40,000	PACOTE	40,000	1600,00
-------	------------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : pacote com 660g

2E+05	BALA TIPO MENTA HORTELA	50,000	PACOTE	22,000	1100,00
-------	-------------------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : pacote 500g

1E+05	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE AZUL	2,000	CAIXA	55,000	110,00
-------	--------------------------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : na cor azul recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita grossa), Caixa com 12 unidades.

1E+05	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO	2,000	CAIXA	55,000	110,00
-------	---------------------------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : na cor preta, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita Grossa), Caixa com 12 unidades.

1E+05	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO	1,000	CAIXA	55,000	55,00
-------	------------------------------------	-------	-------	--------	-------

Especificação : na cor vermelha, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita Grossa), Caixa com 12 unidades.

Total : 622006,66

Declaramos ainda que:

- temos pleno conhecimento e aceitamos todas as condições para contratação tornando a proposta independente;
- nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto;
- os materiais serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos;
- caso sejamos contratados, seremos responsáveis por quaisquer danos que venha a causar a terceiros ou ao patrimônio da Entidade de Licitação, durante o fornecimento dos bens, reparando, às nossas custas, os mesmos, sem que nos caiba nenhuma indenização por parte da Entidade de Licitação. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos;
- cumprimos todos os requisitos de habilitação;
- responderemos civil e criminalmente pela veracidade de todas as informações constantes nas declarações e na proposta apresentada;



- g) por motivo de força maior e caso fortuito, ou ausência de culpa de nossa parte, devidamente comprovada, em fornecer o produto ofertado, submeteremos a apreciação do Setor competente, novo produto igual ou equivalente, atendendo aos preços contratados, desde que aceito pela Administração.
- (x) realizaremos a substituição se necessária dos itens, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso a execução não esteja de acordo com as especificações e padrões exigidos;
- (x) a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal;
- (x) não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão;
- (x) não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz;
- (x) possuir estrutura e condições para fornecer o objeto licitado.
- x) cumpre todos os requisitos para habilitação para este certame licitatório.
- (x) inexistente fato superveniente impeditivo de habilitação, na forma do Art. 32, § 2º, da Lei 8.666/93;
- (x) não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93 e inciso X, da Lei Complementar nº 04/90).
- (x) está enquadrada como microempresa e que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.
- (x) não se encontra em nenhuma das situações do § 4º, art. 3º, da Lei Complementar Federal 123/2006.
- (x) não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal;
- (x) nos preços contidos na proposta escrita e naqueles ofertados por meio de lances estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto
- (x) A proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação.

E M DE
SOUZA
COMERCIO
DE PAES LTDA

Assinado de
forma digital por
E M DE SOUZA
COMERCIO DE
PAES LTDA

Prainha/Pa, 16 de Março de 2023.

E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES
CNPJ 35.674.609.0001-20
EDINELSON MAGNO DE SOUZA
SÓCIO PROPRIETÁRIO



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

NOME/RAZÃO SOCIAL: N. do Amaral Gomes LTDA - ME

ENDEREÇO: Trav. Juscelino Kubitschek S/N

BAIRRO: Palmeiras

CIDADE: Juruti

UF: Pa

CPF/CNPJ: 07.176.049/0001-49

A CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA.

DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	150,000	UNIDADE	27,000	4050,00
PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	150,000	UNIDADE	28,500	4275,00
PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO	250,000	UNIDADE	14,900	3725,00
CLIPS 1/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND	300,000	UNIDADE	7,500	2250,00
CLIPS 2/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND	300,000	UNIDADE	7,650	2295,00
CLIPS 3/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 100 UND	300,000	UNIDADE	7,800	2340,00
CLIPS 4/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 50 UND	300,000	UNIDADE	8,300	2490,00
CLIPS 6/0 NIQUEL CAIXINHA C/50 UND	300,000	UNIDADE	8,990	2697,00
REGUA 30 CM	30,000	UNIDADE	2,500	75,00
COLA BRANCA 90G	100,000	UNIDADE	6,500	650,00
COLA BASTÃO GRANDE 8G	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
COLA DE ISOPOR 40G	80,000	UNIDADE	8,900	712,00
COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	10,000	UNIDADE	15,000	150,00
COLA QUENTE GROSSA	3,000	PACOTE	18,000	54,00

Especificação : pacote com Bastão de silicone Dimensões:
11,2mm x 300mm (Grosso) com 34 unidades.

PISTOLA PARA BASTÃO GROSSO	2,000	UNIDADE	35,000	70,00
----------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Aplicador De Cola Quente grosso.

COLA DE CONTATO 75G	10,000	UNIDADE	27,900	279,00
CAIXA ARQUIVO MORTO	400,000	UNIDADE	15,000	6000,00

Especificação : Arquivo morto novaonda Cor: Verde, vermelha, azul, amarela ou preta. Material: Polipropileno, Dimensão: 250 x 130 x 350mm

MALETA ARQUIVO 10 DIVISÓRIAS	40,000	UNIDADE	35,000	1400,00
------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Corpo em Polipropileno, com 10 pastas suspensas coloridas, 1 Trava, 1 Alça, 10 Visores e 10 Etiquetas, 10 Grampos Plásticos Fixador, Espessura 0,90 mm, Peso Bruto 1,340 kg, Medida Produto Acabado 390 x 140 x 265 mm



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UNID	180,000	CAIXA	49,000	8820,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID	100,000	CAIXA	49,000	4900,00
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UNID	50,000	CAIXA	49,000	2450,00
CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR LARANJA	5,000	CAIXA	38,000	190,00

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR ROSA	3,000	CAIXA	38,000	114,00
--	-------	-------	--------	--------

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR VERDE	6,000	CAIXA	38,000	228,00
---	-------	-------	--------	--------

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.

LAPIS PRETO Nº 2 CX C/144 UNID	30,000	CAIXA	129,000	3870,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M	10,000	UNIDADE	5,000	50,00
FITA CREPE TRANSPARENTE 48X30	80,000	UNIDADE	17,000	1360,00
FITA GOMADA TRANSPARENTE 48MM X 30M	15,000	UNIDADE	15,000	225,00
FITA DUPLA FACE 19X30MM	5,000	UNIDADE	15,000	75,00
ELASTICO N 15 ROLO C/25 MTS	2,000	ROLO	32,000	64,00
PASTA COM ELÁSTICO	40,000	UNIDADE	4,750	190,00

Especificação : Pasta de papelão com elástico

PASTA A/E TRANSP. FINA	40,000	UNIDADE	7,800	312,00
------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : pasta plastica transparente com elastico

PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE 3CM	10,000	UNIDADE	12,900	129,00
-------------------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : polipropileno transparente c/ espessura de 3cm, dimensões aproximadas 35x23x3cm(oficio). Deve possuir abas p/ fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro.

PASTA GRAMPO TRILHO	50,000	UNIDADE	8,000	400,00
---------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : pasta grampo trilho de plástico

PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS	300,000	CAIXA	240,000	72000,00
PAPEL FOTORÁFICO	250,000	PACOTE	55,000	13750,00

Especificação : 180g a4 210x297mm (cada pacote com 50 unidades) alta qualidade

PAPEL CARBONO CX C/ 100FL	2,000	CAIXA	190,000	380,00
PAPEL CONTACT ESTAMPADO 100 X 50 CM VMP	15,000	ROLO	230,000	3450,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM	30,000	ROLO	185,000	5550,00
CORRETIVO EM FITA	10,000	UNIDADE	8,300	83,00
CORRETIVO LIQUIDO	30,000	UNIDADE	3,000	90,00

Especificação : corretivo branco para apagar escrita de caneta 50g

ENVELOPE - 16X22 COR BRANCO - TIPO SACO	40,000	UNIDADE	1,200	48,00
ENVELOPE 16X22 COR AMARELO TIPO SACO	20,000	UNIDADE	1,250	25,00
ENVELOPE A4 COR AMARELA	200,000	UNIDADE	1,000	200,00
ENVELOPE A4 COR BRANCO	300,000	UNIDADE	1,000	300,00
ENVELOPE 11X17 BRANCO	100,000	UNIDADE	1,300	130,00
SACO ARQUIVO 4 FUROS A4	200,000	UNIDADE	60,000	12000,00
BLOCO ADESIVO 76MMX102MM	50,000	UNIDADE	6,420	321,00
BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO	120,000	UNIDADE	11,000	1320,00

Especificação : Colorido Tamanho 76mm x 76mm,formato quadrado, diversas cores

MARCADORES TRANSPARENTES COLORIDOS	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
------------------------------------	---------	---------	-------	--------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : kit marcador de pagina, Cor: 5 cores, 5 blocos
com 25 folhas cada, imensões 42mm x 12mm

BORRACHA BICOLOR CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	38,000	760,00
BORRACHA BRANCA CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	35,000	700,00

Especificação : Borracha branca tipo escolar, Tamanho: 4,2 x 2,9
x 1,0 cm

BORRACHA PONTEIRA BRANCA	20,000	CAIXA	17,500	350,00
--------------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Borracha ponteira branca com 100 unidades
para Lápis

LIVRO DE ATA 100 FLS -CAPA DURA	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
---------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Gramatura: 56 g/m², número de folhas: 100
folhas, formato: 205mm x 300mm, Folhas: numeradas

LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C/100 FLS	20,000	UNIDADE	24,000	480,00
--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capa: dura Folhas: numeradas, Alta
qualidade, Tamanho: 153 x 216 mm, 100 folhas

LIVRO DE PONTO	10,000	UNIDADE	24,700	247,00
----------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : C/ 100 folhas - capa dura c/ lombada quadrada -
cor preta

GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	15,000	UNIDADE	62,000	930,00
---------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capacidade p/ até 210 fls, c/ estrutura metálica,
p/ utilizar grampos: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17;
23/20 e 23/25. Armazenagem de até 100 grampos e regulagem p/
alinhamento de papel.

GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	15,000	UNIDADE	49,500	742,50
--------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : c/ estrutura metálica medindo aproximadamente
20,1cm comp. X 5cm altura X 9,5cm de largura, para grampos
do tipo 26/6 e 24/6, capacidade p/ até 30 fls.

GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/6	4,000	UNIDADE	55,000	220,00
--------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 10
centímetros peso do produto 0.24 Quilogramas

GRAMPO 106/06 GALVANIZADO	30,000	CAIXA	12,000	360,00
---------------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 6,5 x 13 x 3
centímetros, Peso do produto 400 Gramas, Tamanho: 12 x 6 mm
(LxA) com 5.000 unidades

GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000-CX	150,000	CAIXA	12,000	1800,00
-----------------------------------	---------	-------	--------	---------

GRAMPO 23/13	150,000	CAIXA	11,800	1770,00
--------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : grampos 23/13 com capacidade para
grampear, até 95 folhas com 75 g/m². Cada grampo possui 23mm
x 13mm. Fabricado com arame de aço revestido. Quantidade:
5000 unidades.

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	50,000	UNIDADE	3,800	190,00
----------------------------------	--------	---------	-------	--------

EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	15,000	UNIDADE	4,800	72,00
----------------------------	--------	---------	-------	-------

PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS	30,000	UNIDADE	90,000	2700,00
--------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Perfurador para 2 furos, Diâmetro do furo: 7mm,
Distancia dos furos: 80mm, de metal, capacidade de perfuração
perfeita de até 50 fls de papel 75g/m². Cor Preta, Apoio da base
em polietileno, Pinos perfuradores em aço e molas em aço, Com
margeador em aço inoxidável.

PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO A4	2,000	UNIDADE	650,000	1300,00
-------------------------------	-------	---------	---------	---------

PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	15,000	UNIDADE	30,000	450,00
----------------------------	--------	---------	--------	--------

CAPA PARA ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE	40,000	PACOTE	25,000	1000,00
--	--------	--------	--------	---------

Especificação : Tamanho 21x29,7, Dimensões do produto 30 x 22
x 6 cm, 2.13 Quilogramas, pacote com 50 unidades, capas
transparente, com listras em relevo

PRANCHETA EM ACRÍLICO	40,000	UNIDADE	29,000	1160,00
-----------------------	--------	---------	--------	---------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Prancheta, acrílica, A4, com prendedor plástico. Dimensões mínimas: 0.4x23.0x32.5 cm

TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 12 CM	10,000	UNIDADE	20,000	200,00
TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 19 CM	15,000	UNIDADE	28,000	420,00
ESTILETE LARGO 18MM	20,000	UNIDADE	11,000	220,00

Especificação : Estilete largo. Trava automática. Lâmina 18 mm. Lâmina de aço carbono extensível interna

ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	0,690	6,90
-------------------------------	--------	--------	-------	------

Especificação : Espiral para encadernação. Capacidade: 50 folhas. Pacote com 100 unidades

ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	0,900	13,50
--------------------------------	--------	--------	-------	-------

Especificação : Espiral para encadernação. Capacidade: 70 folhas. Pacote com 100 unidades

ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,120	11,20
--------------------------------	--------	--------	-------	-------

Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 85 folhas. Pacote com 100 unidades

ESPIRAL 17MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	1,200	18,00
--------------------------------	--------	--------	-------	-------

Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 100 folhas. Pacote com 100 unidades

ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,550	15,50
--------------------------------	--------	--------	-------	-------

Especificação : Espiral para encadernação. Capacidade: 160 folhas. Pacote com 48 unidades

ESPIRAL 40MM PARA ENCADERNAÇÃO	5,000	PACOTE	1,900	9,50
--------------------------------	-------	--------	-------	------

Especificação : Espiral para encadernação. Capacidade: 350 folhas. Pacote com 18 unidades

CADERNO BROCHURA 80 FLS	5,000	UNIDADE	25,000	125,00
-------------------------	-------	---------	--------	--------

CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	30,000	UNIDADE	28,900	867,00
-------------------------------------	--------	---------	--------	--------

CADERNO CAPA DURA GRANDE 48F	20,000	UNIDADE	15,000	300,00
------------------------------	--------	---------	--------	--------

TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	2,000	CAIXA	9,900	19,80
-----------------------------	-------	-------	-------	-------

Especificação : Para todos os tipos de almofadas. Tinta à base de água. Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor azul.

TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	2,000	CAIXA	9,900	19,80
------------------------------	-------	-------	-------	-------

Especificação : Para todos os tipos de almofadas. Tinta à base de água. Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor preta.

TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA	2,000	CAIXA	9,900	19,80
---------------------------------	-------	-------	-------	-------

Especificação : Para todos os tipos de almofadas. Tinta à base de água. Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor vermelha.

PASTA PLÁSTICA EM L. OFICIO	30,000	UNIDADE	14,800	444,00
-----------------------------	--------	---------	--------	--------

PERCEVEJO LATONADO	50,000	CAIXA	7,400	370,00
--------------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Forma da tachinha Redonda, unidades por embalagem 100. Comprimento 1 cm

GRAMPO TRILHO PLASTICO CX C/50 UNID	50,000	CAIXA	49,000	2450,00
-------------------------------------	--------	-------	--------	---------

GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO CX C/50 UNID	20,000	CAIXA	39,000	780,00
--	--------	-------	--------	--------

ALMOFADA PARA CARIMBO	6,000	UNIDADE	28,000	168,00
-----------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 13 x 9 x 2 centímetros. Diâmetro do produto, cor azul ou preta

APONTADOR DE LAPIS	15,000	UNIDADE	2,000	30,00
--------------------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Cor Multicor Material Plástico Dimensões do item C x L x A 30 x 20 x 20 milímetros

PILHA ALCALINA PALITO AA4	15,000	CARTELA	38,000	570,00
---------------------------	--------	---------	--------	--------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : 1.5 Volts, com 04 Unidades, Tamanho: pequena (AA)

PILHA ALCALINA AAA2	80,000	CARTELA	7,200	576,00
---------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pilha palito Alcalina AAA, com 2 unidades.

PILHA ALCALINA AA	70,000	CARTELA	6,000	420,00
-------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : com 2 unidades

PILHA AAA RECARREGÁVEL	40,000	CARTELA	69,000	2760,00
------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Peso do produto 11g, dimensões do produto 1x1x4.43cm, 11 g, Tensão 1.2w, reutilização Recarregável 1.000, Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 44 milímetros, cartela com 4 unidades

PILHA AA RECARREGÁVEL	30,000	CARTELA	34,000	1020,00
-----------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : pilha recarregável, 4 unidades, permitem até 1.000 recargas, tensão padrão 1,2 v, pilhas de 2500mAh.

MOUSE PAD	20,000	UNIDADE	34,000	680,00
-----------	--------	---------	--------	--------

Especificação : mouse pad com apoio em gel, cor preto ou azul. Material Gel Dimensões do item C x L x A 25 x 270 x 185 milímetros.

MOLHA DEDO 12G	20,000	UNIDADE	14,000	280,00
----------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico. Composição: glicerina, para manuseio de papéis

ORGANIZADOR DE ESCR. P/ ARMAZENAR C/3DIV.	15,000	UNIDADE	79,000	1185,00
---	--------	---------	--------	---------

Especificação : Material Plástico Cor Cristal, características especiais 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho Dimensões do produto 11.5D x 23.3W x 33.5H centímetros

CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL	15,000	UNIDADE	55,000	825,00
--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Caixa Correspondência Art. Tripla, Três bandejas articuláveis, Tamanho ofício, Disposição vertical. Produzida em poliestireno

ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS 4 DIVISÓRIAS	5,000	UNIDADE	98,000	490,00
--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Material Plástico Cor Cristal Tipo de montagem Independente. Dimensões do produto 9.6D x 9.2W x 20.7H centímetros, Número de compartimentos 4

PORTA CANETA C/3 COMPARTIMENTO	20,000	UNIDADE	53,000	1060,00
--------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : porta lapis, caneta, clips, lembrete, aramado, preto

PEN DRIVE 8 GB	15,000	UNIDADE	26,000	390,00
----------------	--------	---------	--------	--------

PEN DRIVE 16 GB	15,000	UNIDADE	38,000	570,00
-----------------	--------	---------	--------	--------

PEN DRIVE 32 GB	8,000	UNIDADE	65,000	520,00
-----------------	-------	---------	--------	--------

PEN DRIVE 64 GB	4,000	UNIDADE	89,900	359,60
-----------------	-------	---------	--------	--------

MOUSE SEM FIO	25,000	UNIDADE	35,000	875,00
---------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : 2 pilhas AAA, cor preto ou azul, com compartimento de conexão usb acoplado

HD EXTERNO 500GB	5,000	UNIDADE	390,000	1950,00
------------------	-------	---------	---------	---------

HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB	6,000	UNIDADE	510,000	3060,00
-------------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : Tecnologia de conexão USB, Dimensões do produto 28 x 11.7 x 1.48 cm 181.44 g

TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7460DN	180,000	UNIDADE	128,000	23040,00
---	---------	---------	---------	----------

Especificação : tonner cheio com tinta preta para impressora modelo 7460 dn



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	150,000	UNIDADE	170,000	25500,00
TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617 NW	150,000	UNIDADE	170,000	25500,00
TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4200	100,000	UNIDADE	94,800	9480,00
TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1005	100,000	UNIDADE	69,000	6900,00
TINTA UNIVERSAL BROTHER - 1KG	50,000	UNIDADE	190,000	9500,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 - ECOTANK - 544 KB PRETO ORIGINAL	200,000	UNIDADE	74,000	14800,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK 544Y AMARELO ORIGINAL	150,000	UNIDADE	74,000	11100,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544-C CIANO ORIGINAL	150,000	UNIDADE	74,000	11100,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544M MAGENTA ORIGINAL	150,000	UNIDADE	74,000	11100,00
MOUSE OPTICO PS2	12,000	UNIDADE	24,800	297,60
TECLADO COM FIO PS2 ABNT	15,000	UNIDADE	54,000	810,00
TECLADO USB SEM FIO CONEXAO USB	15,000	UNIDADE	94,000	1410,00
FONE DE OUVIDO DE ARCO COMPLETO, COM P2	20,000	UNIDADE	135,000	2700,00
FONE DE OUVIDO SIMPLES P2, COM FIO MICROFONE	5,000	UNIDADE	70,000	350,00
FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	5,000	UNIDADE	95,900	479,50
PROTETOR DE TELA LUZ AZUL PARA COMPUTADOR MONITOR	15,000	UNIDADE	78,000	1170,00

Especificação : que suporte monitor minimo de 19pol.

SUPORTE PARA NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL	18,000	UNIDADE	67,000	1206,00
--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Suporte para notebook, Cinco níveis de regulagem de altura, Portátil e compacto Suporta até 5Kg. Feito em plástico. Cor Preto, Dimensões e Peso. 28x23x2 cm (quando fechado) 250 gramas

CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS A PILHA	15,000	UNIDADE	39,000	585,00
AGUA SANITARIA 1L	450,000	UNIDADE	3,500	1575,00
ALCOOL EM GEL 500ML	100,000	FRASCO	10,500	1050,00
BALDE PLÁSTICO 5 LITROS	20,000	UNIDADE	20,000	400,00

Especificação : Material Plástico Peso do produto 0.28 Quilogramas Dimensões do produto 29.6L x 29.6W x 26.5H centímetros, Com bico direcionador de água e escala medidora de volume Alça anatômica e segura com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.

BALDE PLÁSTICO 8,5LT	10,000	UNIDADE	29,000	290,00
----------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : 8,5 lts Com bico direcionador de água e escala medidora de volume alça anatômica e segura Com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.

BACIA PLASTICA 20L	5,000	UNIDADE	45,500	227,50
--------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Medidas: Dimetro 45 cm x 47 cm x 19 cm - Capacidade: 20 litros

DESINFETANTE 1 LITRO	400,000	UNIDADE	8,500	3400,00
----------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Cloreto de alquil dimetil benzil amônio, tensoativo não iônico (Nonilfenol etoxilado), conservante, corantes, copolímero acrílico, Aroma Citronela, eucalipto, lavanda ou talco

DESINFETANTE CONCENTRADO	36,000	UNIDADE	12,000	432,00
--------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : desinfetante concentrado 120ml embalagem plastica, lavanda ou eucalipto

BLOQUEADOR DE ODORES SANITÁRIOS	200,000	UNIDADE	11,500	2300,00
---------------------------------	---------	---------	--------	---------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : 60 ml embalagem plástica, capim limão ou lavanda, bico borrifador.

ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO PLÁSTICO C/ CABO	15,000	UNIDADE	18,500	277,50
Especificação : escova p/ vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova medidas da escova, largura: 7 cm, altura do cabo: 32 cm, medidas do pote altura: 10 cm, largura: 10 cm				
ESCOVA DE LIMPEZA	15,000	UNIDADE	12,700	190,50
Especificação : escova plastica anatomica que permita entrada dos dedos e melhor apoio, ceras de nylon.				
ESCOVA DE LAVAR TECIDO EM MATERIAL SINTÉTICO	15,000	UNIDADE	18,000	270,00
Especificação : Medidas aproximadas 11,6 cm x 6,6 cm, formato anatômico				
DISPENSER ALCOOL E SABAO	20,000	UNIDADE	70,000	1400,00
Especificação : capacidade do reservatório min 800 ml, usado para sabonete líquido / álcool em gel, itens inclusos, parafusos, buchas e chave, material plástico abs, dimensão do produto (a x l x p) 28,5x12,5x11,5 cm peso produto 0,42g				
DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA	9,000	UNIDADE	48,900	440,10
Especificação : Material Polipropileno Tipo de montagem Montagem na parede Peso do produto 0.8 Quilogramas Dimensões do produto 30L x 11W centímetros				
DISPENSER PARA DESCARTE DE COPOS DE ÁGUA/CAFÊ	10,000	UNIDADE	68,700	687,00
Especificação : capacidade do reservatório 240 copos de água / 150 copos de café, material polipropileno, dimensão do produto (a x l x p) 8,5x15x15 cm peso produto 570g				
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200ML INOX	10,000	UNIDADE	69,500	695,00
Especificação : capacidade do reservatório 100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses material inox dimensão do produto (a x l x p) 50x7,5x7,5 cm peso produto 400g				
DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 50ML INOX	10,000	UNIDADE	64,800	648,00
Especificação : capacidade do reservatório, 100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses material, inox dimensão do produto (a x l x p) 50x7,5x7,5 cm peso produto 400g.				
LIXEIRA ARAMADA 10 LITROS	10,000	UNIDADE	57,900	579,00
Especificação : Material: Aço Telado, capacidade 10 litros				
LIXEIRA DE PEDAL 5 LITROS INOX	20,000	UNIDADE	98,000	1960,00
Especificação : Lixeira de Pedal 5 Litros Inox Inoxidável e Balde Interno Removível Acabamento Polido.				
LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 12L	10,000	UNIDADE	154,000	1540,00
Especificação : Confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico, com fundo em plástico ABS, Capacidade: 12L, com balde removível				
LIXEIRA EM POLIPROPILENO 50L	5,000	UNIDADE	16,700	83,50
Especificação : Largura (cm) 43 cm Profundidade (cm) 39 cm Altura (cm) 69,5 cm Capacidade 50 Litros Material Polipropileno, com Tampa, abertura em pedal, para sacos de lixos de até 100lt.				
DESODORANTE EM PEDRA PARA BANHEIRO	200,000	UNIDADE	3,750	750,00
DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY	120,000	UNIDADE	19,900	2388,00
Especificação : 360ml, talco ou lavanda				
DIFUSOR DE AMBIENTE 100ML	100,000	UNIDADE	13,900	1390,00
Especificação : difusor de aromas para ambiente líquido, com palito, lavanda, talco, limão.				



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



DESUMIDIFICADOR -EVITA MOFO 180G	70,000	UNIDADE	9,300	651,00
<i>Especificação : alecrim, lavanda, carvão 180g, absorcao ate 250ml</i>				
DETERGENTE LIQUIDO 500ML	600,000	UNIDADE	2,990	1794,00
ESPONJA DUPLA FACE-FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR	50,000	UNIDADE	2,900	145,00
<i>Especificação : uma face com abrasividade alta e com outra com espuma de poliuteroano aplicação</i>				
FLANELA COR LARANJA 100% ALGODÃO	70,000	UNIDADE	8,200	574,00
<i>Especificação : 60X50</i>				
PANO DE PRATO (ALGODÃO CRU, 60CMX40CM, CORES DIVERSAS - ESTAMPADO)	120,000	UNIDADE	8,990	1078,80
PANO DE CHÃO ALVEJADO P/ LIMPEZA 45X70	120,000	UNIDADE	6,000	720,00
PANO MULTIUSO AZUL C/ 5 UNID	40,000	PACOTE	9,990	399,60
<i>Especificação : 100% Fibra de Viscose, Látex sintético, corante e agente bacteriostático, Tamanho: Comprimento: 600 mm, 330 mm</i>				
PAPEL TOALHA PICOTADO COR BRANCA C/2 ROLO	120,000	PACOTE	6,900	828,00
GUARDANAPO DE PAPEL DE MESA	300,000	UNIDADE	5,500	1650,00
<i>Especificação : Guardanapo Papel de Mesa, 20 cm x 22 cm, c/ 50 unidades</i>				
PAPEL TOALHA PARA BOBINA 20CM X 200M BRANCO	30,000	PACOTE	94,000	2820,00
<i>Especificação : Tipo de folha Folha simples, Comprimento do rolo 200 m, Modelo 200m Branco, picotado, com 6 unidades</i>				
PLÁSTICO INSULFIME PVC	40,000	ROLO	6,500	260,00
<i>Especificação : rolo de 30 metros</i>				
LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. G	20,000	PAR	11,000	220,00
LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. M	40,000	PAR	10,900	436,00
PAPEL HIGIENICO EM ROLOS 300M 8 ROLOS - PAPEL HIGIENICO BRANCO CELULOSE 100%	300,000	PACOTE	24,900	7470,00
LIMPA VIDRO (LIQUIDO, INCOLOR/AZUL), 500ML	110,000	FRASCO	19,900	2189,00
SABÃO EM BARRA 200G	120,000	UNIDADE	3,600	432,00
SABÃO EM PÓ 500G	150,000	PACOTE	4,200	630,00
<i>Especificação : Pacote 500g Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragrância, enzima e água, embalagem plástica</i>				
SACO P/ LIXO 15LT	100,000	PACOTE	3,500	350,00
SACO P/ LIXO 20L	50,000	PACOTE	3,500	175,00
SACO P/ LIXO 30L	300,000	PACOTE	3,750	1125,00
SACO P/ LIXO 50L	250,000	PACOTE	3,750	937,50
SACO P/ LIXO 100L	120,000	PACOTE	5,900	708,00
SACO P/ LIXO 200L	100,000	PACOTE	8,900	890,00
VASSOURA DE NYLON	20,000	UNIDADE	22,800	456,00
<i>Especificação : Componentes incluídos Vassoura com Cabo, Dimensões do item C x L x A 31.5 x 19 x 6.5 centímetros</i>				
VASSOURA DE PIAÇAVA	24,000	UNIDADE	22,000	528,00
<i>Especificação : Vassoura Piaçava com Cabo de Madeira</i>				
ESPANADOR DE TETO C/ CABO DE MADEIRA	6,000	UNIDADE	34,000	204,00
INSETICIDA DETETIZANTE AEROSOL 400ML	90,000	FRASCO	14,500	1305,00
<i>Especificação : spray</i>				
COPO DESCARTÁVEL 50ML	1200,000	PACOTE	3,990	4788,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



COPO DESCARTAVEL 180ML.	1200,000	PACOTE	5,500	6600,00
COPO DESCARTÁVEL 200ML	600,000	PACOTE	6,300	3780,00
PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 15CM	300,000	PACOTE	3,200	960,00
PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 18CM	300,000	PACOTE	3,900	1170,00
PRATO PLASTICO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM	120,000	PACOTE	4,800	576,00

Especificação : pacote com 25 unidades, prato tipo cumbuca, branco

COLHER DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID	220,000	PACOTE	4,500	990,00
GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/50 UNID	220,000	PACOTE	3,600	792,00
FACA DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID	100,000	PACOTE	3,800	380,00
LIMPA ALUMINIO 500 ML	100,000	UNIDADE	4,350	435,00
LUSTRA MOVEIS 200ML	50,000	UNIDADE	15,250	762,50
DESENGORDURANTE 500ML	80,000	UNIDADE	16,900	1352,00
RODO DE PLÁSTICO BASE MEDINDO 60CM COM BORRACHA DE EVA	30,000	UNIDADE	36,500	1095,00
KIT DE LIMPEZA TIPO MOP	3,000	KIT	230,000	690,00

Especificação : Kit com Esfregão Giratório de Limpeza de microfibras, balde plástico com Rodinha e alça anatômica

PALITO DE DENTE, CX. C/100 UNIDADES	20,000	CAIXA	4,500	90,00
ÁCIDO MURIÁTICO 1LT	30,000	UNIDADE	13,900	417,00

Especificação : garrafa plástica de 1lt

ESCOVÃO PIAÇAVA	10,000	UNIDADE	14,600	146,00
DESINFETANTE TIPO CREOLINA 1LT	30,000	UNIDADE	8,000	240,00

Especificação : em embalagem de alumínio.

TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO SANFONADA COR BRANCA PCT C/100	30,000	PACOTE	16,700	501,00
MASCARA C/ ELASTICO CX C/50 UNID	20,000	CAIXA	24,900	498,00
ALCOOL 70% 1 LITRO	30,000	UNIDADE	8,900	267,00
FOSFORO - FARDO C/ 20 MAÇOS	40,000	FARDO	5,800	232,00
ISQUEIRO	9,000	UNIDADE	5,000	45,00
PÁ P/ LIXO ALUMINIO C/ CABO DE MADEIRA	5,000	UNIDADE	26,000	130,00
PÁ P/ LIXO PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA	3,000	UNIDADE	24,000	72,00
PÁ COLETORA PLÁSTICA PARA LIXO	3,000	UNIDADE	6,900	20,70
ESPANADOR DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	4,000	UNIDADE	28,000	112,00
COADOR DE CAFE DE PANO N103	15,000	UNIDADE	4,500	67,50
SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ N103	6,000	UNIDADE	9,000	54,00

Especificação : suporte para coador de café reutilizavel, diâmetro min 15cm, altura 15cm, de plástico resistente, com adaptacao para garrafa

SALEIRO DE PLASTICO MEDIO	2,000	UNIDADE	18,000	36,00
---------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Composição: Plástico Dimensões: 17 x 9 x 12,5 cm, Cor: Branco translúcido, Acabamento: Liso, suportar ate 800g

TABUA DE PLASTICO DE CORTAR CARNE TAM. GRANDE	4,000	UNIDADE	13,000	52,00
---	-------	---------	--------	-------

Especificação : Cor Branco, Dimensões do produto 27L x 18W x 5Th centímetros, Material Plástico, Peso do produto 202 Gramas

TABUA DE CORTAR CARNE DE MADEIRA TAM. GRANDE	4,000	UNIDADE	79,000	316,00
--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Cor Natural, Dimensões do produto 24L x 15W x 3Th centímetros, Material Madeira

BOLEIRA PLÁSTICA COM TAMPA GOURMET E TRAVA	2,000	UNIDADE	43,000	86,00
--	-------	---------	--------	-------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



*Especificação : Boleira Redonda com Tampa Encaixável,
Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 30,8x26,3x12,8cm, Composição:
Polipropileno.*

BOLEIRA ALTA PLÁSTICA COM TAMPA E TRAVA DE PROTECAO	2,000	UNIDADE	57,000	114,00
---	-------	---------	--------	--------

Especificação : boleira plástica com suporte de plástico e tampa com trava, incolor.

GARRAFA TERMICA 2L	4,000	UNIDADE	90,000	360,00
--------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : de compressão pela tampa, cor preta ou bege.

JARRA DE VIDRO	4,000	UNIDADE	34,900	139,60
----------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : com alça e bico dosador, de 2 litros

JARRA DE PLASTICO	4,000	UNIDADE	28,000	112,00
-------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : com alça de plástico resistente, bico dosador e tampa, que suporte minimo 2lt

AÇUCAREIRO INOX COM TAMPA E COLHER	3,000	UNIDADE	34,000	102,00
------------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : que comporte minimo 200g

SERVE PÃO DE PLÁSTICO	2,000	UNIDADE	15,200	30,40
-----------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Fabricado em polipropileno pp, produto livre de bisfenol-a hpa, Tampa com encaixe e pegador, Peso do produto 169 Gramas

FACA C/ CABO DE MADEIRA 39CM	2,000	UNIDADE	25,000	50,00
------------------------------	-------	---------	--------	-------

FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8"	2,000	UNIDADE	79,000	158,00
---	-------	---------	--------	--------

FACA DE SERRA GRANDE N32 CABO DE PLASTICO	2,000	UNIDADE	39,000	78,00
---	-------	---------	--------	-------

JOGO DE XICARAS COM 6 UNIDADES	12,000	JOGO	78,000	936,00
--------------------------------	--------	------	--------	--------

Especificação : jogo de xica 6 unidades, de vidro, com pires, incolor, minimo 200ml

JOGO DE XÍCARAS 50ML	6,000	JOGO	69,000	414,00
----------------------	-------	------	--------	--------

Especificação : Para Chá e Café Com 12 Peças, com pires, incolor, de vidro

JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA DE VIDRO	20,000	JOGO	44,000	880,00
----------------------------------	--------	------	--------	--------

Especificação : Jogo de 6 Taças Para Água, vidro, minimo 320 ml

JOGO DE COPO OVAL 6 UNIDADES DE VIDRO 465 ML	20,000	JOGO	64,000	1280,00
--	--------	------	--------	---------

JOGO DE MANTIMENTO DE PLASTICO RESISTENTE	4,000	UNIDADE	80,000	320,00
---	-------	---------	--------	--------

Especificação : 1 Pote com tampa de 5,7 litros, 1 Pote com tampa de 4,4 litros, 1 Pote com tampa de 3,4 litros, 1 Pote com tampa de 2,5 litros, 1 Pote com tampa de 1,8 litros, 1 Pote com tampa de 1,2 litros, 1 Pote com tampa de 800 ml, KIT COM 9 PEÇAS.

FRIGIDEIRA Nº20	2,000	UNIDADE	58,000	116,00
-----------------	-------	---------	--------	--------

JOGO DE TACA SOBREMESA DE VIDRO 220ML	5,000	UNIDADE	66,000	330,00
---------------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : jogo com 6 unidades, Material: Vidro transparente, Capacidade: 220 ml, Peso e Medidas Aproximadas da Unidade, Largura: 22 cm., Altura: 10 cm., Profundidade: 16 cm. Peso: 200 g.

BANDEJA INOX 40X30	2,000	UNIDADE	74,000	148,00
--------------------	-------	---------	--------	--------

COLHER DE PAU 44CM	2,000	UNIDADE	6,000	12,00
--------------------	-------	---------	-------	-------

CONCHA INOX MÉDIA	3,000	UNIDADE	28,000	84,00
-------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : 7 x 8 x 28 centímetros

COLHER INOX GRANDE	2,000	UNIDADE	24,000	48,00
--------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : 31 cm com cabo inox

PEGADOR DE MASSA INOX	3,000	UNIDADE	22,000	66,00
-----------------------	-------	---------	--------	-------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Dimensões do item C x L x A 20.5 x 4.8 x 4.9 centímetros. Peso do produto 73.9 Gramas

ESPATULA DE AÇO INOX (CORTADOR DE BOLO)	2,000	UNIDADE	23,500	47,00
---	-------	---------	--------	-------

Especificação : 26cm

TOALHA DE ROSTO (P) 45CMX25CM, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS	15,000	UNIDADE	11,500	172,50
MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA 20MM	2,000	UNIDADE	53,200	106,40
PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPAS DE 10L	2,000	UNIDADE	129,000	258,00
PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	2,000	UNIDADE	145,000	290,00
ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE TAM 40	2,000	UNIDADE	52,000	104,00
ESCORREDOR DE LOUÇA INOX	1,000	UNIDADE	152,000	152,00

Especificação : Escorredor aço inox 20 pratos, Com porta talheres de aço inox. Dimensões do produto 28.5D x 53W x 32.5H centímetros

COLHER DE SOPA DE ALUMINIO	60,000	UNIDADE	2,200	132,00
GARFO DE MESA INOX	60,000	UNIDADE	2,000	120,00
FACA INOX DE MESA	60,000	UNIDADE	2,200	132,00
SUPORTE PARA GUARDANAPO DE PANO OU TOALHA DE ROSTO INOX	4,000	UNIDADE	24,000	96,00

Especificação : cabide; suporte para pano ou toalha de rosto inox

PORTA GUARDANAPO DE PAPEL INOX	4,000	UNIDADE	22,900	91,60
--------------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 12.7 x 4 x 12 centímetros. Peso do produto 175 Gramas

KIT DE POTE DE VIDRO COM TAMPAS 3 TAMANHOS	3,000	KIT	118,000	354,00
--	-------	-----	---------	--------

Especificação : 1 Pote: 10 x 10 x 12,2cm, 1 Pote: 10 x 10 x 17,5cm, 1 Pote: 10 x 10 x 22,4cm, - Material: Vidro, Aço inox, - Cor: Pote: Transparente. Tampa: 1 Pote: 600ml, 1 Pote: 900ml, 1 Pote: 1,2 Litro

PRATO FUNDO DE VIDRO	40,000	UNIDADE	8,500	340,00
SUPORTE TRIPLO DE COZINHA PARA ROLO TRIPLO INOX	2,000	UNIDADE	54,000	108,00

Especificação : Porta Rolo Triplo Serrilhado Cromado Suporte aéreo (parede de Papel Toalha, Insulfime, papel alumínio, peso máximo 300g)

PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M	30,000	UNIDADE	38,000	1140,00
PANELA LEITEIRA SEM TAMPAS DE ALUMINIO 2LT	2,000	UNIDADE	28,000	56,00

Especificação : com alça reforçada de madeira, cap 2lt.

AVENTAL BRANCO TIPO PVC COM FORRO, MEDINDO 120X70CM	10,000	UNIDADE	32,000	320,00
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SOLADO AMARELO TAM 38	2,000	PAR	62,000	124,00
REGULADOR PARA BOTIJAO DE GAS	2,000	UNIDADE	36,000	72,00

Especificação : Número de itens 1 Fabricante GZW001 Peso do produto

MANGUEIRA PARA BOTIJAO DE GAS	2,000	UNIDADE	22,000	44,00
-------------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Mangueira 1,25m + Abraçadeira com selo inmetro

ORGANIZADOR DE PIA EM PLASTICO	1,000	UNIDADE	9,900	9,90
--------------------------------	-------	---------	-------	------

Especificação : com 3 espaços.

SAL IODADO - 01 KG	40,000	QUILO	1,500	60,00
CAFÉ TIPO TORRADO - PCT C/250GR	500,000	PACOTE	7,700	3850,00
CAFÉ TORRADO MOIDO EMBAL. VACUO 500G	300,000	PACOTE	16,200	4860,00
ARROZ - TIPO - 1 KG	250,000	QUILO	4,700	1175,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



ARROZ TIPO 2	100,000	QUILO	4,000	400,00
AÇÚCAR REFINADO - 1 KG	800,000	QUILO	3,900	3120,00
ADOÇANTE LIQUIDO 100ML	20,000	UNIDADE	6,900	138,00
LEITE PÓ INTEGRAL 400G	400,000	UNIDADE	14,500	5800,00

Especificação : Textura em Pó, Origem do leite de Vaca, Sabor Original, Sistema de pasteurização UHT, Adulto Qualidade Tipo C, Teor de gordura 28%, Volume 400g, Tipo de embalagem Pacote aluminizado, Ingredientes: Leite integral, sem glúten com lactose e derivados de soja: 131kcal=550kJ - Carboidratos: 10g - Proteínas: 7,0g - Gorduras totais: 7,0g - Gorduras saturadas: 5,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar: 0g - Sódio: 124mg - Cálcio: 235mg.

LEITE EM PÓ INTEGRAL 380G	400,000	LATA	24,500	9800,00
---------------------------	---------	------	--------	---------

Especificação : com validade não inferior a 60 dias

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I	200,000	QUILO	7,900	1580,00
FEIJÃO RAJADO TIPO I	80,000	QUILO	8,200	656,00
FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	200,000	QUILO	8,860	1772,00
FARINHA DE TAPIOCA	100,000	QUILO	9,900	990,00

Especificação : FARINHA DE TAPIOCA TORRADA: procedência regional e ser de safra corrente. Isento de mofo e de substâncias nocivas. Produto natural, não apresentar, sem adição, de pedra e corantes ou aditivos químicos, embalagem em plástico transparente de 01 Kg. apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.

BISCOITO DOCE - PCT C/400GR	500,000	PACOTE	7,600	3800,00
-----------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : BISCOITO DOCE - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	600,000	PACOTE	5,900	3540,00
----------------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) estabilizante de lecitina de soja, acidulante ácido cítrico. ZERO GORDURA TRANS. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Validade: deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.

SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	6,000	300,00
---	--------	---------	-------	--------

Especificação : SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML

SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	4,900	245,00
SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	4,500	225,00
POLPA DE ACEROLA 500G	100,000	PACOTE	11,000	1100,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



POLPA DE CUPUAÇU 500G PCT	100,000	PACOTE	6,900	690,00
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA PCT DE 500G	100,000	PACOTE	11,000	1100,00
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G	400,000	PACOTE	3,990	1596,00

Especificação : Macarrão argolinha com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade minima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica com 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado, resistente, pesando até 5kg

AGUA MINERAL 350ML 12X1	300,000	PACOTE	17,000	5100,00
AGUA MINERAL 20L COMPLETO	450,000	GALÃO	23,000	10350,00
AGUA MINERAL 200ML	300,000	UNIDADE	3,000	900,00
CARNE EM CONSERVA (DESFIAR), UNID. 320G	300,000	UNIDADE	6,800	2040,00
SARDINHA EM ÓLEO VEGETAL - 125G	200,000	UNIDADE	5,000	1000,00

Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: com água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja (Agrobacterium tumefaciens / Bacillus thuringiensis) e sal. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 125g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.

OVOS REGIONAL CARTELA C/30 UNID	180,000	CARTELA	19,900	3582,00
MANTEIGA COMUM SALGADA DE 500 G	200,000	UNIDADE	10,000	2000,00
MARGARINA POTE DE 250G	200,000	UNIDADE	8,200	1640,00
ÓLEO DE SOJA - FRASC DE 900 ML	180,000	UNIDADE	8,500	1530,00

Especificação : Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 10 meses. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Embalagem primária: Acondicionada em recipientes de plástico de 900 ml, não apresentado amassamento ou vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente de 18 litros com 20 unidades.

AZEITE DE DENDE 200ML	160,000	UNIDADE	8,900	1424,00
-----------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Produto homogêneo, límpido e isento de impurezas a 50° devidamente filtrado, sem impurezas e com dados de identificação do produto. Avermelhado na forma líquida e amarelo na forma sólida. Data de fabricação do produto, marca do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária Embalagem plásticas de 200 ml.

AZEITE DE OLIVA - 200 ML	160,000	UNIDADE	19,000	3040,00
LEITE CONDENSADO, LATA DE 395G	400,000	UNIDADE	6,750	2700,00

Especificação : Quantidade por porção - Valor energético: 65kcal=273kJ - Carboidratos: 11g - Proteínas: 1,4g - Gorduras totais: 1,6g - Gorduras saturadas: 1,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar: 0g - Sódio: 22mg

CREME DE LEITE - EMBALAGEM LATA DE 300G	400,000	LATA	3,400	1360,00
---	---------	------	-------	---------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Unidades 300 Grama, Dimensões do produto 7.5 x 7.5 x 8.3 cm , 300 g Ingredientes ? Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico.

QUEIJO MUSSARELA FATIADO	150,000	QUILO	46,000	6900,00
PRESUNTO FATIADO	140,000	QUILO	26,000	3640,00
LEITE DE COCO DE 200ML	400,000	UNIDADE	3,000	1200,00
REFRIGERANTE DE 2L LARANJA	150,000	UNIDADE	9,500	1425,00
REFRIGERANTE DE 2L SABOR COLA	200,000	UNIDADE	9,500	1900,00
REFRIGERANTE DE 2L SABOR GUARANÁ	100,000	UNIDADE	9,500	950,00
REFRIGERANTE DE 2LT SABOR UVA	100,000	UNIDADE	9,500	950,00
ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT DE 400G	250,000	PACOTE	5,900	1475,00
VINAGRE DE ALCOOL 750ML	140,000	UNIDADE	2,500	350,00

Especificação : Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem primária: Garrafas plásticas resistentes, contendo 750 ml.

FRANGO CAIPIRA.	120,000	QUILO	19,000	2280,00
-----------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : FRANGO CAIPIRA: inteiro, sadio sob inspeção sanitária, embalado em sacos plásticos contendo em média 1,5 kg, polietileno atóxicos, de alta densidade, não deve apresentar superfície úmida, pegajosa, parte flácidas com consistência anormal. Apresentar nas embalagens as informações nutricionais e prazo de validade.

FRANGO CONGELADO	180,000	QUILO	13,500	2430,00
------------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : embalagem plastica

FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA - 500G	120,000	UNIDADE	5,100	612,00
AMIDO DE MILHO 200G	50,000	UNIDADE	4,800	240,00

Especificação : embalagem caixa com 200g

AVEIA EM FLOCOS FINOS	80,000	PACOTE	6,800	544,00
-----------------------	--------	--------	-------	--------

Especificação : AVEIA EM FLOCOS FINOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em porção de 30g conter no máximo: 110Kcal e 2,5g gorduras totais no mínimo: 4g de proteínas e 2,5 g de fibra alimentar não conter sódio nem açúcar simples. Caixa de 170 gramas.

FARINHA DE ROSCA 1KG	30,000	PACOTE	5,800	174,00
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO -	80,000	QUILO	7,900	632,00

Especificação : Farinha com fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação, nutricional, marca do fabricante e data, de validade legível. No recebimento será aceito o produto que tenha, data de validade de, no mínimo, 06 meses.

FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO -	30,000	QUILO	7,850	235,50
--------------------------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Farinha sem fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação, nutricional, marca do fabricante e data, de validade. No recebimento será aceito o produto que tenha, data de validade de, no mínimo, 06 meses.

PÃO FRANCES 50G	500,000	UNIDADE	13,990	6995,00
-----------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Preparados com ingredientes de primeira qualidade tais como: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, água sal e açúcar, pesando aproximadamente 50gr cada unidade



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



PÃO DE FORMA PESO DE 400 G	80,000	UNIDADE	9,900	792,00
----------------------------	--------	---------	-------	--------

*Especificação : embalado em plastico resistente com validade
nao inferior a 7 dias a partir da data de entrega*

PÃO TIPO HOT DOG 50G	120,000	UNIDADE	0,600	72,00
PÃO DOCE 50G	130,000	UNIDADE	0,600	78,00
BATATA PALHA	50,000	PACOTE	8,900	445,00

Especificação : pacote 500h

CANELA EM PÓ	30,000	UNIDADE	4,800	144,00
--------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : canela em po frasco 50g

CHARQUE EMBALAGEM 500G	300,000	PACOTE	26,900	8070,00
------------------------	---------	--------	--------	---------

*Especificação : Curada, seca, a base de: carne bovina / sal,
embalado a vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Odor:
Característico Sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e
de qualquer outra substância contaminante que possam alterála
ou encobrir alguma alteração, com etiquetas de identificação
(validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou
SIM). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Anvisa. Validade: O
produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores
à data de entrega.*

CHEIRO VERDE	100,000	MAÇOS	2,000	200,00
CEBOLA NACIONAL	80,000	QUILO	5,900	472,00
CEBOLA ROXA	40,000	QUILO	6,200	248,00
TOMATE NACIONAL	100,000	QUILO	7,300	730,00
ALHO	50,000	QUILO	22,000	1100,00
COLORAL PCT C/ 100G	100,000	PACOTE	3,100	310,00
PIMENTÃO VERDE	40,000	QUILO	7,900	316,00
PIMENTA DE CHEIRO KG	6,000	QUILO	6,000	36,00
CENOURA	30,000	QUILO	6,900	207,00
BATATA DOCE	40,000	QUILO	5,600	224,00
BATATA LAVADA	100,000	QUILO	4,250	425,00
JERIMUM KG	50,000	QUILO	3,900	195,00
REPOLHO	40,000	QUILO	4,900	196,00
CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR BOLDO CX C/10 SACHE DE 20G	50,000	CAIXA	6,000	300,00
CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR CAMOMILA CX/C 10 SACHÊ DE 20G.	20,000	CAIXA	6,000	120,00
CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR CAPIM CIDREIRA CX/C 10SACHÊ DE 20G	40,000	CAIXA	5,500	220,00
CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR ERVA DOCE CX/C 10 SACHÊ DE 20G	40,000	CAIXA	6,500	260,00
CARNE BOVINA COM OSSO (PÁ,AGULHA E PEITO)	100,000	QUILO	21,900	2190,00
CARNE BOVINA MOÍDA (PICADINHO ESPECIAL)	120,000	QUILO	26,000	3120,00
CARNE BOVINA(PATINHO)	100,000	QUILO	28,000	2800,00
PIMENTA E COMINHO	120,000	PACOTE	2,000	240,00

*Especificação : embalagem 70gIngredientes: Pimenta-do-reino
preta e cominho*

GENGIBRE	10,000	QUILO	9,000	90,00
----------	--------	-------	-------	-------

Especificação : gengibre in natura

MIX DE VEGETAIS	120,000	UNIDADE	4,750	570,00
-----------------	---------	---------	-------	--------

*Especificação : mix de vegetais, batata, ervilha, cenoura, caixa
com 170g*



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



GOMA DE TAPIOCA KG	80,000	QUILO	8,500	680,00
EXTRATO DE TOMATE DE 300G	100,000	UNIDADE	6,900	690,00

Especificação : sanche 300g sem glute

SALSICHA TIPO HOT DOG	60,000	QUILO	9,900	594,00
MILHO BRANCO - PCTC/ 500G	100,000	PACOTE	5,000	500,00
MACARRÃO PARAFUSO PCT 500G	70,000	PACOTE	9,900	693,00
LINGUIÇA CALABRESA	60,000	QUILO	24,900	1494,00
BISCOITO ROSQUINHA	100,000	PACOTE	4,900	490,00

Especificação : pacote com 500g

BETERRABA KG	20,000	QUILO	5,290	105,80
LIMÃO REGIONAL	100,000	QUILO	6,800	680,00

Especificação : LIMÃO REGIONAL: De 1ª qualidade, selecionados, casca lisa ou ligeiramente rugosa, de coloração verde, sem fermentos ou defeitos.

MAMÃO	60,000	QUILO	5,200	312,00
BANANA PRATA	90,000	QUILO	7,900	711,00
ABACAXI	80,000	QUILO	3,000	240,00
PERA	60,000	QUILO	14,900	894,00
LARANJA	100,000	QUILO	5,490	549,00
MAÇÃ	50,000	QUILO	8,900	445,00
UVA	50,000	QUILO	24,900	1245,00
MAIONESE DE 250G	25,000	UNIDADE	7,200	180,00
CATCHUP TRADICIONAL 400G	30,000	UNIDADE	17,500	525,00

Total : 607236,60

Valor Total por extenso: seiscentos e sete mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos.

Validade da proposta:

Data: 15 / 03 / 2023

Raissa do Amaral Lima

RAISSA DO AMARAL LIMA

Departamento de Material e Departamento de Compras



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

NOME/RAZÃO SOCIAL: *M. Borges Lino Comercial - ME*

ENDEREÇO: *Av. Fernando Guilhon*

BAIRRO: *Maracanã*

CIDADE: *Juruti*

UF: *Pa*

CPF/CNPJ: *03.542.330/0001-05*

A CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA.

DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	150,000	UNIDADE	26,500	3975,00
PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	150,000	UNIDADE	28,300	4245,00
PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO	250,000	UNIDADE	14,500	3625,00
CLIPS 1/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND	300,000	UNIDADE	7,100	2130,00
CLIPS 2/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND	300,000	UNIDADE	7,500	2250,00
CLIPS 3/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 100 UND	300,000	UNIDADE	7,200	2160,00
CLIPS 4/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 50 UND	300,000	UNIDADE	8,500	2550,00
CLIPS 6/0 NIQUEL CAIXINHA C/50 UND	300,000	UNIDADE	8,500	2550,00
REGUA 30 CM	30,000	UNIDADE	2,300	69,00
COLA BRANCA 90G	100,000	UNIDADE	6,200	620,00
COLA BASTÃO GRANDE 8G	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
COLA DE ISOPOR 40G	80,000	UNIDADE	8,300	664,00
COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	10,000	UNIDADE	14,000	140,00
COLA QUENTE GROSSA	3,000	PACOTE	17,200	51,60

Especificação : pacote com Bastão de silicone Dimensões:
11,2mm x 300mm (Grosso) com 34 unidades.

PISTOLA PARA BASTÃO GROSSO	2,000	UNIDADE	34,300	68,60
----------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Aplicador De Cola Quente grosso.

COLA DE CONTATO 75G	10,000	UNIDADE	27,500	275,00
CAIXA ARQUIVO MORTO	400,000	UNIDADE	14,000	5600,00

Especificação : Arquivo morto novaonda Cor: Verde,
vermelha, azul, amarela ou preta.Material: Polipropileno,
Dimensão: 250 x 130 x 350mm

MALETA ARQUIVO 10 DIVISORIAS	40,000	UNIDADE	32,000	1280,00
------------------------------	--------	---------	--------	---------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Corpo em Polipropileno, com 10 pastas suspensas coloridas, 1 Trava, 1 Alça, 10 Visores e 10 Etiquetas, 10 Grampos Plásticos Fixador, Espessura 0,90 mm. Peso Bruto 1,340 kg, Medida Produto Acabado 390 x 140 x 265 mm

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UNID	180,000	CAIXA	47,800	8604,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID	100,000	CAIXA	48,500	4850,00
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UNID	50,000	CAIXA	48,500	2425,00
CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR LARANJA	5,000	CAIXA	37,000	185,00

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR ROSA	3,000	CAIXA	37,000	111,00
--	-------	-------	--------	--------

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR VERDE	6,000	CAIXA	37,000	222,00
---	-------	-------	--------	--------

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.

LAPIS PRETO Nº 2 CX C/144 UNID	30,000	CAIXA	127,500	3825,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M	10,000	UNIDADE	4,800	48,00
FITA CREPE TRANSPARENTE 48X30	80,000	UNIDADE	16,000	1280,00
FITA GOMADA TRANSPARENTE 48MM X 30M	15,000	UNIDADE	14,000	210,00
FITA DUPLA FACE 19X30MM	5,000	UNIDADE	13,900	69,50
ELASTICO N 15 ROLO C/25 MTS	2,000	ROLO	31,900	63,80
PASTA COM ELÁSTICO	40,000	UNIDADE	4,100	164,00

Especificação : Pasta de papelão com elástico

PASTA A/E TRANSP. FINA	40,000	UNIDADE	6,990	279,60
------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : pasta plastica transparente com elastico

PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE 3CM	10,000	UNIDADE	12,000	120,00
-------------------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : polipropileno transparente c/ espessura de 3cm, dimensões aproximadas 35x23x3cm(oficio). Deve possuir abas p/ fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro.

PASTA GRAMPO TRILHO	50,000	UNIDADE	7,500	375,00
---------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : pasta grampo trilho de plástico

PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS	300,000	CAIXA	235,000	70500,00
PAPEL FOTORÁFICO	250,000	PACOTE	53,900	13475,00

Especificação : 180g a4 210x297mm (cada pacote com 50 unidades) alta qualidade

PAPEL CARBONO CX C/ 100FL	2,000	CAIXA	188,900	377,80
PAPEL CONTACT ESTAMPADO 100 X 50 CM VMP	15,000	ROLO	228,000	3420,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM	30,000	ROLO	183,200	5496,00
CORRETIVO EM FITA	10,000	UNIDADE	7,980	79,80
CORRETIVO LIQUIDO	30,000	UNIDADE	2,600	78,00

Especificação : corretivo branco para apagar escrita de caneta 50g

ENVELOPE - 16X22 COR BRANCO - TIPO SACO	40,000	UNIDADE	1,000	40,00
ENVELOPE 16X22 COR AMARELO TIPO SACO	20,000	UNIDADE	1,000	20,00
ENVELOPE A4 COR AMARELA	200,000	UNIDADE	1,000	200,00
ENVELOPE A4 COR BRANCO	300,000	UNIDADE	1,000	300,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



ENVELOPE 11X17 BRANCO	100,000	UNIDADE	1,100	110,00
SACO ARQUIVO 4 FUROS A4	200,000	UNIDADE	58,900	11780,00
BLOCO ADESIVO 76MMX102MM	50,000	UNIDADE	6,100	305,00
BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO	120,000	UNIDADE	10,500	1260,00

Especificação : Colorido Tamanho 76mm x 76mm, formato quadrado, diversas cores

MARCADORES TRANSPARENTES COLORIDOS	100,000	UNIDADE	3,700	370,00
------------------------------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : kit marcador de pagina, Cor: 5 cores, 5 blocos com 25 folhas cada, imensões 42mm x 12mm

BORRACHA BICOLOR CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	37,400	748,00
BORRACHA BRANCA CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	34,100	682,00

Especificação : Borracha branca tipo escolar, Tamanho: 4,2 x 2,9 x 1,0 cm

BORRACHA PONTEIRA BRANCA	20,000	CAIXA	16,500	330,00
--------------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Borracha ponteira branca com 100 unidades para Lápis

LIVRO DE ATA 100 FLS -CAPA DURA	100,000	UNIDADE	21,100	2110,00
---------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Gramatura: 56 g/m², número de folhas: 100 folhas, formato: 205mm x 300mm, Folhas: numeradas

LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C/100 FLS	20,000	UNIDADE	23,500	470,00
--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capa: dura Folhas: numeradas, Alta qualidade, Tamanho: 153 x 216 mm, 100 folhas

LIVRO DE PONTO.	10,000	UNIDADE	23,900	239,00
-----------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : C/ 100 folhas - capa dura c/ lombada quadrada - cor preta

GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	15,000	UNIDADE	61,200	918,00
---------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capacidade p/ até 210fls, c/ estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20 e 23/25. Armazenagem de até 100 grampos e regulagem p/ alinhamento de papel.

GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	15,000	UNIDADE	49,000	735,00
--------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : c/ estrutura metálica medindo aproximadamente 20,1cm comp. X 5cm altura X 9,5cm de largura, para grampos do tipo 26/6 e 24/6, capacidade p/ até 30 fls.

GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/6	4,000	UNIDADE	53,200	212,80
--------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 10 centímetros peso do produto 0.24 Quilogramas

GRAMPO 106/06 GALVANIZADO	30,000	CAIXA	11,500	345,00
---------------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 6.5 x 13 x 3 centímetros. Peso do produto 400 Gramas. Tamanho: 12 x 6 mm (LxA) com 5.000 unidades

GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000-CX	150,000	CAIXA	11,500	1725,00
-----------------------------------	---------	-------	--------	---------

GRAMPO 23/13	150,000	CAIXA	11,100	1665,00
--------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : grampos 23/13 com capacidade para grampear até 95 folhas com 75 g/m². Cada grampo possui 23mm x 13mm. Fabricado com arame de aço revestido. Quantidade: 5000 unidades.

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	50,000	UNIDADE	3,500	175,00
----------------------------------	--------	---------	-------	--------

EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	15,000	UNIDADE	4,500	67,50
----------------------------	--------	---------	-------	-------

PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS	30,000	UNIDADE	87,900	2637,00
--------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Perfurador para 2 furos, Diâmetro do furo: 7mm, Distancia dos furos: 80mm, de metal, capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls de papel 75g/m². Cor



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Preta. Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Com margeador em aço inoxidável.

PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO A4	2,000	UNIDADE	645,000	1290,00
PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	15,000	UNIDADE	34,100	511,50
CAPA PARA ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE	40,000	PACOTE	24,500	980,00
<i>Especificação : Tamanho 21x29,7. Dimensões do produto 30 x 22 x 6 cm. 2.13 Quilogramas. pacote com 50 unidades. capas transparente, com listras em relevo</i>				
PRANCHETA EM ACRÍLICO	40,000	UNIDADE	27,990	1119,60
<i>Especificação : Prancheta, acrílica, A4, com prendedor plástico. Dimensões mínimas: 0.4x23.0x32.5 cm</i>				
TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 12 CM	10,000	UNIDADE	19,500	195,00
TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 19 CM	15,000	UNIDADE	27,300	409,50
ESTILETE LARGO 18MM	20,000	UNIDADE	10,700	214,00
<i>Especificação : Estilete largo. Trava automática. Lâmina 18 mm. Lâmina de aço carbono extensível interna</i>				
ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	0,500	5,00
<i>Especificação : Espiral para encadernação. Capacidade: 50 folhas. Pacote com 100 unidades</i>				
ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	0,700	10,50
<i>Especificação : Espiral para encadernação. Capacidade: 70 folhas. Pacote com 100 unidades</i>				
ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,000	10,00
<i>Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 85 folhas. Pacote com 100 unidades</i>				
ESPIRAL 17MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	1,000	15,00
<i>Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 100 folhas, pacote com 100 unidades</i>				
ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,300	13,00
<i>Especificação : Espiral para encadernação. Capacidade: 160 folhas. Pacote com 48 unidades</i>				
ESPIRAL 40MM PARA ENCADERNAÇÃO	5,000	PACOTE	1,500	7,50
<i>Especificação : Espiral para encadernação. Capacidade: 350 folhas. Pacote com 18 unidades</i>				
CADERNO BROCHURA 80 FLS	5,000	UNIDADE	24,500	122,50
CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	30,000	UNIDADE	27,900	837,00
CADERNO CAPA DURA GRANDE 48F	20,000	UNIDADE	14,500	290,00
TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	2,000	CAIXA	9,500	19,00
<i>Especificação : Para todos os tipos de almofadas. Tinta à base de água. Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor azul.</i>				
TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	2,000	CAIXA	9,500	19,00
<i>Especificação : Para todos os tipos de almofadas. Tinta à base de água. Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor preta.</i>				
TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA	2,000	CAIXA	9,500	19,00
<i>Especificação : Para todos os tipos de almofadas. Tinta à base de água. Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor vermelha.</i>				
PASTA PLÁSTICA EM L, OFICIO	30,000	UNIDADE	14,300	429,00
PERCEVEJO LATONADO	50,000	CAIXA	7,000	350,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Forma da tachinha Redonda ,unidades por embalagem 100,Comprimento 1 cm

GRAMPO TRILHO PLASTICO CX C/50 UNID	50,000	CAIXA	48,300	2415,00
GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO CX C/50 UNID	20,000	CAIXA	38,100	762,00
ALMOFADA PARA CARIMBO	6,000	UNIDADE	27,500	165,00

Especificação : Dimensões do item C x L x A 13 x 9 x 2 centímetros,Diâmetro do produto, cor azul ou preta

APONTADOR DE LAPIS	15,000	UNIDADE	1,500	22,50
--------------------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Cor Multicor Material Plástico Dimensões do item C x L x A 30 x 20 x 20 milímetros

PILHA ALCALINA PALITO AA4	15,000	CARTELA	37,500	562,50
---------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : 1.5 Volts,com 04 Unidades,Tamanho: pequena (AA)

PILHA ALCALINA AAA2	80,000	CARTELA	6,800	544,00
---------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pilha palito Alcalina AAA, com 2 unidades.

PILHA ALCALINA AA	70,000	CARTELA	5,400	378,00
-------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : com 2 unidades

PILHA AAA RECARREGÁVEL	40,000	CARTELA	68,000	2720,00
------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Peso do produto 11g,dimensões do produto 1x1x4.43cm,11 g, Tensão 1.2w,recutilização Recarregável 1.000.Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 44 milímetros, cartela com 4 unidades

PILHA AA RECARREGÁVEL	30,000	CARTELA	33,500	1005,00
-----------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : pilha recarregavel, 4 unidades, permitem até 1.000 recargas,tensão padrão 1,2 v, pilhas de 2500mAh.

MOUSE PAD	20,000	UNIDADE	33,500	670,00
-----------	--------	---------	--------	--------

Especificação : mouse pad com apoio em gel, cor preto ou azul.Material GelDimensões do item C x L x A 25 x 270 x 185 milímetros.

MOLHA DEDO 12G	20,000	UNIDADE	13,400	268,00
----------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico. Composição: glicerina, para manuseio de papéis

ORGANIZADOR DE ESCR. P/ ARMAZENAR C/3DIV.	15,000	UNIDADE	78,500	1177,50
---	--------	---------	--------	---------

Especificação : Material Plástico Cor Cristal, características especiais 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho Dimensões do produto 11,5D x 23,3W x 33,5H centímetros

CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL	15,000	UNIDADE	54,200	813,00
--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Caixa Correspondência Art. Tripla.Três bandejas articuláveis,Tamanho ofício.Disposição vertical,Produzida em poliestireno

ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS 4 DIVISÓRIAS	5,000	UNIDADE	97,000	485,00
--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Material Plástico Cor Cristal Tipo de montagem Independente.Dimensões do produto 9,6D x 9,2W x 20,7H centímetros, Número de compartimentos 4

PORTA CANETA C/3 COMPARTIMENTO	20,000	UNIDADE	52,100	1042,00
--------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : porta lapis, caneta, clips, lembrete, aramado, preto

PEN DRIVE 8 GB	15,000	UNIDADE	25,100	376,50
----------------	--------	---------	--------	--------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

PEN DRIVE 16 GB	15,000	UNIDADE	37,000	555,00
PEN DRIVE 32 GB	8,000	UNIDADE	64,200	513,60
PEN DRIVE 64 GB	4,000	UNIDADE	89,000	356,00
MOUSE SEM FIO	25,000	UNIDADE	34,000	850,00

Especificação : 2 pilhas AAA, cor preto ou azul, com compartimento de conexão usb acoplado

HD EXTERNO 500GB	5,000	UNIDADE	387,000	1935,00
HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB	6,000	UNIDADE	508,000	3048,00

Especificação : Tecnologia de conexão USB, Dimensões do produto 28 x 11,7 x 1,48 cm 181.44 g

TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7460DN	180,000	UNIDADE	126,900	22842,00
---	---------	---------	---------	----------

Especificação : tonner cheio com tinta preta para impressora modelo 7460 dn

TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	150,000	UNIDADE	168,900	25335,00
TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617 NW	150,000	UNIDADE	168,900	25335,00
TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4200	100,000	UNIDADE	94,000	9400,00
TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1005	100,000	UNIDADE	68,100	6810,00
TINTA UNIVERSAL BROTHER - 1KG	50,000	UNIDADE	187,900	9395,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 - ECOTANK - 544 KB PRETO ORIGINAL	200,000	UNIDADE	73,500	14700,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK 544Y AMARELO ORIGINAL	150,000	UNIDADE	73,500	11025,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544-C CIANO ORIGINAL	150,000	UNIDADE	73,500	11025,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544M MAGENTA ORIGINAL	150,000	UNIDADE	73,500	11025,00
MOUSE OPTICO PS2	12,000	UNIDADE	24,200	290,40
TECLADO COM FIO PS2 ABNT	15,000	UNIDADE	53,500	802,50
TECLADO USB SEM FIO CONEXAO USB	15,000	UNIDADE	83,200	1248,00
FONE DE OUVIDO DE ARCO COMPLETO, COM P2	20,000	UNIDADE	134,200	2684,00
FONE DE OUVIDO SIMPLES P2, COM FIO MICROFONE	5,000	UNIDADE	68,700	343,50
FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	5,000	UNIDADE	95,000	475,00
PROTECTOR DE TELA LUZ AZUL PARA COMPUTADOR MONITOR	15,000	UNIDADE	77,400	1161,00

Especificação : que suporte monitor minimo de 19pol.

SUPORTE PARA NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL	18,000	UNIDADE	65,990	1187,82
--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Suporte para notebook, Cinco níveis de regulagem de altura. Portátil e compacto Suporta até 5Kg. Feito em plástico, Cor Preto, Dimensões e Peso. 28x23x2 cm (quando fechado) 250 gramas

CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS A PILHA	15,000	UNIDADE	38,100	571,50
AGUA SANITARIA 1L	450,000	UNIDADE	3,200	1440,00
ALCOOL EM GEL 500ML	100,000	FRASCO	10,300	1030,00
BALDE PLÁSTICO 5 LITROS	20,000	UNIDADE	18,900	378,00

Especificação : Material Plástico Peso do produto 0.28 Quilogramas Dimensões do produto 29.6L x 29.6W x 26.5H centímetros. Com bico direcionador de água e escala medidora de volume Alça anatômica e segura com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

BALDE PLÁSTICO 8,5LT	10,000	UNIDADE	28,100	281,00
<i>Especificação : 8,5 lts Com bico direcionador de água e escala medidora de volume alça anatômica e segura Com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.</i>				
BACIA PLASTICA 20L	5,000	UNIDADE	45,000	225,00
<i>Especificação : Medidas: Dimetro 45 cm x 47 cm x 19 cm - Capacidade: 20 litros</i>				
DESINFETANTE 1 LITRO	400,000	UNIDADE	8,100	3240,00
<i>Especificação : Cloreto de alquil dimetil benzil amônio, tensoativo não tônico (Nonilfenol etoxilado), conservante, corantes, copolímero acrílico. Aroma Citronela, eucalipto, lavanda ou talco</i>				
DESINFETANTE CONCENTRADO	36,000	UNIDADE	11,200	403,20
<i>Especificação : desinfetante concentrado 120ml embalagem plastica, lavanda ou eucalipto</i>				
BLOQUEADOR DE ODORES SANITÁRIOS	200,000	UNIDADE	11,000	2200,00
<i>Especificação : 60 ml embalagem plástica, capim limão ou lavanda, bico borrifador.</i>				
ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO PLÁSTICO C/ CABO	15,000	UNIDADE	18,000	270,00
<i>Especificação : escova p/ vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova medidas da escova, largura: 7 cm, altura do cabo: 32 cm, medidas do pote altura: 10 cm, largura: 10 cm</i>				
ESCOVA DE LIMPEZA	15,000	UNIDADE	12,100	181,50
<i>Especificação : escova plastica anatomica que permita entrada dos dedos e melhor apoio, cerdas de nylon.</i>				
ESCOVA DE LAVAR TECIDO EM MATERIAL SINTÉTICO	15,000	UNIDADE	17,300	259,50
<i>Especificação : Medidas aproximadas 11,6 cm x 6,6 cm, formato anatômico</i>				
DISPENSER ALCOOL E SABAO	20,000	UNIDADE	69,200	1384,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório min 800 ml, usado para sabonete líquido / álcool em gel, itens inclusos, parafusos, buchas e chave, material plástico abs. dimensão do produto (a x l x p) 28,5x12,5x11,5 cm peso produto 0,42g</i>				
DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA	9,000	UNIDADE	48,500	436,50
<i>Especificação : Material Polipropileno Tipo de montagem Montagem na parede Peso do produto 0.8 Quilogramas Dimensões do produto 30L x 11W centímetros</i>				
DISPENSER PARA DESCARTE DE COPOS DE ÁGUA/CAFÊ	10,000	UNIDADE	68,500	685,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório 240 copos de água / 150 copos de café, material polipropileno, dimensão do produto (a x l x p) 8,5x15x15 cm peso produto 570g</i>				
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200ML INOX	10,000	UNIDADE	69,000	690,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório 100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses material inox dimensão do produto (a x l x p) 50x7,5x7,5 cm peso produto 400g</i>				
DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 50ML INOX	10,000	UNIDADE	64,500	645,00

Especificação : capacidade do reservatório, 100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



material,inox dimensão do produto (a x l x p)50x7,5x7,5cm peso produto 400g.

LIXEIRA ARAMADA 10 LITROS	10,000	UNIDADE	57,500	575,00
Especificação : Material: Aço Telado, capacidade 10 litros				
LIXEIRA DE PEDAL 5 LITROS INOX	20,000	UNIDADE	97,500	1950,00
Especificação : Lixeira de Pedal 5 Litros Inox Inoxidável e Balde Interno Removível Acabamento Polido.				
LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 12L	10,000	UNIDADE	153,500	1535,00
Especificação : Confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico, com fundo em plástico ABS, Capacidade: 12L, com balde removível				
LIXEIRA EM POLIPROPILENO 50L	5,000	UNIDADE	16,000	80,00
Especificação : Largura (cm) 43 cm Profundidade (cm) 39 cm Altura (cm) 69,5 cm Capacidade 50 Litros Material Polipropileno, com Tampa, abertura em pedal, para sacos de lixos de até 100lt.				
DESODORANTE EM PEDRA PARA BANHEIRO	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY	120,000	UNIDADE	19,500	2340,00
Especificação : 360ml, talco ou lavanda				
DIFUSOR DE AMBIENTE 100ML	100,000	UNIDADE	13,500	1350,00
Especificação : difusor de aromas para ambiente líquido, com palito, lavanda, talco, limão.				
DESUMIDIFICADOR -EVITA MOFO 180G	70,000	UNIDADE	9,000	630,00
Especificação : alecrim, lavanda, carvão 180g, absorção até 250ml				
DETERGENTE LIQUIDO 500ML	600,000	UNIDADE	2,500	1500,00
ESPONJA DUPLA FACE-FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR	50,000	UNIDADE	2,500	125,00
Especificação : uma face com abrasividade alta e com outra com espuma de poliuretano aplicação				
FLANELA COR LARANJA 100% ALGODÃO	70,000	UNIDADE	8,000	560,00
Especificação : 60X50				
PANO DE PRATO (ALGODÃO CRU, 60CMX40CM, CORES DIVERSAS - ESTAMPADO)	120,000	UNIDADE	8,500	1020,00
PANO DE CHÃO ALVEJADO P/ LIMPEZA 45X70	120,000	UNIDADE	5,500	660,00
PANO MULTIUSO AZUL C/ 5 UNID	40,000	PACOTE	9,500	380,00
Especificação : 100% Fibras de Viscose, Látex sintético, corante e agente bacteriostático, Tamanho: Comprimento: 600 mm, 330 mm				
PAPEL TOALHA PICOTADO COR BRANCA C/2 ROLO	120,000	PACOTE	6,500	780,00
GUARDANAPO DE PAPEL DE MESA	300,000	UNIDADE	5,000	1500,00
Especificação : Guardanapo Papel de Mesa, 20 cm x 22 cm, c/ 50 unidades				
PAPEL TOALHA PARA BOBINA 20CM X 200M BRANCO	30,000	PACOTE	93,500	2805,00
Especificação : Tipo de folha Folha simples, Comprimento do rolo 200 m, Modelo 200m Branco, picotado, com 6 unidades				
PLÁSTICO INSULFIME PVC	40,000	ROLO	6,000	240,00
Especificação : rolo de 30 metros				
LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. G	20,000	PAR	10,580	211,60
LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. M	40,000	PAR	10,500	420,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

PAPEL HIGIENICO EM ROLOS 300M 8 ROLOS - PAPEL HIGIENICO BRANCO CELULOSE 100%	300,000	PACOTE	24,600	7380,00
LIMPA VIDRO (LIQUIDO, INCOLOR/AZUL), 500ML	110,000	FRASCO	19,300	2123,00
SABÃO EM BARRA 200G	120,000	UNIDADE	3,100	372,00
SABÃO EM PÓ 500G.	150,000	PACOTE	4,000	600,00

Especificação : Pacote 500g Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragrância, enzima e água, embalagem plástica

SACO P/ LIXO 15LT	100,000	PACOTE	3,200	320,00
SACO P/ LIXO 20L	50,000	PACOTE	3,200	160,00
SACO P/ LIXO 30L	300,000	PACOTE	3,500	1050,00
SACO P/ LIXO 50L	250,000	PACOTE	3,500	875,00
SACO P/ LIXO 100L	120,000	PACOTE	5,500	660,00
SACO P/ LIXO 200L	100,000	PACOTE	8,500	850,00
VASSOURA DE NYLON	20,000	UNIDADE	22,500	450,00

Especificação : Componentes incluidos Vassoura com Cabo.Dimensões do item C x L x A 31.5 x 19 x 6.5 centímetros

VASSOURA DE PIAÇAVA	24,000	UNIDADE	21,400	513,60
---------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Vassoura Piaçava com Cabo de Madeira

ESPANADOR DE TETO C/ CABO DE MADEIRA	6,000	UNIDADE	33,300	199,80
INSETICIDA DETETIZANTE AEROSOL 400ML	90,000	FRASCO	14,000	1260,00

Especificação : spray

COPO DESCARTÁVEL 50ML	1200,000	PACOTE	3,500	4200,00
COPO DESCARTÁVEL 180ML	1200,000	PACOTE	5,000	6000,00
COPO DESCARTÁVEL 200ML	600,000	PACOTE	6,000	3600,00
PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 15CM	300,000	PACOTE	3,000	900,00
PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 18CM	300,000	PACOTE	3,500	1050,00
PRATO PLASTICO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM	120,000	PACOTE	4,500	540,00

Especificação : pacote com 25 unidades, prato tipo cumbuca, branco

COLHER DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID	220,000	PACOTE	4,100	902,00
GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/50 UNID	220,000	PACOTE	3,300	726,00
FACA DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID	100,000	PACOTE	3,500	350,00
LIMPA ALUMINIO 500 ML	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
LUSTRA MOVEIS 200ML	50,000	UNIDADE	15,000	750,00
DESENGORDURANTE 500ML	80,000	UNIDADE	16,500	1320,00
RODO DE PLÁSTICO BASE MEDINDO 60CM COM BORRACHA DE EVA	30,000	UNIDADE	36,000	1080,00
KIT DE LIMPEZA TIPO MOP	3,000	KIT	229,500	688,50

Especificação : Kit com Esfregão Giratório de Limpeza de microfibras, balde plástico com Rodinha e alça anatômica

PALITO DE DENTE, CX. C/100 UNIDADES	20,000	CAIXA	4,000	80,00
ÁCIDO MURIÁTICO 1LT	30,000	UNIDADE	13,500	405,00

Especificação : garrafa plástica de 1lt

ESCOVÃO PIAÇAVA	10,000	UNIDADE	14,100	141,00
DESINFETANTE TIPO CREOLINA 1LT	30,000	UNIDADE	7,500	225,00

Especificação : em embalagem de aluminio.

TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO SANFONADA COR BRANCA PCT C/100	30,000	PACOTE	16,500	495,00
---	--------	--------	--------	--------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



MASCARA C/ ELASTICO CX C/50 UNID	20,000	CAIXA	24,500	490,00
ALCOOL 70% I LITRO	30,000	UNIDADE	8,500	255,00
FOSFORO - FARDO C/ 20 MAÇOS	40,000	FARDO	5,500	220,00
ISQUEIRO	9,000	UNIDADE	4,400	39,60
PÁ P/ LIXO ALUMINIO C/ CABO DE MADEIRA	5,000	UNIDADE	24,900	124,50
PÁ P/ LIXO PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA	3,000	UNIDADE	23,100	69,30
PÁ COLETORA PLÁSTICA PARA LIXO	3,000	UNIDADE	6,500	19,50
ESPANADOR DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	4,000	UNIDADE	27,400	109,60
COADOR DE CAFE DE PANO N103	15,000	UNIDADE	4,000	60,00
SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ N103	6,000	UNIDADE	8,400	50,40
<i>Especificação : suporte para coador de café reutilizavel, diâmetro min 15cm, altura 15cm, de plástico resistente, com adaptacao para garrafa</i>				
SALEIRO DE PLASTICO MEDIO	2,000	UNIDADE	17,400	34,80
<i>Especificação : Composição: Plástico Dimensões: 17 x 9 x 12,5 cm, Cor: Branco translúcido, Acabamento: Liso, suportar ate 800g</i>				
TABUA DE PLASTICO DE CORTAR CARNE TAM. GRANDE	4,000	UNIDADE	14,000	56,00
<i>Especificação : Cor Branco, Dimensões do produto 27L x 18W x 5Th centímetros, Material Plástico, Peso do produto 202 Gramas</i>				
TABUA DE CORTAR CARNE DE MADEIRA TAM. GRANDE	4,000	UNIDADE	77,000	308,00
<i>Especificação : Cor Natural, Dimensões do produto 24L x 15W x 3Th centímetros, Material Madeira</i>				
BOLEIRA PLÁSTICA COM TAMPA GOURMET E TRAVA	2,000	UNIDADE	43,000	86,00
<i>Especificação : Boleira Redonda com Tampa Encaixável, Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 30,8x26,3x12,8cm, Composição: Polipropileno.</i>				
BOLEIRA ALTA PLÁSTICA COM TAMP E TRAVA DE PROTECAO	2,000	UNIDADE	56,200	112,40
<i>Especificação : boleira plástica com suporte de plástico e tampa com trava, incolor.</i>				
GARRAFA TERMICA 2L	4,000	UNIDADE	89,000	356,00
<i>Especificação : de compressão pela tampa, cor preta ou bege.</i>				
JARRA DE VIDRO	4,000	UNIDADE	34,000	136,00
<i>Especificação : com alça e bico dosador, de 2 litros</i>				
JARRA DE PLASTICO	4,000	UNIDADE	27,500	110,00
<i>Especificação : com alça de plástico resistente, bico dosador e tampa, que suporte minimo 2lt</i>				
AÇUCAREIRO INOX COM TAMP E COLHER	3,000	UNIDADE	33,900	101,70
<i>Especificação : que comporte minimo 200g</i>				
SERVE PÃO DE PLÁSTICO	2,000	UNIDADE	15,000	30,00
<i>Especificação : Fabricado em polipropileno pp, produto livre de bisfenol-a bpa, Tampa com encaixe e pegador, Peso do produto 169 Gramas</i>				
FACA C/ CABO DE MADEIRA 39CM	2,000	UNIDADE	24,600	49,20
FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8"	2,000	UNIDADE	78,200	156,40
FACA DE SERRA GRANDE N32 CABO DE PLASTICO	2,000	UNIDADE	38,400	76,80



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



JOGO DE XICARAS COM 6 UNIDADES	12,000	JOGO	77,600	931,20
<i>Especificação : jogo de xica 6 unidades, de vidro, com pires, incolor, minimo 200ml</i>				
JOGO DE XICARAS 50ML	6,000	JOGO	68,500	411,00
<i>Especificação : Para Chá e Café Com 12 Peças, com pires, incolor, de vidro</i>				
JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA DE VIDRO	20,000	JOGO	44,100	882,00
<i>Especificação : Jogo de 6 Taças Para Água, vidro, minimo 320 ml</i>				
JOGO DE COPO OVAL 6 UNIDADES DE VIDRO 465 ML	20,000	JOGO	63,200	1264,00
JOGO DE MANTIMENTO DE PLASTICO RESISTENTE	4,000	UNIDADE	78,980	315,92
<i>Especificação : 1 Pote com tampa de 5,7 litros, 1 Pote com tampa de 4,4 litros, 1 Pote com tampa de 3,4 litros, 1 Pote com tampa de 2,5 litros, 1 Pote com tampa de 1,8 litros, 1 Pote com tampa de 1,2 litros, 1 Pote com tampa de 800 ml, KIT COM 9 PEÇAS.</i>				
FRIGIDEIRA Nº20	2,000	UNIDADE	57,800	115,60
JOGO DE TACA SOBREMESA DE VIDRO 220ML	5,000	UNIDADE	65,900	329,50
<i>Especificação : jogo com 6 unidades, Material: Vidro transparente, Capacidade: 220 ml, Peso e Medidas Aproximadas da Unidade, Largura: 22 cm, Altura: 10 cm, Profundidade: 16 cm, Peso: 200 g.</i>				
BANDEJA INOX 40X30	2,000	UNIDADE	7350,000	14700,00
COLHER DE PAU 44CM	2,000	UNIDADE	5,600	11,20
CONCHA INOX MÉDIA	3,000	UNIDADE	27,400	82,20
<i>Especificação : 7 x 8 x 28 centímetros</i>				
COLHER INOX GRANDE	2,000	UNIDADE	24,000	48,00
<i>Especificação : 31 cm com cabo inox</i>				
PEGADOR DE MASSA INOX	3,000	UNIDADE	21,600	64,80
<i>Especificação : Dimensões do item C x L x A 20.5 x 4.8 x 4.9 centímetros. Peso do produto 73.9 Gramas</i>				
ESPATULA DE AÇO INOX (CORTADOR DE BOLO)	2,000	UNIDADE	23,000	46,00
<i>Especificação : 26cm</i>				
TOALHA DE ROSTO (P) 45CMX25CM, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS	15,000	UNIDADE	11,000	165,00
MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA 20MM	2,000	UNIDADE	53,100	106,20
PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA DE 10L	2,000	UNIDADE	128,200	256,40
PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	2,000	UNIDADE	144,000	288,00
ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE TAM 40	2,000	UNIDADE	52,100	104,20
ESCORREDOR DE LOUÇA INOX	1,000	UNIDADE	151,100	151,10
<i>Especificação : Escorredor aço inox 20 pratos, Com porta talheres de aço inox. Dimensões do produto 28.5D x 53W x 32.5H centímetros</i>				
COLHER DE SOPA DE ALUMINIO	60,000	UNIDADE	2,000	120,00
GARFO DE MESA INOX	60,000	UNIDADE	2,000	120,00
FACA INOX DE MESA	60,000	UNIDADE	2,000	120,00
SUPORTE PARA GUARDANAPO DE PANO OU TOALHA DE ROSTO INOX	4,000	UNIDADE	23,100	92,40
<i>Especificação : cabide: suporte para pano ou toalha de rosto inox</i>				
PORTA GUARDANAPO DE PAPEL INOX	4,000	UNIDADE	22,500	90,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Dimensões do item C x L x A 12,7 x 4 x 12 centímetros. Peso do produto 175 Gramas

KIT DE POTE DE VIDRO COM TAMPA 3 TAMANHOS	3,000	KIT	117,500	352,50
---	-------	-----	---------	--------

Especificação : 1 Pote: 10 x 10 x 12,2cm, 1 Pote: 10 x 10 x 17,5cm, 1 Pote: 10 x 10 x 22,4cm.- Material: Vidro, Aço inox,- Cor: Pote: Transparente, Tampa: 1 Pote: 600ml, 1 Pote: 900ml, 1 Pote: 1,2 Litro

PRATO FUNDO DE VIDRO	40,000	UNIDADE	8,600	344,00
SUPORTE TRIPLO DE COZINHA PARA ROLO TRIPLO INOX	2,000	UNIDADE	53,200	106,40

Especificação : Porta Rolo Triplo Serrilhado Cromado Suporte aéreo(parede de Papel Toalha, Insulfime, papel alumínio, peso máximo 300g

PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M	30,000	UNIDADE	37,700	1131,00
PANELA LEITEIRA SEM TAMPA DE ALUMÍNIO 2LT	2,000	UNIDADE	27,500	55,00

Especificação : com alca reforçada de madeira, cap 2lt.

AVENTAL BRANCO TIPO PVC COM FORRO, MEDINDO 120X70CM	10,000	UNIDADE	31,200	312,00
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SOLADO AMARELO TAM 38	2,000	PAR	32,100	64,20
REGULADOR PARA BOTIJAO DE GAS	2,000	UNIDADE	35,600	71,20

*Especificação : Número de itens 1Fabricante GZW001
Peso do produto*

MANGUEIRA PARA BOTIJAO DE GAS	2,000	UNIDADE	21,600	43,20
-------------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Mangueira 1,25m + Abraçacadeira com selo inmetro

ORGANIZADOR DE PIA EM PLASTICO	1,000	UNIDADE	9,600	9,60
--------------------------------	-------	---------	-------	------

Especificação : com 3 espaços.

SAL IODADO - 01 KG	40,000	QUILO	1,200	48,00
CAFÉ TIPO TORRADO - PCT C/250GR	500,000	PACOTE	7,100	3550,00
CAFÉ TORRADO MOIDO EMBAL. VACUO 500G	300,000	PACOTE	16,000	4800,00
ARROZ - TIPO - 1 KG	250,000	QUILO	4,100	1025,00
ARROZ TIPO 2	100,000	QUILO	4,000	400,00
AÇÚCAR REFINADO - 1 KG	800,000	QUILO	3,800	3040,00
ADOÇANTE LIQUIDO 100ML	20,000	UNIDADE	6,100	122,00
LEITE PÔ INTEGRAL 400G	400,000	UNIDADE	13,900	5560,00

Especificação : Textura em Pô, Origem do leite de Vaca, Sabor Original, Sistema de pasteurização UHT, Adulto Qualidade Tipo C, Teor de gordura 28%, Volume 400g, Tipo de embalagem Pacote aluminizado, Ingredientes: Leite integral, sem glúten com lactose e derivados de soja: 131kcal=550kJ - Carboidratos: 10g - Proteínas: 7,0g - Gorduras totais: 7,0g - Gorduras saturadas: 5,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar: 0g - Sódio: 124mg - Cálcio: 235mg.

LEITE EM PÔ INTEGRAL 380G	400,000	LATA	24,000	9600,00
---------------------------	---------	------	--------	---------

Especificação : com validade não inferior a 60 dias

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	200,000	QUILO	7,400	1480,00
FEIJÃO RAJADO TIPO 1	80,000	QUILO	8,000	640,00
FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	200,000	QUILO	8,100	1620,00
FARINHA DE TAPIOCA.	100,000	QUILO	9,200	920,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : FARINHA DE TAPIOCA TORRADA: procedência regional e ser de safra corrente. Isento de mofo e de substâncias nocivas. Produto natural, não apresentar, sem adição, de pedra e corantes ou aditivos químicos, embalagem em plástico transparente de 01 Kg, apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.

BISCOITO DOCE - PCT C/400GR	500,000	PACOTE	7,300	3650,00
-----------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : BISCOITO DOCE - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	600,000	PACOTE	5,100	3060,00
----------------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) estabilizante de lecitina de soja, acidulante ácido cítrico. ZERO GORDURA TRANS. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Validade: deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.

SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	5,700	285,00
---	--------	---------	-------	--------

Especificação : SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML.

SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	4,500	225,00
--	--------	---------	-------	--------

SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	4,500	225,00
--	--------	---------	-------	--------

POLPA DE ACEROLA 500G	100,000	PACOTE	10,200	1020,00
-----------------------	---------	--------	--------	---------

POLPA DE CUPUAÇU 500G PCT	100,000	PACOTE	6,300	630,00
---------------------------	---------	--------	-------	--------

POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA PCT DE 500G	100,000	PACOTE	10,200	1020,00
--	---------	--------	--------	---------

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G	400,000	PACOTE	3,450	1380,00
----------------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Macarrão argolinha com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica com 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado, resistente, pesando até 5kg

AGUA MINERAL 350ML 12X1	300,000	PACOTE	16,500	4950,00
-------------------------	---------	--------	--------	---------

AGUA MINERAL 20L COMPLETO	450,000	GALÃO	22,300	10035,00
---------------------------	---------	-------	--------	----------

AGUA MINERAL 200ML	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
--------------------	---------	---------	-------	--------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

CARNE EM CONSERVA (DESFIAR), UNID. 320G	300,000	UNIDADE	6,500	1950,00
SARDINHA EM ÓLEO VEGETAL - 125G	200,000	UNIDADE	4,650	930,00

Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: com água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja (Agrobacterium tumefaciens / Bacillus thuringiensis) e sal. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 125g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.

OVOS REGIONAL CARTELA C/30 UNID	180,000	CARTELA	19,200	3456,00
MANTEIGA COMUM SALGADA DE 500 G	200,000	UNIDADE	9,800	1960,00
MARGARINA POTE DE 250G	200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
ÓLEO DE SOJA - FRASC DE 900 ML	180,000	UNIDADE	8,100	1458,00

Especificação : Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 10 meses. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Embalagem primária: Acondicionada em recipientes de plástico de 900 ml, não apresentado amassamento ou vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente de 18 litros com 20 unidades.

AZEITE DE DENDE 200ML	160,000	UNIDADE	8,500	1360,00
-----------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Produto homogêneo, límpido e isento de impurezas a 50° devidamente filtrado, sem impurezas e com dados de identificação do produto. Avermelhado na forma líquida e amarelo na forma sólida. Data de fabricação do produto, marca do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária Embalagem plásticas de 200 ml.

AZEITE DE OLIVA - 200 ML	160,000	UNIDADE	18,600	2976,00
LEITE CONDENSADO, LATA DE 395G	400,000	UNIDADE	6,400	2560,00

Especificação : Quantidade por porção - Valor energético: 65kcal=273kJ - Carboidratos: 11g - Proteínas: 1,4g - Gorduras totais: 1,6g - Gorduras saturadas: 1,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar: 0g - Sódio: 22mg

CREME DE LEITE - EMBALAGEM LATA DE 300G	400,000	LATA	3,200	1280,00
---	---------	------	-------	---------

Especificação : Unidades 300 Grama, Dimensões do produto 7.5 x 7.5 x 8.3 cm, 300 g Ingredientes ? Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico.

QUEIJO MUSSARELA FATIADO	150,000	QUILO	45,100	6765,00
PRESUNTO FATIADO	140,000	QUILO	25,600	3584,00
LEITE DE COCO DE 200ML	400,000	UNIDADE	2,800	1120,00
REFRIGERANTE DE 2L LARANJA	150,000	UNIDADE	9,300	1395,00
REFRIGERANTE DE 2L SABOR COLA	200,000	UNIDADE	9,300	1860,00
REFRIGERANTE DE 2L SABOR GUARANÁ	100,000	UNIDADE	9,300	930,00
REFRIGERANTE DE 2LT SABOR UVA	100,000	UNIDADE	9,300	930,00
ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT DE 400G	250,000	PACOTE	5,300	1325,00
VINAGRE DE ALCOOL 750ML	140,000	UNIDADE	2,100	294,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

*Especificação : Fermentado acético de álcool, acidez 4%.
Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de
Fabricação: Máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter
no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca,
ingredientes, data de validade, lote e informações
nutricionais. Embalagem primária: Garrafas plásticas
resistentes, contendo 750 ml.*

FRANGO CAIPIRA.	120,000	QUILO	18,400	2208,00
-----------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : FRANGO CAIPIRA: inteiro, sadio sob
inspeção sanitária, embalado em sacos plásticos contendo
em média 1,5 kg. polietileno atóxicos, de alta densidade,
não deve apresentar superfície úmida, pegajosa parte
flácidas com consistência anormal. Apresentar nas
embalagens as informações nutricionais e prazo de
validade.*

FRANGO CONGELADO	180,000	QUILO	13,600	2448,00
------------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : embalagem plastica

FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA - 500G	120,000	UNIDADE	5,200	624,00
---------------------------------------	---------	---------	-------	--------

AMIDO DE MILHO 200G	50,000	UNIDADE	4,500	225,00
---------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : embalagem caixa com 200g

AVEIA EM FLOCOS FINOS	80,000	PACOTE	6,400	512,00
-----------------------	--------	--------	-------	--------

*Especificação : AVEIA EM FLOCOS FINOS: produto
resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e
classificação. Em porção de 30g conter no máximo:
110Kcal e 2,5g gorduras totais no mínimo: 4g de proteínas
e 2,5 g de fibra alimentar não conter sódio nem açúcar
simples. Caixa de 170 gramas.*

FARINHA DE ROSCA 1KG	30,000	PACOTE	5,400	162,00
----------------------	--------	--------	-------	--------

FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO -	80,000	QUILO	7,650	612,00
--------------------------------	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Farinha com fermento, embalados e
devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg
informação, nutricional, marca do fabricante e data, de
validade legível. No recebimento será aceito o produto que
tenha, data de validade de, no mínimo, 06 meses.*

FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO -	30,000	QUILO	7,500	225,00
--------------------------------	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Farinha sem fermento, embalados e
devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg
informação, nutricional, marca do fabricante e data, de
validade. No recebimento será aceito o produto que
tenha, data de validade de, no mínimo, 06 meses.*

PÃO FRANCES 50G	500,000	UNIDADE	13,800	6900,00
-----------------	---------	---------	--------	---------

*Especificação : Preparados com ingredientes de primeira
qualidade tais como: farinha de trigo enriquecida com
ferro, fermento, água sal e açúcar, pesando
aproximadamente 50gr cada unidade*

PÃO DE FORMA PESO DE 400 G	80,000	UNIDADE	9,400	752,00
----------------------------	--------	---------	-------	--------

*Especificação : embalado em plastico resistente com
validade nao inferior a 7 dias a partir da data de entrega*

PÃO TIPO HOT DOG 50G	120,000	UNIDADE	0,550	66,00
----------------------	---------	---------	-------	-------

PÃO DOCE 50G	130,000	UNIDADE	0,550	71,50
--------------	---------	---------	-------	-------

BATATA PALHA	50,000	PACOTE	8,600	430,00
--------------	--------	--------	-------	--------

Especificação : pacote 500h

CANELA EM PÓ	30,000	UNIDADE	4,650	139,50
--------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : canela em po frasco 50g

CHARQUE EMBALAGEM 500G	300,000	PACOTE	26,850	8055,00
------------------------	---------	--------	--------	---------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Curada, seca, a base de: carne bovina / sal, embalado a vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Odor: Característico Sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outra substância contaminante que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração, com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Anvisa. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.

CHEIRO VERDE	100,000	MAÇOS	1,850	185,00
CEBOLA NACIONAL	80,000	QUILO	5,600	448,00
CEBOLA ROXA	40,000	QUILO	6,000	240,00
TOMATE NACIONAL	100,000	QUILO	7,100	710,00
ALHO	50,000	QUILO	21,600	1080,00
COLORAL PCT C/ 100G	100,000	PACOTE	3,000	300,00
PIMENTÃO VERDE	40,000	QUILO	7,400	296,00
PIMENTA DE CHEIRO KG	6,000	QUILO	5,600	33,60
CENOURA	30,000	QUILO	6,400	192,00
BATATA DOCE	40,000	QUILO	5,200	208,00
BATATA LAVADA	100,000	QUILO	4,100	410,00
JERIMUM KG	50,000	QUILO	3,800	190,00
REPOLHO	40,000	QUILO	4,600	184,00
CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR BOLDO CX C/10 SACHE DE 20G	50,000	CAIXA	5,500	275,00
CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR CAMOMILA CX/C 10 SACHÊ DE 20G	20,000	CAIXA	5,500	110,00
CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR CAPIM CIDREIRA CX/C 10SACHÊ DE 20G	40,000	CAIXA	5,000	200,00
CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR ERVA DOCE CX/C 10 SACHÊ DE 20G	40,000	CAIXA	6,200	248,00
CARNE BOVINA COM OSSO (PÁ, AGULHA E PEITO)	100,000	QUILO	21,500	2150,00
CARNE BOVINA MOÍDA (PICADINHO ESPECIAL)	120,000	QUILO	25,600	3072,00
CARNE BOVINA(PATINHO)	100,000	QUILO	27,500	2750,00
PIMENTA E COMINHO	120,000	PACOTE	1,980	237,60

Especificação : embalagem 70g
Ingredientes: Pimenta-do-reino preta e cominho

GENGIBRE	10,000	QUILO	8,890	88,90
----------	--------	-------	-------	-------

Especificação : gengibre in natura

MIX DE VEGETAIS	120,000	UNIDADE	4,650	558,00
-----------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : mix de vegetais, batata, ervilha, cenoura, caixa com 170g

GOMA DE TAPIOCA KG	80,000	QUILO	8,350	668,00
EXTRATO DE TOMATE DE 300G	100,000	UNIDADE	6,450	645,00

Especificação : sanche 300g sem glute

SALSICHA TIPO HOT DOG	60,000	QUILO	9,800	588,00
MILHO BRANCO - PCTC/ 500G	100,000	PACOTE	4,600	460,00
MACARRÃO PARAFUSO PCT 500G	70,000	PACOTE	9,800	686,00
LINGUIÇA CALABRESA	60,000	QUILO	24,500	1470,00
BISCOITO ROSQUINHA	100,000	PACOTE	4,800	480,00

Especificação : pacote com 500g



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



BETERRABA KG	20,000	QUILO	5,200	104,00
LIMÃO REGIONAL	100,000	QUILO	6,400	640,00

Especificação : LIMÃO REGIONAL: De 1ª qualidade, selecionados, casca lisa ou ligeiramente rugosa, de coloração verde, sem ferimentos ou defeitos.

MAMÃO	60,000	QUILO	5,000	300,00
BANANA PRATA	90,000	QUILO	8,000	720,00
ABACAXI	80,000	QUILO	2,990	239,20
PERA	60,000	QUILO	14,600	876,00
LARANJA	100,000	QUILO	5,100	510,00
MAÇÃ	50,000	QUILO	8,800	440,00
UVA	50,000	QUILO	24,800	1240,00
MAIONESE DE 250G	25,000	UNIDADE	7,300	182,50
CATCHUP TRADICIONAL 400G	30,000	UNIDADE	17,200	516,00
BOMBONIERI	2,000	UNIDADE	44,500	89,00

Especificação : com tampa removível mínimo 15 cm de acrílico

BALA DE CAFE	60,000	PACOTE	44,500	2670,00
--------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : bala mastigável, embalagem plástica de 500g

BALA DE CARAMELO	40,000	PACOTE	24,000	960,00
------------------	--------	--------	--------	--------

Especificação : pacote com 660g

BALA TIPO MENTA HORTELA	50,000	PACOTE	22,900	1145,00
-------------------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : pacote 500g

PINCEL ATÔMICO PERMANENTE AZUL	2,000	CAIXA	52,800	105,60
--------------------------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : na cor azul recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita grossa), Caixa com 12 unidades.

PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO	2,000	CAIXA	52,800	105,60
---------------------------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : na cor preta, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita Grossa), Caixa com 12 unidades.

PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO	1,000	CAIXA	52,800	52,80
------------------------------------	-------	-------	--------	-------

Especificação : na cor vermelha, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita Grossa), Caixa com 12 unidades.

Total : 610909,44

Valor Total por extenso: *Seiscentos e dez mil, novecentos e nove reais e quarenta e quatro centavos.*
Validade da proposta:

Data: *16 / 03 / 2023*

Raissa do Amaral Lima

RAISSA DO AMARAL LIMA

Departamento de Material e Departamento de Compras

Rua da Saudade, s/n, Bairro Centro - CEP: 68170-000 - Juruti-Pará



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

NOME/RAZÃO SOCIAL: *Juruti Super Economize LTDA-ME*
ENDEREÇO: *Rua Joaquim Gomes do Amaral*
BAIRRO: *Bom Pastor* CIDADE: *Juruti* UF: *Pa*
CPF/CNPJ: *20.539.491/0002-31*

A CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA.

DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	150,000	UNIDADE	26,990	4048,50
PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	150,000	UNIDADE	28,450	4267,50
PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO	250,000	UNIDADE	14,850	3712,50
CLIPS 1/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND	300,000	UNIDADE	7,450	2235,00
CLIPS 2/0 NIQUEL - CAIXINHA C/100 UND	300,000	UNIDADE	7,550	2265,00
CLIPS 3/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 100 UND	300,000	UNIDADE	7,650	2295,00
CLIPS 4/0 NIQUEL - CAIXINHA C/ 50 UND	300,000	UNIDADE	8,200	2460,00
CLIPS 6/0 NIQUEL CAIXINHA C/50 UND	300,000	UNIDADE	8,900	2670,00
REGUA 30 CM	30,000	UNIDADE	2,450	73,50
COLA BRANCA 90G	100,000	UNIDADE	6,300	630,00
COLA BASTÃO GRANDE 8G	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
COLA DE ISOPOR 40G	80,000	UNIDADE	8,800	704,00
COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	10,000	UNIDADE	14,980	149,80
COLA QUENTE GROSSA	3,000	PACOTE	17,800	53,40

Especificação : pacote com Bastão de silicone
Dimensões: 11,2mm x 300mm (Grosso) com 34 unidades.

PISTOLA PARA BASTÃO GROSSO	2,000	UNIDADE	34,600	69,20
----------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Aplicador De Cola Quente grosso.

COLA DE CONTATO 75G	10,000	UNIDADE	27,580	275,80
CAIXA ARQUIVO MORTO	400,000	UNIDADE	14,800	5920,00

Especificação : Arquivo morto novaonda Cor: Verde, vermelha, azul, amarela ou preta.Material: Polipropileno. Dimensão: 250 x 130 x 350mm

MALETA ARQUIVO 10 DIVISORIAS	40,000	UNIDADE	34,900	1396,00
------------------------------	--------	---------	--------	---------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Corpo em Polipropileno, com 10 pastas suspensas coloridas, 1 Trava, 1 Alça, 10 Visores e 10 Etiquetas, 10 Grampos Plásticos Fixador, Espessura 0,90 mm, Peso Bruto 1,340 kg, Medida Produto Acabado 390 x 140 x 265 mm

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UNID	180,000	CAIXA	48,800	8784,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID	100,000	CAIXA	48,800	4880,00
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UNID	50,000	CAIXA	48,800	2440,00
CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR LARANJA	5,000	CAIXA	37,900	189,50

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR ROSA	3,000	CAIXA	37,900	113,70
--	-------	-------	--------	--------

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR VERDE	6,000	CAIXA	37,900	227,40
---	-------	-------	--------	--------

Especificação : ponta macia 5mm, caixa com 12 unidades.

LAPIS PRETO Nº 2 CX C/144 UNID	30,000	CAIXA	128,800	3864,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M	10,000	UNIDADE	4,600	46,00
FITA CREPE TRANSPARENTE 48X30	80,000	UNIDADE	16,800	1344,00
FITA GOMADA TRANSPARENTE 48MM X 30M	15,000	UNIDADE	14,600	219,00
FITA DUPLA FACE 19X30MM	5,000	UNIDADE	14,600	73,00
ELASTICO N 15 ROLO C/25 MTS	2,000	ROLO	31,800	63,60
PASTA COM ELÁSTICO	40,000	UNIDADE	4,700	188,00

Especificação : Pasta de papelão com elástico

PASTA A/E TRANSP. FINA	40,000	UNIDADE	7,700	308,00
------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : pasta plastica transparente com elastico

PASTA DE PLASTICO, TRANSPARENTE 3CM	10,000	UNIDADE	12,800	128,00
-------------------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : polipropileno transparente c/ espessura de 3cm, dimensões aproximadas 35x23x3cm(oficio). Deve possuir abas p/ fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro.

PASTA GRAMPO TRILHO	50,000	UNIDADE	7,800	390,00
---------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : pasta grampo trilho de plástico

PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS	300,000	CAIXA	239,900	71970,00
PAPEL FOTORÁFICO	250,000	PACOTE	54,900	13725,00

Especificação : 180g a4 210x297mm (cada pacote com 50 unidades) alta qualidade

PAPEL CARBONO CX C/ 100FL	2,000	CAIXA	189,900	379,80
PAPEL CONTACT ESTAMPADO 100 X 50 CM VMP	15,000	ROLO	229,700	3445,50
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM	30,000	ROLO	184,800	5544,00
CORRETIVO EM FITA	10,000	UNIDADE	8,200	82,00
CORRETIVO LIQUIDO	30,000	UNIDADE	2,990	89,70



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : corretivo branco para apagar escrita de caneta 50g

ENVELOPE - 16X22 COR BRANCO - TIPO SACO	40,000	UNIDADE	1,100	44,00
ENVELOPE 16X22 COR AMARELO TIPO SACO	20,000	UNIDADE	1,100	22,00
ENVELOPE A4 COR AMARELA	200,000	UNIDADE	0,990	198,00
ENVELOPE A4 COR BRANCO	300,000	UNIDADE	0,990	297,00
ENVELOPE 11X17 BRANCO	100,000	UNIDADE	1,200	120,00
SACO ARQUIVO 4 FUROS A4	200,000	UNIDADE	59,800	11960,00
BLOCO ADESIVO 76MMX102MM	50,000	UNIDADE	6,400	320,00
BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO	120,000	UNIDADE	10,780	1293,60

Especificação : Colorido Tamanho 76mm x 76mm, formato quadrado, diversas cores

MARCADORES TRANSPARENTES COLORIDOS	100,000	UNIDADE	3,690	369,00
------------------------------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : kit marcador de pagina, Cor: 5 cores, 5 blocos com 25 folhas cada, imensões 42mm x 12mm

BORRACHA BICOLOR CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	37,900	758,00
BORRACHA BRANCA CX C/40 UNID	20,000	CAIXA	34,600	692,00

Especificação : Borracha branca tipo escolar, Tamanho: 4,2 x 2,9 x 1,0 cm

BORRACHA PONTEIRA BRANCA	20,000	CAIXA	17,400	348,00
--------------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Borracha ponteira branca com 100 unidades para Lápis

LIVRO DE ATA 100 FLS -CAPA DURA	100,000	UNIDADE	21,600	2160,00
---------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Gramatura: 56 g/m², número de folhas: 100 folhas, formato: 205mm x 300mm, Folhas: numeradas

LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C/100 FLS	20,000	UNIDADE	23,600	472,00
--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capa: dura Folhas: numeradas, Alta qualidade, Tamanho: 153 x 216 mm, 100 folhas

LIVRO DE PONTO.	10,000	UNIDADE	24,500	245,00
-----------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : C/ 100 folhas - capa dura c/ lombada quadrada - cor preta

GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	15,000	UNIDADE	61,600	924,00
---------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capacidade p/ até 210fls, c/ estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20 e 23/25. Armazenagem de até 100 grampos e regulagem p/ alinhamento de papel.

GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	15,000	UNIDADE	49,300	739,50
--------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : c/ estrutura metálica medindo aproximadamente 20,1cm comp. X 5cm altura X 9,5cm de largura, para grampos do tipo 26/6 e 24/6, capacidade p/ até 30 fls.

GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/6	4,000	UNIDADE	54,600	218,40
--------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 10 centímetros peso do produto 0.24 Quilogramas

GRAMPO 106/06 GALVANIZADO	30,000	CAIXA	11,900	357,00
---------------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 6,5 x 13 x 3 centímetros. Peso do produto 400 Gramas, Tamanho: 12 x 6 mm (LxA) com 5.000 unidades

GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000-CX	150,000	CAIXA	11,900	1785,00
-----------------------------------	---------	-------	--------	---------

GRAMPO 23/13	150,000	CAIXA	11,500	1725,00
--------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : grampos 23/13 com capacidade para grampear até 95 folhas com 75 g/m². Cada grampo



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



possui 23mm x 13mm. Fabricado com arame de aço revestido. Quantidade: 5000 unidades.

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	50,000	UNIDADE	3,500	175,00
EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	15,000	UNIDADE	4,500	67,50
PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS	30,000	UNIDADE	89,900	2697,00

Especificação : Perfurador para 2 furos. Diâmetro do furo: 7mm. Distancia dos furos: 80mm. de metal, capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls de papel 75g/m². Cor Preta, Apoio da base em polietileno, Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Com margeador em aço inoxidável.

PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO A4	2,000	UNIDADE	649,800	1299,60
PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	15,000	UNIDADE	29,600	444,00
CAPA PARA ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE	40,000	PACOTE	24,690	987,60

Especificação : Tamanho 21x29,7, Dimensões do produto 30 x 22 x 6 cm. 2.13 Quilogramas, pacote com 50 unidades, capas transparente, com listras em relevo

PRANCHETA EM ACRÍLICO	40,000	UNIDADE	28,800	1152,00
-----------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Prancheta, acrílica, A4, com prendedor plástico, Dimensões mínimas: 0.4x23.0x32.5 cm

TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 12 CM	10,000	UNIDADE	19,900	199,00
TESOURA COM PONTA CABO PLASTICO 19 CM	15,000	UNIDADE	27,890	418,35
ESTILETE LARGO 18MM	20,000	UNIDADE	10,890	217,80

Especificação : Estilete largo, Trava automática, Lâmina 18 mm, Lâmina de aço carbono extensível interna

ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	0,590	5,90
-------------------------------	--------	--------	-------	------

Especificação : Espiral para encadernação, Capacidade: 50 folhas, Pacote com 100 unidades

ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	0,890	13,35
--------------------------------	--------	--------	-------	-------

Especificação : Espiral para encadernação, Capacidade: 70 folhas, Pacote com 100 unidades

ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,100	11,00
--------------------------------	--------	--------	-------	-------

Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 85 folhas, Pacote com 100 unidades

ESPIRAL 17MM PARA ENCADERNAÇÃO	15,000	PACOTE	1,100	16,50
--------------------------------	--------	--------	-------	-------

Especificação : Espiral para encadernação, capacidade: 100 folhas, pacote com 100 unidades

ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PACOTE	1,500	15,00
--------------------------------	--------	--------	-------	-------

Especificação : Espiral para encadernação, Capacidade: 160 folhas, Pacote com 48 unidades

ESPIRAL 40MM PARA ENCADERNAÇÃO	5,000	PACOTE	1,890	9,45
--------------------------------	-------	--------	-------	------

Especificação : Espiral para encadernação, Capacidade: 350 folhas, Pacote com 18 unidades

CADERNO BROCHURA 80 FLS	5,000	UNIDADE	24,900	124,50
CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	30,000	UNIDADE	28,700	861,00
CADERNO CAPA DURA GRANDE 48F	20,000	UNIDADE	14,900	298,00
TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	2,000	CAIXA	9,800	19,60



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor azul.

TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	2,000	CAIXA	9,800	19,60
------------------------------	-------	-------	-------	-------

Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor preta.

TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA	2,000	CAIXA	9,800	19,60
---------------------------------	-------	-------	-------	-------

Especificação : Para todos os tipos de almofadas, Tinta à base de água, Caixa com 12 unidades c/ 40 ml cada frasco, na cor vermelha.

PASTA PLÁSTICA EM L, OFICIO	30,000	UNIDADE	14,500	435,00
-----------------------------	--------	---------	--------	--------

PERCEVEJO LATONADO	50,000	CAIXA	7,300	365,00
--------------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Forma da tachinha Redonda ,unidades por embalagem 100,Comprimento 1 cm

GRAMPO TRILHO PLASTICO CX C/50 UNID	50,000	CAIXA	48,900	2445,00
-------------------------------------	--------	-------	--------	---------

GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO CX C/50 UNID	20,000	CAIXA	38,900	778,00
--	--------	-------	--------	--------

ALMOFADA PARA CARIMBO	6,000	UNIDADE	28,000	168,00
-----------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Dimensões do item C x L x A 13 x 9 x 2 centímetros.Diâmetro do produto, cor azul ou preta

APONTADOR DE LAPIS	15,000	UNIDADE	1,900	28,50
--------------------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Cor Multicor Material Plástico Dimensões do item C x L x A 30 x 20 x 20 milímetros

PILHA ALCALINA PALITO AA4	15,000	CARTELA	37,900	568,50
---------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : 1.5 Volts.com 04 Unidades,Tamanho: pequena (AA)

PILHA ALCALINA AAA2	80,000	CARTELA	7,000	560,00
---------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pilha palito Alcalina AAA, com 2 unidades.

PILHA ALCALINA AA	70,000	CARTELA	5,900	413,00
-------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : com 2 unidades

PILHA AAA RECARREGÁVEL	40,000	CARTELA	68,900	2756,00
------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Peso do produto 11g,dimensões do produto 1x1x4.43cm,11 g, Tensão 1.2w,reutilização Recarregável 1.000,Dimensões do item C x L x A 10 x 10 x 44 milímetros, cartela com 4 unidades

PILHA AA RECARREGÁVEL	30,000	CARTELA	33,900	1017,00
-----------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : pilha recarregavel, 4 unidades, permitem até 1.000 recargas,tensão padrão 1,2 v, pilhas de 2500mAh.

MOUSE PAD	20,000	UNIDADE	34,000	680,00
-----------	--------	---------	--------	--------

Especificação : mouse pad com apoio em gel, cor preto ou azul.Material GelDimensões do item C x L x A 25 x 270 x 185 milímetros.

MOLHA DEDO 12G	20,000	UNIDADE	13,800	276,00
----------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico. Composição: glicerina, para manuseio de papéis

ORGANIZADOR DE ESCR. P/ ARMAZENAR C/3DIV.	15,000	UNIDADE	78,400	1176,00
---	--------	---------	--------	---------

Especificação : Material Plástico Cor Cristal, características especiais 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho3 compartimentos escalonados que oferecem fácil



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



visibilidade dos documentos e economiza espaço na
mesa de trabalho Dimensões do produto 11.5D x 23.3W
x 33.5H centímetros

CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL	15,000	UNIDADE	54,900	823,50
---	--------	---------	--------	--------

Especificação : Caixa Correspondência Art.
Tripla,Três bandejas articuláveis,Tamanho
ofício.Disposição vertical.Produzida em poliestireno

ORGANIZADOR DE ECRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS 4 DIVISÓRIAS	5,000	UNIDADE	97,800	489,00
--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Material Plástico Cor Cristal Tipo de
montagem Independente,Dimensões do produto 9.6D x
9.2W x 20.7H centímetros, Número de compartimentos
4

PORTA CANETA C/3 COMPARTIMENTO	20,000	UNIDADE	52,600	1052,00
--------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : porta lapis, caneta, clips, lembrete,
aramado, preto

PEN DRIVE 8 GB	15,000	UNIDADE	25,500	382,50
PEN DRIVE 16 GB	15,000	UNIDADE	37,800	567,00
PEN DRIVE 32 GB	8,000	UNIDADE	64,500	516,00
PEN DRIVE 64 GB	4,000	UNIDADE	89,000	356,00
MOUSE SEM FIO	25,000	UNIDADE	34,600	865,00

Especificação : 2 pilhas AAA, cor preto ou azul, com
compartimento de conexao usb acoplado

HD EXTERNO 500GB	5,000	UNIDADE	389,000	1945,00
HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB	6,000	UNIDADE	509,900	3059,40

Especificação : Tecnologia de conexão USB,
Dimensões do produto 78 x 11.7 x 1.48 cm 181.44 g

TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC- 7460DN	180,000	UNIDADE	127,900	23022,00
---	---------	---------	---------	----------

Especificação : tonner cheio com tinta preta para
impressora modelo 7460 dn

TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- L5652DN	150,000	UNIDADE	169,900	25485,00
TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- 1617 NW	150,000	UNIDADE	169,900	25485,00
TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX- 4200	100,000	UNIDADE	94,000	9400,00
TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1005	100,000	UNIDADE	68,700	6870,00
TINTA UNIVERSAL BROTHER - 1KG	50,000	UNIDADE	189,900	9495,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 - ECOTANK - 544 KB PRETO ORIGINAL	200,000	UNIDADE	73,600	14720,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK 544Y AMARELO ORIGINAL	150,000	UNIDADE	73,600	11040,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544-C CIANO ORIGINAL	150,000	UNIDADE	73,600	11040,00
TINTA P/ IMP. EPSON L3150 ECOTANK - 544M MAGENTA ORIGINAL	150,000	UNIDADE	7360,000	1104000,00
MOUSE OPTICO PS2	12,000	UNIDADE	24,500	294,00
TECLADO COM FIO PS2 ABNT	15,000	UNIDADE	53,900	808,50
TECLADO USB SEM FIO CONEXAO USB	15,000	UNIDADE	93,900	1408,50
FONE DE OUVIDO DE ARCO COMPLETO, COM P2	20,000	UNIDADE	134,500	2690,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

FONE DE OUVIDO SIMPLES P2, COM FIO MICROFONE	5,000	UNIDADE	69,800	349,00
FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	5,000	UNIDADE	95,600	478,00
PROTECTOR DE TELA LUZ AZUL PARA COMPUTADOR MONITOR	15,000	UNIDADE	77,400	1161,00

Especificação : que suporte monitor minimo de 19pol.

SUPORTE PARA NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL	18,000	UNIDADE	66,500	1197,00
--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Suporte para notebook, Cinco níveis de regulagem de altura, Portátil e compacto Suporta até 5Kg, Feito em plástico, Cor Preto, Dimensões e Peso, 28x23x2 cm (quando fechado) 250 gramas

CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS A PILHA	15,000	UNIDADE	38,900	583,50
AGUA SANITARIA 1L	450,000	UNIDADE	3,400	1530,00
ALCOOL EM GEL 500ML	100,000	FRASCO	10,300	1030,00
BALDE PLÁSTICO 5 LITROS	20,000	UNIDADE	19,800	396,00

Especificação : Material Plástico Peso do produto 0.28 Quilogramas Dimensões do produto 29.6L x 29.6W x 26.5H centímetros, Com bico direcionador de água e escala medidora de volume Alça anatômica e segura com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.

BALDE PLÁSTICO 8,5LT	10,000	UNIDADE	28,900	289,00
----------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : 8,5 lts Com bico direcionador de água e escala medidora de volume alça anatômica e segura Com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.

BACIA PLASTICA 20L	5,000	UNIDADE	45,300	226,50
--------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Medidas: Dimetro 45 cm x 47 cm x 19 cm - Capacidade: 20 litros

DESINFETANTE 1 LITRO	400,000	UNIDADE	8,300	3320,00
----------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Cloreto de alquil dimetil benzil amônio, tensoativo não iônico (Nonilfenol etoxilado), conservante, corantes, copolimero acrilico, Aroma Citronela, eucalipto, lavanda ou talco

DESINFETANTE CONCENTRADO	36,000	UNIDADE	11,600	417,60
--------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : desinfetante concentrado 120ml embalagem plastica, lavanda ou eucalipto

BLOQUEADOR DE ODORES SANITÁRIOS	200,000	UNIDADE	11,300	2260,00
---------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : 60 ml embalagem plástica, capim limão ou lavanda, bico horrifador.

ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO PLÁSTICO C/ CABO	15,000	UNIDADE	18,300	274,50
---	--------	---------	--------	--------

Especificação : escova p/ vaso sanitário, em plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova medidas da escova, largura: 7 cm, altura do cabo: 32 cm, medidas do pote altura: 10 cm, largura: 10 cm

ESCOVA DE LIMPEZA	15,000	UNIDADE	12,400	186,00
-------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : escova plastica anatomica que permita entrada dos dedos e melhor apoio, cervas de nylon.

ESCOVA DE LAVAR TECIDO EM MATERIAL SINTÉTICO	15,000	UNIDADE	17,800	267,00
--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Medidas aproximadas 11,6 cm x 6,6 cm, formato anatômico



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



DISPENSER ALCOOL E SABAO	20,000	UNIDADE	69,600	1392,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório min 800 ml, usado para sabonete líquido / álcool em gel, itens inclusos, parafusos, buchas e chave, material plástico abs, dimensão do produto (a x l x p) 28,5x12,5x11,5cm peso produto 0,42g</i>				
DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA	9,000	UNIDADE	48,800	439,20
<i>Especificação : Material Polipropileno Tipo de montagem Montagem na parede Peso do produto 0.8 Quilogramas Dimensões do produto 30L x 11W centímetros</i>				
DISPENSER PARA DESCARTE DE COPOS DE ÁGUA/CAFÊ	10,000	UNIDADE	68,600	686,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório 240 copos de água / 150 copos de café, material polipropileno, dimensão do produto (a x l x p) 8,5x15x15cm peso produto 570g</i>				
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200ML INOX	10,000	UNIDADE	69,400	694,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório 100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses material inox dimensão do produto (a x l x p) 50x7,5x7,5cm peso produto 400g</i>				
DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 50ML INOX	10,000	UNIDADE	64,800	648,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório, 100 copos capacidade em volume, 200ml garantia 3 meses material, inox dimensão do produto (a x l x p) 50x7,5x7,5cm peso produto 400g.</i>				
LIXEIRA ARAMADA 10 LITROS	10,000	UNIDADE	57,500	575,00
<i>Especificação : Material: Aço Telado, capacidade 10 litros</i>				
LIXEIRA DE PEDAL 5 LITROS INOX	20,000	UNIDADE	97,600	1952,00
<i>Especificação : Lixeira de Pedal 5 Litros Inox Inoxidável e Balde Interno Removível Acabamento Polido.</i>				
LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 12L	10,000	UNIDADE	153,600	1536,00
<i>Especificação : Confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico, com fundo em plástico ABS. Capacidade: 12L, com balde removível</i>				
LIXEIRA EM POLIPROPILENO 50L	5,000	UNIDADE	16,700	83,50
<i>Especificação : Largura (cm) 43 cm Profundidade (cm) 39 cm Altura (cm) 69,5 cm Capacidade 50 Litros Material Polipropileno, com Tampa, abertura em pedal, para sacos de lixos de até 100lt.</i>				
DESODORANTE EM PEDRA PARA BANHEIRO	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY	120,000	UNIDADE	19,800	2376,00
<i>Especificação : 360ml, talco ou lavanda</i>				
DIFUSOR DE AMBIENTE 100ML	100,000	UNIDADE	13,800	1380,00
<i>Especificação : difusor de aromas para ambiente líquido, com palito. lavanda, talco, limão.</i>				
DESUMIDIFICADOR -EVITA MOFO 180G	70,000	UNIDADE	9,100	637,00
<i>Especificação : alecrim, lavanda, carvão 180g, absorção até 250ml</i>				
DETERGENTE LIQUIDO 500ML	600,000	UNIDADE	2,800	1680,00
ESPONJA DUPLA FACE-FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR	50,000	UNIDADE	2,800	140,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

Especificação : uma face com abrasividade alta e com outra com espuma de poliuretano aplicação

FLANELA COR LARANJA 100% ALGODÃO	70,000	UNIDADE	8,100	567,00
----------------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : 60X50

PANO DE PRATO (ALGODÃO CRU, 60CMX40CM, CORES DIVERSAS - ESTAMPADO)	120,000	UNIDADE	8,800	1056,00
PANO DE CHÃO ALVEJADO P/ LIMPEZA 45X70	120,000	UNIDADE	5,590	670,80
PANO MULTIUSO AZUL C/ 5 UNID	40,000	PACOTE	9,800	392,00

Especificação : 100% Fibra de Viscose, Látex sintético, corante e agente bacteriostático, Tamanho: Comprimento: 600 mm, 330 mm

PAPEL TOALHA PICOTADO COR BRANCA C/2 ROLO	120,000	PACOTE	6,800	816,00
GUARDANAPO DE PAPEL DE MESA	300,000	UNIDADE	5,400	1620,00

Especificação : Guardanapo Papel de Mesa, 20 cm x 22 cm, c/ 50 unidades

PAPEL TOALHA PARA BOBINA 20CM X 200M BRANCO	30,000	PACOTE	93,600	2808,00
---	--------	--------	--------	---------

Especificação : Tipo de folha Folha simples, Comprimento do rolo 200 m, Modelo 200m Branco, picotado, com 6 unidades

PLÁSTICO INSULFIME PVC	40,000	ROLO	6,400	256,00
------------------------	--------	------	-------	--------

Especificação : rolo de 30 metros

LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. G	20,000	PAR	10,690	213,80
LUVA LATEX P/ LIMPEZA TAM. M	40,000	PAR	10,500	420,00
PAPEL HIGIENICO EM ROLOS 300M 8 ROLOS - PAPEL HIGIENICO BRANCO CELULOSE 100%	300,000	PACOTE	24,900	7470,00
LIMPA VIDRO (LIQUIDO, INCOLOR/AZUL), 500ML	110,000	FRASCO	19,800	2178,00
SABÃO EM BARRA 200G	120,000	UNIDADE	3,500	420,00
SABÃO EM PÓ 500G.	150,000	PACOTE	4,100	615,00

Especificação : Pacote 500g Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragrância, enzima e água, embalagem plástica

SACO P/ LIXO 15LT	100,000	PACOTE	3,400	340,00
SACO P/ LIXO 20L	50,000	PACOTE	3,400	170,00
SACO P/ LIXO 30L	300,000	PACOTE	3,500	1050,00
SACO P/ LIXO 50L	250,000	PACOTE	3,500	875,00
SACO P/ LIXO 100L	120,000	PACOTE	5,800	696,00
SACO P/ LIXO 200L	100,000	PACOTE	8,700	870,00
VASSOURA DE NYLON	20,000	UNIDADE	22,500	450,00

Especificação : Componentes incluídos Vassoura com Cabo, Dimensões do item C x L x A 31.5 x 19 x 6.5 centímetros

VASSOURA DE PIAÇAVA	24,000	UNIDADE	21,900	525,60
---------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Vassoura Piaçava com Cabo de Madeira

ESPANADOR DE TETO C/ CABO DE MADEIRA	6,000	UNIDADE	33,900	203,40
INSETICIDA DETETIZANTE AEROSOL 400ML	90,000	FRASCO	14,500	1305,00

Especificação : spray

COPO DESCARTÁVEL 50ML	1200,000	PACOTE	3,800	4560,00
-----------------------	----------	--------	-------	---------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

COPO DESCARTÁVEL 180ML.	1200,000	PACOTE	5,400	6480,00
COPO DESCARTÁVEL 200ML	600,000	PACOTE	6,200	3720,00
PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 15CM	300,000	PACOTE	3,100	930,00
PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID X 18CM	300,000	PACOTE	3,800	1140,00
PRATO PLÁSTICO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM	120,000	PACOTE	4,700	564,00

Especificação : pacote com 25 unidades, prato tipo cumbuca, branco

COLHER DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID	220,000	PACOTE	4,300	946,00
GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/50 UNID	220,000	PACOTE	3,700	814,00
FACA DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID	100,000	PACOTE	3,600	360,00
LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	100,000	UNIDADE	4,100	410,00
LUSTRA MOVEIS 200ML	50,000	UNIDADE	15,200	760,00
DESENGORDURANTE 500ML	80,000	UNIDADE	16,800	1344,00
RODO DE PLÁSTICO BASE MEDINDO 60CM COM BORRACHA DE EVA	30,000	UNIDADE	36,100	1083,00
KIT DE LIMPEZA TIPO MOP	3,000	KIT	229,900	689,70

Especificação : Kit com Esfregão Giratório de Limpeza de microfibra, balde plástico com Rodinha e alça anatômica

PALITO DE DENTE, CX. C/100 UNIDADES	20,000	CAIXA	4,300	86,00
ÁCIDO MURIÁTICO 1LT	30,000	UNIDADE	13,800	414,00

Especificação : garrafa plástica de 1lt

ESCOVÃO PIAÇAVA	10,000	UNIDADE	14,500	145,00
DESINFETANTE TIPO CREOLINA 1LT	30,000	UNIDADE	7,890	236,70

Especificação : em embalagem de alumínio.

TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO SANFONADA COR BRANCA PCT C/100	30,000	PACOTE	16,500	495,00
MASCARA C/ ELÁSTICO CX C/50 UNID	20,000	CAIXA	24,800	496,00
ALCOOL 70% 1 LITRO	30,000	UNIDADE	8,800	264,00
FOSFORO - FARDO C/ 20 MAÇOS	40,000	FARDO	5,400	216,00
ISQUEIRO	9,000	UNIDADE	4,980	44,82
PÁ P/ LIXO ALUMÍNIO C/ CABO DE MADEIRA	5,000	UNIDADE	25,900	129,50
PÁ P/ LIXO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	3,000	UNIDADE	23,900	71,70
PÁ COLETORA PLÁSTICA PARA LIXO	3,000	UNIDADE	6,800	20,40
ESPANADOR DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	4,000	UNIDADE	27,800	111,20
COADOR DE CAFÉ DE PANO N103	15,000	UNIDADE	4,300	64,50
SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ N103	6,000	UNIDADE	8,890	53,34

Especificação : suporte para coador de café reutilizável, diâmetro min 15cm, altura 15cm, de plástico resistente, com adaptação para garrafa

SALEIRO DE PLÁSTICO MÉDIO	2,000	UNIDADE	17,600	35,20
---------------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Composição: Plástico Dimensões: 17 x 9 x 12,5 cm. Cor: Branco translúcido. Acabamento: Liso, suportar até 800g

TABUA DE PLÁSTICO DE CORTAR CARNE TAM. GRANDE	4,000	UNIDADE	12,900	51,60
---	-------	---------	--------	-------

Especificação : Cor Branco. Dimensões do produto 27L x 18W x 5Th centímetros. Material Plástico. Peso do produto 202 Gramas

TABUA DE CORTAR CARNE DE MADEIRA TAM. GRANDE	4,000	UNIDADE	78,900	315,60
--	-------	---------	--------	--------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

Especificação : Cor Natural, Dimensões do produto 24L x 15W x 3Th centímetros. Material Madeira

BOLEIRA PLÁSTICA COM TAMPA GOURMET E TRAVA	2,000	UNIDADE	42,500	85,00
--	-------	---------	--------	-------

Especificação : Boleira Redonda com Tampa Encaixável, Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 30,8x26,3x12,8cm, Composição: Polipropileno.

BOLEIRA ALTA PLÁSTICA COM TAMPA E TRAVA DE PROTEÇÃO	2,000	UNIDADE	56,500	113,00
---	-------	---------	--------	--------

Especificação : boleira plástica com suporte de plástico e tampa com trava, incolor.

GARRAFA TERMICA 2L	4,000	UNIDADE	89,900	359,60
--------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : de compressão pela tampa, cor preta ou bege.

JARRA DE VIDRO	4,000	UNIDADE	34,500	138,00
----------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : com alça e bico dosador, de 2 litros

JARRA DE PLÁSTICO	4,000	UNIDADE	27,800	111,20
-------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : com alça de plástico resistente, bico dosador e tampa, que suporte mínimo 2lt

AÇUCAREIRO INOX COM TAMPA E COLHER	3,000	UNIDADE	33,900	101,70
------------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : que comporte mínimo 200g

SERVE PÃO DE PLÁSTICO	2,000	UNIDADE	15,000	30,00
-----------------------	-------	---------	--------	-------

Especificação : Fabricado em polipropileno pp, produto livre de bisfenol-a bpa, Tampa com encaixe e pegador, Peso do produto 169 Gramas

FACA C/ CABO DE MADEIRA 39CM	2,000	UNIDADE	24,900	49,80
------------------------------	-------	---------	--------	-------

FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8"	2,000	UNIDADE	78,900	157,80
---	-------	---------	--------	--------

FACA DE SERRA GRANDE N32 CABO DE PLÁSTICO	2,000	UNIDADE	38,900	77,80
---	-------	---------	--------	-------

JOGO DE XICARAS COM 6 UNIDADES	12,000	JOGO	77,900	934,80
--------------------------------	--------	------	--------	--------

Especificação : jogo de xica 6 unidades, de vidro, com pires, incolor, mínimo 200ml

JOGO DE XICARAS 50ML	6,000	JOGO	65,970	395,82
----------------------	-------	------	--------	--------

Especificação : Para Chá e Café Com 12 Peças, com pires, incolor, de vidro

JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA DE VIDRO	20,000	JOGO	43,600	872,00
----------------------------------	--------	------	--------	--------

Especificação : Jogo de 6 Taças Para Água, vidro, mínimo 320 ml

JOGO DE COPO OVAL 6 UNIDADES DE VIDRO 465 ML	20,000	JOGO	63,400	1268,00
--	--------	------	--------	---------

JOGO DE MANTIMENTO DE PLÁSTICO RESISTENTE	4,000	UNIDADE	79,800	319,20
---	-------	---------	--------	--------

Especificação : 1 Pote com tampa de 5,7 litros, 1 Pote com tampa de 4,4 litros, 1 Pote com tampa de 3,4 litros, 1 Pote com tampa de 2,5 litros, 1 Pote com tampa de 1,8 litros, 1 Pote com tampa de 1,2 litros, 1 Pote com tampa de 800 ml, KIT COM 9 PEÇAS.

FRIGIDEIRA Nº20	2,000	UNIDADE	57,500	115,00
-----------------	-------	---------	--------	--------

JOGO DE TACA SOBREMESA DE VIDRO 220ML	5,000	UNIDADE	65,300	326,50
---------------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : jogo com 6 unidades. Material: Vidro transparente, Capacidade: 220 ml, Peso e Medidas Aproximadas da Unidade, Largura: 22 cm, Altura: 10 cm, Profundidade: 16 cm, Peso: 200 g.

BANDEJA INOX 40X30	2,000	UNIDADE	73,900	147,80
--------------------	-------	---------	--------	--------

COLHER DE PAU 44CM	2,000	UNIDADE	5,800	11,60
--------------------	-------	---------	-------	-------



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

CONCHA INOX MÉDIA	3,000	UNIDADE	27,500	82,50
<i>Especificação : 7 x 8 x 28 centímetros</i>				
COLHER INOX GRANDE	2,000	UNIDADE	23,000	46,00
<i>Especificação : 31 cm com cabo inox</i>				
PEGADOR DE MASSA INOX	3,000	UNIDADE	21,500	64,50
<i>Especificação : Dimensões do item C x L x A 20.5 x 4.8 x 4.9 centímetros, Peso do produto 73.9 Gramas</i>				
ESPATULA DE AÇO INOX (CORTADOR DE BOLO)	2,000	UNIDADE	23,000	46,00
<i>Especificação : 26cm</i>				
TOALHA DE ROSTO (P) 45CMX25CM, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS	15,000	UNIDADE	11,000	165,00
MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA 20MM	2,000	UNIDADE	53,000	106,00
PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA DE 10L	2,000	UNIDADE	129,000	258,00
PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	2,000	UNIDADE	144,600	289,20
ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE TAM 40	2,000	UNIDADE	51,600	103,20
ESCORREDOR DE LOUÇA INOX	1,000	UNIDADE	151,900	151,90
<i>Especificação : Escorredor aço inox 20 pratos, Com porta talheres de aço inox, Dimensões do produto 28.5D x 53W x 32.5H centímetros</i>				
COLHER DE SOPA DE ALUMINIO	60,000	UNIDADE	2,100	126,00
GARFO DE MESA INOX	60,000	UNIDADE	1,980	118,80
FACA INOX DE MESA	60,000	UNIDADE	2,100	126,00
SUPORTE PARA GUARDANAPO DE PANO OU TOALHA DE ROSTO INOX	4,000	UNIDADE	23,900	95,60
<i>Especificação : cabide; suporte para pano ou toalha de rosto inox</i>				
PORTA GUARDANAPO DE PAPEL INOX	4,000	UNIDADE	22,800	91,20
<i>Especificação : Dimensões do item C x L x A 12.7 x 4 x 12 centímetros, Peso do produto 175 Gramas</i>				
KIT DE POTE DE VIDRO COM TAMPAS 3 TAMANHOS	3,000	KIT	117,800	353,40
<i>Especificação : 1 Pote: 10 x 10 x 12,2cm, 1 Pote: 10 x 10 x 17,5cm, 1 Pote: 10 x 10 x 22,4cm, - Material: Vidro, Aço inox, - Cor: Pote: Transparente, Tampa: 1 Pote: 600ml, 1 Pote: 900ml, 1 Pote: 1,2 Litro</i>				
PRATO FUNDO DE VIDRO	40,000	UNIDADE	8,300	332,00
SUPORTE TRIPLO DE COZINHA PARA ROLO TRIPLO INOX	2,000	UNIDADE	53,800	107,60
<i>Especificação : Porta Rolo Triplo Serrilhado Cromado Suporte aéreo (parede de Papel Toalha, Insulfime, papel alumínio, peso máximo 300g)</i>				
PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M	30,000	UNIDADE	37,500	1125,00
PANELA LEITEIRA SEM TAMPAS DE ALUMINIO 2LT	2,000	UNIDADE	27,300	54,60
<i>Especificação : com alça reforçada de madeira, cap 2lt.</i>				
AVENTAL BRANCO TIPO PVC COM FORRO, MEDINDO 120X70CM	10,000	UNIDADE	31,900	319,00
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SOLADO AMARELO TAM 38	2,000	PAR	61,600	123,20
REGULADOR PARA BOTIJÃO DE GAS	2,000	UNIDADE	35,500	71,00
<i>Especificação : Número de itens 1 Fabricante GZW001 Peso do produto</i>				
MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GAS	2,000	UNIDADE	21,900	43,80



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

Especificação : Mangueira 1,25m + Abraçacadeira com selo inmetro

ORGANIZADOR DE PIA EM PLASTICO	1,000	UNIDADE	9,800	9,80
--------------------------------	-------	---------	-------	------

Especificação : com 3 espaços.

SAL IODADO - 01 KG	40,000	QUILO	1,300	52,00
CAFÉ TIPO TORRADO - PCT C/250GR	500,000	PACOTE	7,500	3750,00
CAFÉ TORRADO MOIDO EMBAL. VACUO 500G	300,000	PACOTE	16,000	4800,00
ARROZ - TIPO - 1 KG	250,000	QUILO	4,500	1125,00
ARROZ TIPO 2	100,000	QUILO	3,980	398,00
AÇÚCAR REFINADO - 1 KG	800,000	QUILO	3,800	3040,00
ADOÇANTE LIQUIDO 100ML	20,000	UNIDADE	6,700	134,00
LEITE PÓ INTEGRAL 400G	400,000	UNIDADE	14,300	5720,00

Especificação : Textura em Pó, Origem do leite de Vaca, Sabor Original, Sistema de pasteurização UHT, Adulto Qualidade Tipo C, Teor de gordura 28%, Volume 400g, Tipo de embalagem Pacote aluminizado, Ingredientes: Leite integral, sem glúten com lactose e derivados de soja: 131kcal=550kJ - Carboidratos: 10g - Proteínas: 7,0g - Gorduras totais: 7,0g - Gorduras saturadas: 5,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar: 0g - Sódio: 124mg - Cálcio: 235mg.

LEITE EM PÓ INTEGRAL 380G	400,000	LATA	24,300	9720,00
---------------------------	---------	------	--------	---------

Especificação : com validade não inferior a 60 dias

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	200,000	QUILO	7,800	1560,00
FEIJÃO RAJADO TIPO 1	80,000	QUILO	8,000	640,00
FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	200,000	QUILO	8,500	1700,00
FARINHA DE TAPIOCA.	100,000	QUILO	9,400	940,00

Especificação : FARINHA DE TAPIOCA TORRADA: procedência regional e ser de safra corrente. Isento de mofo e de substâncias nocivas, Produto natural, não apresentar, sem adição de pedra e corantes ou aditivos químicos, embalagem em plástico transparente de 01 Kg. apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.

BISCOITO DOCE - PCT C/400GR	500,000	PACOTE	7,500	3750,00
-----------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : BISCOITO DOCE - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	600,000	PACOTE	5,800	3480,00
----------------------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) estabilizante de lecitina de soja, acidulante ácido cítrico. ZERO GORDURA TRANS. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

quebradiço. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Validade: deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.

SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	5,800	290,00
---	--------	---------	-------	--------

Especificação : SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML

SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	4,800	240,00
SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML	50,000	UNIDADE	4,300	215,00
POLPA DE ACEROLA 500G	100,000	PACOTE	10,900	1090,00
POLPA DE CUPUAÇU 500G PCT	100,000	PACOTE	6,800	680,00
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA PCT DE 500G	100,000	PACOTE	10,900	1090,00
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G	400,000	PACOTE	3,800	1520,00

Especificação : Macarrão argolinha com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica com 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado, resistente, pesando até 5kg

AGUA MINERAL 350ML 12X1	300,000	PACOTE	16,500	4950,00
AGUA MINERAL 20L COMPLETO	450,000	GALÃO	22,900	10305,00
AGUA MINERAL 200ML	300,000	UNIDADE	2,800	840,00
CARNE EM CONSERVA (DESFIAR), UNID. 320G	300,000	UNIDADE	6,400	1920,00
SARDINHA EM ÓLEO VEGETAL - 125G	200,000	UNIDADE	4,980	996,00

Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: com água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* / *Bacillus thuringiensis*) e sal. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 125g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.

OVOS REGIONAL CARTELA C/30 UNID	180,000	CARTELA	19,800	3564,00
MANTEIGA COMUM SALGADA DE 500 G	200,000	UNIDADE	9,980	1996,00
MARGARINA POTE DE 250G	200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
ÓLEO DE SOJA - FRASC DE 900 ML	180,000	UNIDADE	8,100	1458,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

Especificação : Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 10 meses. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Embalagem primária: Acondicionada em recipientes de plástico de 900 ml, não apresentado amassamento ou vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente de 18 litros com 20 unidades.

AZEITE DE DENDE 200ML	160,000	UNIDADE	8,300	1328,00
-----------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Produto homogêneo, limpo e isento de impurezas a 50º devidamente filtrado, sem impurezas e com dados de identificação do produto. Avermelhado na forma líquida e amarelo na forma sólida. Data de fabricação do produto, marca do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária Embalagem plásticas de 200 ml.

AZEITE DE OLIVA - 200 ML	160,000	UNIDADE	18,800	3008,00
LEITE CONDENSADO, LATA DE 395G	400,000	UNIDADE	6,500	2600,00

Especificação : Quantidade por porção - Valor energético: 65kcal=273kJ - Carboidratos: 11g - Proteínas: 1,4g - Gorduras totais: 1,6g - Gorduras saturadas: 1,0g - Gorduras trans: 0g - Fibra alimentar: 0g - Sódio: 22mg

LEITE DE LEITE - EMBALAGEM LATA DE 395G	400,000	LATA	3,200	1280,00
---	---------	------	-------	---------

Especificação : Unidades 300 Grama, Dimensões do produto 7.5 x 7.5 x 8.3 cm , 300 g Ingredientes ? Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico.

PEIXE MUSSARELA FATIADO	150,000	QUILO	45,800	6870,00
PEIXE FATIADO	140,000	QUILO	25,900	3626,00
LEITE DE COCO DE 200ML	400,000	UNIDADE	2,980	1192,00
FRIGERANTE DE 2L LARANJA	150,000	UNIDADE	9,300	1395,00
FRIGERANTE DE 2L SABOR COLA	200,000	UNIDADE	9,300	1860,00
FRIGERANTE DE 2L SABOR GUARANÁ	100,000	UNIDADE	9,300	930,00
FRIGERANTE DE 2LT SABOR UVA	100,000	UNIDADE	9,300	930,00
CHOCOLATADO EM PÓ - PCT DE 400G	250,000	PACOTE	5,800	1450,00
CHAMPAÑE DE ALCOOL 750ML	140,000	UNIDADE	2,350	329,00

Especificação : Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem primária: Embalagem plásticas resistentes, contendo 750 ml.

CHAMPAÑE CAIPIRA.	120,000	QUILO	18,870	2264,40
-------------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : FRANGO CAIPIRA: inteiro, sadio sob embalagem sanitária, embalado em sacos plásticos contendo em média 1,5 kg, polietileno atóxicos, de alta qualidade, não deve apresentar superfície úmida, a pele deve estar flácida com consistência anormal.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Apresentar nas embalagens as informações nutricionais e prazo de validade.

FRANGO CONGELADO	180,000	QUILO	13,500	2430,00
------------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : embalagem plastica

FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA - 500G	120,000	UNIDADE	5,000	600,00
AMIDO DE MILHO 200G	50,000	UNIDADE	4,700	235,00

Especificação : embalagem caixa com 200g

AVEIA EM FLOCOS FINOS	80,000	PACOTE	6,700	536,00
-----------------------	--------	--------	-------	--------

Especificação : AVEIA EM FLOCOS FINOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em porção de 30g conter no máximo: 110Kcal e 2,5g gorduras totais no mínimo: 4g de proteínas e 2,5 g de fibra alimentar não conter sódio nem açúcar simples. Caixa de 170 gramas.

FARINHA DE ROSCA 1KG	30,000	PACOTE	5,400	162,00
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO -	80,000	QUILO	7,800	624,00

Especificação : Farinha com fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação nutricional, marca do fabricante e data de validade legível. No recebimento será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 meses.

FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO -	30,000	QUILO	7,400	222,00
--------------------------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Farinha sem fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação nutricional, marca do fabricante e data de validade. No recebimento será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 meses.

PÃO FRANCES 50G	500,000	UNIDADE	13,800	6900,00
-----------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Preparados com ingredientes de primeira qualidade tais como: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, água sal e açúcar, pesando aproximadamente 50gr cada unidade

PÃO DE FORMA PESO DE 400 G	80,000	UNIDADE	9,780	782,40
----------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : embalado em plastico resistente com validade nao inferior a 7 dias a partir da data de entrega

PÃO TIPO HOT DOG 50G	120,000	UNIDADE	0,500	60,00
PÃO DOCE 50G	130,000	UNIDADE	0,500	65,00
BATATA PALHA	50,000	PACOTE	8,800	440,00

Especificação : pacote 500h

CANELA EM PÓ	30,000	UNIDADE	4,870	146,10
--------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : canela em po frasco 50g

CHARQUE EMBALAGEM 500G	300,000	PACOTE	26,800	8040,00
------------------------	---------	--------	--------	---------

Especificação : Curada, seca, a base de: carne bovina / sal, embalado a vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Odor: Característico Sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outra substância contaminante que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração, com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Anvisa. Validade: O



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.

CHEIRO VERDE	100,000	MAÇOS	1,870	187,00
CEBOLA NACIONAL	80,000	QUILO	5,780	462,40
CEBOLA ROXA	40,000	QUILO	6,000	240,00
TOMATE NACIONAL	100,000	QUILO	7,100	710,00
ALHO	50,000	QUILO	21,900	1095,00
COLORAL PCT C/ 100G	100,000	PACOTE	3,000	300,00
PIMENTÃO VERDE	40,000	QUILO	7,800	312,00
PIMENTA DE CHEIRO KG	6,000	QUILO	5,990	35,94
CENOURA	30,000	QUILO	6,800	204,00
BATATA DOCE	40,000	QUILO	5,400	216,00
BATATA LAVADA	100,000	QUILO	4,100	410,00
JERIMUM KG	50,000	QUILO	3,800	190,00
REPOLHO	40,000	QUILO	4,800	192,00
CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR BOLDO CX C/10 SACHE DE 20G	50,000	CAIXA	5,890	294,50
CHA DE USO ALIMENTICIO SABOR CAMOMILA CX/C 10 SACHÊ DE 20G	20,000	CAIXA	5,890	117,80
CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR CAPIM CIDREIRA CX/C 10SACHÊ DE 20G	40,000	CAIXA	5,400	216,00
CHÁ DE USO ALIMENTÍCIO SABOR ERVA DOCE CX/C 10 SACHÊ DE 20G	40,000	CAIXA	6,100	244,00
CARNE BOVINA COM OSSO (PÁ,AGULHA E PEITO)	100,000	QUILO	21,800	2180,00
CARNE BOVINA MOÍDA (PICADINHO ESPECIAL)	120,000	QUILO	25,900	3108,00
CARNE BOVINA(PATINHO)	100,000	QUILO	27,700	2770,00
PIMENTA E COMINHO	120,000	PACOTE	1,980	237,60

Especificação : embalagem 70gIngredientes: Pimenta-do-reino preta e cominho

GENGIBRE	10,000	QUILO	8,870	88,70
----------	--------	-------	-------	-------

Especificação : gengibre in natura

MIX DE VEGETAIS	120,000	UNIDADE	4,500	540,00
-----------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : mix de vegetais, batata, ervilha, cenoura, caixa com 170g

GOMA DE TAPIOCA KG	80,000	QUILO	8,400	672,00
EXTRATO DE TOMATE DE 300G	100,000	UNIDADE	6,400	640,00

Especificação : sanche 300g sem glute

SALSICHA TIPO HOT DOG	60,000	QUILO	9,800	588,00
MILHO BRANCO - PCTC/ 500G	100,000	PACOTE	4,980	498,00
MACARRÃO PARAFUSO PCT 500G	70,000	PACOTE	9,800	686,00
LINGUIÇA CALABRESA	60,000	QUILO	24,600	1476,00
BISCOITO ROSQUINHA	100,000	PACOTE	4,700	470,00

Especificação : pacote com 500g

BETERRABA KG	20,000	QUILO	5,100	102,00
LIMÃO REGIONAL	100,000	QUILO	6,700	670,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15



Especificação : LIMÃO REGIONAL: De 1ª qualidade, selecionados, casca lisa ou ligeiramente rugosa, de coloração verde, sem ferimentos ou defeitos.

MAMÃO	60,000	QUILO	5,000	300,00
BANANA PRATA	90,000	QUILO	7,800	702,00
ABACAXI	80,000	QUILO	2,990	239,20
PERA	60,000	QUILO	14,800	888,00
LARANJA	100,000	QUILO	5,400	540,00
MACÃ	50,000	QUILO	8,700	435,00
UVA	50,000	QUILO	24,800	1240,00
MAIONESE DE 250G	25,000	UNIDADE	0,000	0,00
CATCHUP TRADICIONAL 400G	30,000	UNIDADE	17,300	519,00
BOMBONIERI	2,000	UNIDADE	47,500	95,00

Especificação : com tampa removível mínimo 15 cm de acrílico

BALA DE CAFE	60,000	PACOTE	45,000	2700,00
--------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : bala mastigável, embalagem plástica de 500g

BALA DE CARAMELO	40,000	PACOTE	24,000	960,00
------------------	--------	--------	--------	--------

Especificação : pacote com 660g

BALA TIPO MENTA HORTELA	50,000	PACOTE	21,000	1050,00
-------------------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : pacote 500g

PINCEL ATÔMICO PERMANENTE AZUL	2,000	CAIXA	50,000	100,00
--------------------------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : na cor azul recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita grossa), Caixa com 12 unidades.

PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO	2,000	CAIXA	50,000	100,00
---------------------------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : na cor preta, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita Grossa), Caixa com 12 unidades.

PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO	1,000	CAIXA	50,000	50,00
------------------------------------	-------	-------	--------	-------

Especificação : na cor vermelha, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm. (Escrita Grossa), Caixa com 12 unidades.

Total : 1699603,27

Valor Total por extenso: um milhão seiscentos e noventa e nove mil, seiscentos e três reais e vinte e sete centavos.

Validade da proposta:

Data: 16 / 03 / 2023

Raissa do Amaral Lima

RAISSA DO AMARAL LIMA

Departamento de Material e Departamento de Compras